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 3.5  میلیون زن 
سرپرست خانواده

در یک دهه اخیر تعداد زنان سرپرست خانوار با 27 درصد افزایش به بیشتر از 3.5 
میلیون نفر رسیده و زنان تنها  40 درصد بیشتر شده اند؛ دلایل این اتفاق چیست؟
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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف‌های شماست.

پیامك: 2000999                  ایتا،    آی‌گپ ،     تلفن: 37009111 051                 

نمابر: 37009129  051سروش:9033337010                 

به سایت اتحادیه مشاورین املاک مشهد ••
مراجعه کنید. گزینه نرخ نامه را کلیک کنید. 
ــدارد! با تشکر از  هیچ گونه نرخ نامه ای نـ

نهادهای نظارتی.
 آخه چرا کسی به داد مردم بدبخت نمی‌رسه؟ ••

همین که قیمت ماشین و ارز و طا نزولی 
می‌شه، سریع شورای رفاقت میاد وسط و قیمت 
خودرو رو می بره بالا! چند برابر تورم از پارسال 

رفته روی قیمت ها؟ دادرس کجاست؟
 اون افرادی که یکسره میان از دولت برای ••

بورس شکایت می کنن، چرا اون روزی که 
ساعتی قیمت سهم ها می رفت بالا صداتون 

در نمی اومد؟ پس شکایتی هم نباشه لطفا.
شورای رقابت چه کاره است که به هر دلیلی ••

مجوز ۱۰درصد گران تر شدن خودروها را 
صادر می کند؟ این جا هم رانت و بده بستونه. 

مجلس چرا نظارت نمی کند؟
شرایط کرونایی و اقتصادی جوری شده که ••

اگه دندونم درد بگیره فقط می تونم باهاش  
صحبت کنم و دلداریش بدم!

 تاکنون فقط ۲۵۰۰ نفر در افغانستان بر ••
اثر کرونا فوت کرده اند. آیا جناب نمکی وزیر 
بهداشت، بهتر نیست از مدیریت خوب برادران 

افغانستانی مان کمک و یاری بگیرند؟
چرا از مسئول بارورسازی ابرها سوال نمی کنید ••

چرا کاری نمی کند؟ این که شما بعد از 10 سال 
هنوز تحقیق می کنید در حالی که کشورهای 
کوچک خلیج فارس به آن دست پیدا کردند و 
می گویید بودجه نیست. چرا برای حقوق شما 
بودجه هست؟ یا توانایی ندارید که استعفا کنید یا 
دغدغه ندارید که باز هم خواهش می کنم استعفا 
کنید. در چند روز گذشته ابرهای بسیاری از روی 
خراسان گذشت با حداقل بارش در نقاط بحرانی. 

خراسان تشنه است.
 در شب قدر برای یک عمل اومدیم مشهد. ••

بماند که دکتر پر ادعا که چندین لوح تقدیر 
نمونه شدن هم داشت حدود سه میلیون زیر 
 ... خصوصی  بیمارستان  در  گرفت  میزی 
و حدود شش میلیون برای یک عمل ساده 
هم  هرقدر  گرفت.  دیالیز  کپیچر  دستگاه 

گفتیم صورت حساب ندادند. 
این همه فیلم و سریال جاسوسی مثل گاندو ••

در  شایدم  که  کنیم  شک ‌می  میدن  نشون 
صحبت های ظریف لو رفتنی در کار نبوده. 
این می تونه یک ترفند انتخاباتی باشه که مردم 
تحریک بشن برن حرفاش رو گوش کنن وگرنه 
اصولا وقتی قرار نیست پخش بشه چرا این 

مصاحبه صورت گرفته؟!
در جواب کسی که گفته غذای حرم مال از ••

ما بهترون بالاشهری است اولا یعنی داری 
حسودی می کنی ثانیا از کجا به این نتیجه 
رسیدی؟ مگه رو پیشونی آدم ها نوشته؟ ثالثا 

به همه سالی یه بار می دن.
از شهرداری محترم تقاضا دارم اون هایی ••

ــد نذارید آب شرب را  که ساخت وساز دارن
ــرای  بنایی مصرف کنند، اسراف است.  ب

هرچند با وجود کمبود آب خیلی جاها با آب 
شرب، فضای سبز را آبیاری می کنند.

 تلویزیون توی پیام های بازرگانی طوری ••
سفره های خالی رو نشون می ده انگار مقصر 
مردم هستن. آخه اینا رو به مسئولین نشون 

بدین نه به خود مردم که سفره هاشون خالیه.
 درباره خودرو درد دلمون رو به کی بگیم؟ ••

همچین که ارز و دلار و بازارهای موازی خودرو 
و همچنین قیمت خودرو کاهشی می شه، 
سریع شورای رقابت میاد وسط و همه چیزو 
به هم می ریزه. قیمت کارخانه ای خودرو از 
پارسال چند برابر تورم رشد داشته، به خدا 

این رو همه می فهمند.
با وجود این که صندوق داریم برای گذاشتن ••

روزنامه اما موزع شما روزنامه را در حیاط پرت 
می کند. تمام روزنامه خیس شده.

 بیش از یک سال نمایندگان مجلس شورای ••
ــاره مضرات ارز۴۲۰۰و یارانه  اسامی دربـ
ومعیشت وساعت و.... سخن گفتند، آخرش 
چی شد؟ هنوز هم در بر همان پاشنه می چرخد!

چون آزمون کارشناسی ارشد پزشکی که ••
قرار بود ۳۰ اردیبهشت برگزار شود دو ماه به 
تعویق افتاد، آزمون کارشناسی ارشد هم از ۶ 
خرداد به مدت دو ماه به تعویق بیفتد و به مرداد 

موکول شود تا عدالت برقرار شود.
دام •• کشتارگاه  قضاییه!  قوه  توجه  قابل   

صنعتی فریمان 14ماه است تعطیل شده و 
قصابان و مردم شهرستان با مشکل مواجه 

شده اند. لطفا پیگیری کنید.
 جناب رئیسی گفتند با کسانی که با مدیریت ••

ضعیف باعث رکود در صنعت شده اند باید برخورد 
قضایی شود. مسلما حقوقی های بزرگ بورس با 
خروج ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از بورس) بنا به 
گزارش صفحه ۱۰ روز دوشنبه روزنامه خراسان( 
بزرگ ترین ضربه را به صنعت زده اند. امیدواریم 
قوه قضاییه به سرعت به دستور ریاست این قوه 

رسیدگی و اعمال قانون کند.
 چرا هنوز کسانی هستند که به خود نیامدند ••

و هنوز هم راه کج می روند؟ کرونا تلنگری برای 
گناهکاران است که به خود بیایند و دست 
بردارند از گناه. چقدر مال حرام خوردن، تا کی 
خود را گول زدن! خدا همین نزدیکی هاست.

درکانال ۴ برنامه تامل برانگیز زندگی پس ••
از زندگی قصه حامد، پسر شهرمان مشهد 
هم تکان دهنده بود و هم شنیدنی وعبرت 
آموز و البته باید تاسف خورد برای دزدانی که 

دوچرخه اورا بردند!
 به سکونت در مجتمع ها و بلند مرتبه ها ••

هم دیگر اعتمادی نیست. خانمی می گفت 
همسایه بالایی برق او را که تنها بوده دزدیده و 
بعد بچه ها متوجه شدند در آپارتمان یک معتاد 

شیشه ای زندگی می کنه!
 معلوم نیست به چه علت دور برگردان ••

ــدای وکیل آباد بعد از پل برونسی را  ــت اب
شهرداری بسته و برای مردم این قدر دردسر 

درست کرده؟

 بازی پشت پرده آمریکا
در افغانستان 

نیروهای آمریکایی خروج از افغانستان را به عنوان 
بخشی از برنامه دولت بایدن برای ترک کامل 
این کشور پس از ۲۰ سال درگیری و جنگ، آغاز 
کرده‌اند. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا اوایل 
ماه جاری میلادی بدون این که هیچ گونه سیاست 
منسجمی برای امنیت افغانستان پس از خروج 
نیروهای خود اعام کند، گفته بود این کشور 
تمامی نیروهایش را تا ۱۱ سپتامبر که بیستمین 
سالگرد حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ 
است از افغانستان خارج می‌کند. آمریکایی ها روز 
یک‌شنبه نیز پایگاه »انتونیک« در ولایت هلمند را 
به نیروهای امنیتی افغان، واگذار کردند. اما در 
بین ابهامات زیادی که برای وضعیت افغانستان 
در دوره پس از خروج نیروهای آمریکایی و ناتو 
ایجاد شده، در واقع چند نکته تقریبا مشخص 
است که بر اساس آن می توان تا حدودی  چشم 
انداز اوضاع و سناریوی پشت آن را حدس زد. 
نخست این که در داخل افغانستان محتمل ترین 
سناریو قدرت گیری طالبان و سقوط کابل و دولت 
مرکزی است و این که وضعیت عراق پس از  سال 
2011 برای افغانستان تکرار شود. این ها دور 
از انتظار نیست مگر این که در نشست استانبول 
توافق حاصل شود که البته طالبان هیچ رغبتی 
برای شرکت در این نشست ندارند. گروه طالبان 
برای شرکت در نشست استانبول، خواستار 
ــدان های  آزادی هفت هزار زندانی خود از زن
دولت افغانستان و خارج شدن نام سرکردگان 
این گروه از لیست سیاه شورای امنیت سازمان 
ملل شده است. اعلام این شروط، تحلیل و سوال 
های مختلفی را در خصوص برگزارشدن یا نشدن 
اجاس استانبول مطرح می کند و به نظر می 
رسد این گروه به دنبال کسب امتیاز حداکثری 
در نشست  استانبول است. طالبان  در حالی 
گام به گام درصدد امتیازگیری است که آمریکا 
و دولت افغانستان هیچ امتیازی از این گروه  از 
جمله برقراری آتش بس پایدار و برقراری صلح 
در این کشور نگرفته اند و کارت های بازی به نفع 
طالبان بوده است. این گروه در ادامه گسترش 
نفوذ خود روز گذشته شهرستان »بورکه« در 
شمال افغانستان را تصرف کرد. همچنین از یک 
سو طالبان بر امارت اسلامی تاکید دارد و از سوی 
دیگر دولت افغانستان قویا چنین سیستمی را رد و با 
آن مخالفت می کند. اختلافات و دوقطبی سیاسی 
که بین اشرف غنی و عبدا... عبدا... از قبل نیز وجود 
داشته است با خروج آمریکا و تقویت طالبان به عنوان 
وزنه و بازیگر پرقدرت آینده افغانستان، توافق برسر 
یک ساختار قدرت سیاسی مورد قبول همه گروه ها 
را در هاله‌ای از ابهام فروبرده است. در عرصه خارجی 
نیز چند نشانه است که می تواند تا حدودی به روشن 
شدن چشم انداز کمک کند. نخست این که خیلی 
از نشانه ها حاکی از این است که دولت بایدن قصد 
رویارویی با روسیه را دارد و آرایش سیاسی و نظامی 
که در حال شکل گیری است، این احتمال را قوی 
نشان می دهد. از این منظر احتمال این که اعلام 
خروج ناگهانی دولت بایدن برای خروج نظامی 
از افغانستان مکمل  سناریوی  کلان آمریکا برای 
ضربه به روسیه باشد دور از انتظار نیست. نشانه 
ها حاکی است، همزمان با خروج، به ترکیه میدان 
داری بیشتری در افغانستان داده می شود و به 
نظر می رسد مسئولیت کنترل طالبان در وضعیت 
پساخروج به این کشور واگذار می شود. با توجه به 
تجربه تحولات سوریه و عراق در زمان ظهور و تکثیر 
گروه های تکفیری این احتمال که ترکیه به حلقه 
واسط بین طالبان و گروه های تکفیری و افغانستان 
نیز به مامن و پناهگاه گروه های تکفیری از خاورمیانه 
تبدیل شود، وجود دارد. در این صورت احتمال بروز 
رقابت بین ترکیه و پاکستان نیز وجود دارد زیرا تا 
پیش از این، این پاکستان بود که پدرخوانده طالبان 
محسوب می شد اما اکنون یک پدر خوانده جدید 
ترک هم پیدا می کند. نکته این جاست که هند و 
چین هم به دلیل اختلافات سیاسی و ژئوپلیتیکی 
سیاست واحدی برای امنیت افغانستان ندارند و 
همه این ها باعث شده است که نگرانی‌ها از تحولات 
جدید در افغانستان  افزایش یابد. در مجموع آن چه از 
قراین و شواهد بر می آید اعلام خروج ناگهانی آمریکا 
و متعاقب آن ناتو از افغانستان برخلاف آن چه اعلام 
می شود، تنها برای رهایی از بار حضور نظامی در 
این کشور نیست چراکه در گذشته این هزینه ها هم 
صرف می شد و بر اساس یک سناریو صورت گرفته 
است،این که آمریکا به یک شکل دیگر می خواهد 
از افغانستان برای تسویه حساب های بین المللی و 

منطقه ای خود استفاده  کند.

یادداشت روز 

  احمد کاظم زاده 
international@khorasannews.com

روحانی: تحریم شکسته شده است 
در حالی که توافق نهایی در وین هنوز به دست نیامده است و وزیر خارجه آمریکا گفته راهی طولانی تا 

توافق باقی مانده، اظهارات اخیر رئیس جمهور واکنش های بسیاری داشته است

گروه سیاسی - رئیس جمهور محور اصلی 
سخنان دیروز خود را به مذاکرات وین و برداشته 
شدن تحریم ها اختصاص داد؛ این که تیم 
مذاکره کننده کشورمان در وین کار بزرگی 
انجام داده است و تحریم ها شکسته شده و اگر 
متحد شویم تحریم ها برداشته خواهد شد. این 
اظهارات سراسر امیدوارانه رئیس جمهور اما 
با واکنش های زیادی همراه شد. به گزارش 
ایرنا، روحانی در جلسه هیئت دولت با بیان این 
که کار مذاکره کنندگان ما در وین بسیار بزرگ 
بوده است، تاکید کرد که اگر طرف مقابل به 
طور کامل به قانون عمل کند، این مذاکرات 
زود تمام می شود. رئیس دولت دوازدهم در 
ادامه سخنان خود از پایان تحریم ها سخن گفت 
و تاکید کرد: »به عنوان رئیس دولت به مردم 
اعلام می‌کنم تحریم شکسته شده است و اگر 
همه با هم متحد باشیم به زودی تحریم برداشته 
می شود و طرف ما می داند راهی جز بازگشت 
به قانون مقررات و تعهدات خود و موافقت نامه 
برجام وجود ندارد.« روحانی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به همین موضوع برداشته 
شدن تحریم ها در ماه های پایانی دولت تاکید 
کرد که دولت در این سه ماه پایانی به دنبال 
عملی کردن قولی که به مردم داده هست: 
»قولی که به مردم دادیم این است که در این ماه 
های پایانی که حدود سه ماهی که از دولت مانده 
همچنان اهدافمان را دنبال می کنیم. هدف 
ما این است که تحریم را برداریم، کرونا را مهار 
کنیم،‌ معیشت مردم بهتر شود و تا آن جایی که 
می توانیم طرح های نیمه تمام را تکمیل کنیم.« 
سخنان رئیس جمهور به همین جا ختم نشد و 
حجت الاسلام روحانی با اشاره به ایام شهادت 
مولی الموحدین امام علی)ع( تاکید کرد که با 
هر بهانه کوچکی مسئله را بزرگ نکنیم و در کنار 
آن مسئله‌ای که با دست خودمان بزرگ کردیم، 
بذر کینه را در جامعه نیفشانیم: »لحنی که امروز 
می‌بینیم، مورد پسند امیرالمومنین)ع( نیست. 

آن چه در روزنامه‌ها و فضای مجازی مشاهده 
می‌شود، قابل قبول نیست و برای تغییر آن باید 

تلاش شود.«

واکنش ها
در این بین اما سخنان زود هنگام رئیس جمهور 
در خصوص شکسته شدن تحریم ها  آن هم در 
حالی که هنوز تیم مذاکره کننده ایرانی با دیگر 
طرف های برجامی به توافقی در وین دست 
پیدا نکرده و روی کاغذ و روی زمین تحریمی 
برداشته نشده است وحتی بلینکن وزیرخارجه 
آمریکا راهی طولانی را برای رسیدن به توافق 
تصور کرده است، با واکنش های زیادی همراه 
شد. از جمله محمد ایمانی فعال سیاسی در 
بخشی از یادداشت خود با اشاره به این که 
ادبیات رئیس جمهور در خصوص شکسته 
شدن تحریم ها همان ادبیات سال 94 اوست 
که گفته بود همه تحریم های مالی و بانکی 
ــرای توافق بالمره لغو می  ونفتی در روز اج
شود، نوشت: »نتیجه این گفته آقای روحانی 
در آن سال شد شش سال تعلیق، بلاتکلیفی 
و دست روی دست گذاشتن و کارنکردن. 
دریغ کردن 300 میلیارد دلار درآمدِ ممکن 
الوصول از کشور، به خاطر برجام زدگی. شش 
رتبه پسرفت در رتبه بندی جهانی. زدن رکورد 
بیشترین رشد منفی در چهار دهه گذشته. جا 

به جایی رکورد تورم در سه دهه اخیر.« قاسم 
زاده دیگر فعال سیاسی نیز با اشاره به سخنان 
اخیر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نوشت: 
»دقیقا همزمان با ادعای وزیرخارجه آمریکا 
مبنی بر طولانی تر بودنِ مسیر پیش رو، جناب 
روحانی پیشاپیش صحبت از شکست تحریم 
ها در آینده نزدیک می کند؛ آیا جناب روحانی 
نمی داند که با این ذوق زدگی در حال تکمیل 
پازل طرف غربی است یا قرار است این گونه )از 
طریق شرطی کردن جامعه، فشار افکار عمومی 
و با ذبح کردن منافع ملی( مسیر برای عدول 
ــرداری انتخاباتی  از سیاست قطعی و بهره ب
فراهم شود؟ «واکنش ها به همین جا ختم نشد 
و عبدا... گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان در 
صفحه توئیتری خود با انتقاد از اظهارات رئیس 
جمهور نوشت: »اما حالا که ملت را شرطی می 
کنید اگر صدای شکسته شدنش به گوش ملت 
نرسید، نگویید داشتیم تحریم را برمی داشتیم 
اما آن هایی که منافع شان در تحریم ملت است، 
مانع شدند.« کاربری هم در واکنش به سخنان 
روحانی نوشت: »رئیس جمهور درحالی با 
قاطعیت از شکسته شدن تحریم ها سخن 
می گوید که در تیر 93 گفته بود: »من قول 
می‌دهم که کاسه تحریم شکسته شده است و 
هیچ بندزنی نمی‌تواند این کاسه شکسته را به 

حالت اول بازگرداند«!

جنجال امتحانات نهایی دانش آموزان
تجمعات اعتراضی درباره برگزاری امتحانات حضوری چند روزی است که خبرساز شده،  ستاد کرونا شنبه تصمیم می گیرد 

ــام برگزاری امتحانات پایه نهم و   پس از اع
دوازدهم به صورت حضوری، چند روزی است در 
برخی از شهرها شاهد حضور تجمعات اعتراضی 
دانش‌آموزان هستیم و اعتراض دانش آموزان به 
امتحانات حضوری در فضای مجازی هم خبرساز 
ــت. در چندروز گذشته در خیلی از  شده اس
شهرها مانند اصفهان، قزوین و... دانش آموزان 
با حضور در مقابل مدارس یا اداره های آموزش 
ــرورش به تصمیم گیری درباره امتحانات  و پ
حضوری اعتراض دارند. این دانش آموزان با سر 
دادن شعارهایی مانند »امتحان حضوری، نمی 
خوایم، نمی خوایم«؛ به تصمیم وزارت آموزش 
و پرورش برای برگزاری امتحانات به صورت 
حضوری اعتراض کردند.برخی دانش آموزان 
در توضیح خواسته خود بیان می کنند که وقتی 
تدریس و ارائه دروس به صورت »غیرحضوری« 
بوده است، چرا باید برگزاری امتحان به صورت 
حضوری باشد؟ این سخن در حالی بیان می 
شود که وزارت آموزش و پرورش دستورالعملی 
را برای بازگشایی مدارس در 15 شهریور سال 
99 به مدارس ابلاغ کرد اما پس از گذشت مدتی 
کوتاه و به رغم گفته مسئولان وزارت آموزش و 
پرورش مبنی بر استقبال بیش از 50 درصدی 
خانواده ها از این تصمیم مدارس مجدد تعطیل 
شد.در همین حال بسیاری از چهره های معروف 
هم به این اعتراضات پیوستند و در فضای مجازی 

خواستار لغو امتحانات حضوری شدند.

تصمیم‌گیری نهایی؛ شنبه
 بعد از این اعتراضات سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا روز گذشته شروط برگزاری 
حضوری امتحانات پایه نهم و دوازدهم آموزش 
و پرورش را اعلام و تاکید کرد که نتیجه نهایی 
ــاره این موضوع، شنبه در  تصمیم‌گیری درب
خواهد  مشخص  کرونا  با  مقابله  ملی  ستاد 
شد. علیرضا رئیسی درباره وضعیت برگزاری 
امتحانات دانش‌آموزان با توجه به شرایط 
کرونایی گفت: به طور کلی برای امتحانات 
جلسه‌ای در کمیته تخصصی برگزار و در این 
زمینه بحث‌های مختلفی مطرح شد و نظرات 
مختلفی وجود داشت که از وزارت آموزش و 
پرورش هم حضور داشتند.وی افزود: اولین 
نکته ای که باید خیلی روی آن تاکید کنیم و از 
نظر آموزش و پرورش هم قطعی است و همه هم 

آن را در کمیته پذیرفتند، بحث حضوری بودن 
است. تصمیم گرفته شد که امتحانات پایه نهم 
و دوازدهم به دلیل سرنوشت‌ساز بودن برای 
دانش‌آموزان صرف نظر از این که زمانش کی 
باشد، حتما باید حضوری باشد. دیگر پایه‌ها 
امتحانات‌شان به صورت غیرحضوری برگزار 
می‌شود.رئیسی ادامه داد: حال این که این 
امتحانات چه زمانی برگزار شود، استدلال 
آموزش و پرورش این بود که فرض کنید پایه 
دوازدهم که می‌خواهد امتحان دهد، مدارس 
در مناطق خودشان برگزار می کنند و نیاز به 
جابه جایی زیاد دانش آموز نیست و در منطقه 
خودشان امتحان می‌دهند. در عین حال به 
گونه‌ای برنامه ریزی می‌کنند که آن روزی 
که در یک مدرسه امتحان برگزار می‌شود، 
فقط پایه دوازدهم آن مدرسه حضور دارد 
و در نهایت 25 تا 26 نفر هستند که گفتند 
حداقل 10 کلاس داریم و در هر کلاس دو 
نفر بنشینند و پنجره هم باز و تهویه مناسب هم 
باشد و ماسک بزنند و زمان امتحان هم کمتر 
از دو ساعت است. ضمن این که از فضای باز 
هم در مدرسه می‌توان استفاده کرد و از نظر 
خطر بیماری خیلی مشکلی نیست. نتیجه 
نهایی این تصمیم در ستاد ملی که شنبه برگزار 
می‌شود، مشخص خواهد شد؛ به طوری که در 
ستاد مطرح می شود، اعضای ستاد اظهار نظر 

می کنند و ما نتیجه نهایی را اعلام می کنیم.

افت ۱۵درصدی نرخ خودروهای خارجی 

ــازار خودروی تهران حاکی   بررسی‌ها از ب
است در هفته گذشته با ریزش قیمت دلار 
به کانال ۲۱ هزار تومانی و در روز جاری به 
کانال ۲۰ هزار تومانی، خودروهای خارجی 

افت‌ قیمت‌های ۱۰ تا 
۱۵ درصدی را تجربه 

کرده‌اند. به اعتقاد 
کارشناسان، در 

ــداوم  ــورت تـ ــ ص
این روند به‌ویژه 
ثابت ماندن نرخ 
کانال  در  دلار 

۲۰ هزار تومانی، ریزش بیش از پیش قیمت‌ها 
اجتناب‌ناپذیر است و به همین دلیل هیچ 
کس در این روزها برای خرید اقدام نمی‌کند. 
به گزارش ایرنا، اخبار مثبت دریافتی از 
توافق‌های سیاسی و قوت گرفتن لغو 
تحریم‌ها و جو روانی ایجاد شده 
ــزش پی در پی  در پی ری
نرخ ارز، کاهش 
شدید قیمت‌ها 
روز  در  را 
جاری در بازار 
ــای  ــودروهـ خـ

خارجی رقم زد.به گفته کارشناسان و فعالان 
ــازار، امروز شاهد افت ۱۰ تا ۱۵ درصدی  ب
قیمت‌ها در مقایسه با اواخر اسفند ۹۹ هستیم، 
به‌طوری که به عنوان مثال تیگوان، خودروی 
شاسی‌بلند فولکس واگن که در آخرین ماه 
سال گذشته تا دومیلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان 
قیمت خورده بود امروز با ۳۰۰ میلیون تومان 
کاهش در دو میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان نیز 
خریدار ندارد.همچنین سیتروئن سی۳ که 
در اسفند به ۷۸۰ میلیون تومان رسیده بود، 
امروز در ۶۸۰ میلیون تومان نیز بی‌مشتری 

مانده است. 

فرمانده محترم انتظامی مشهد مقدس

جناب سرهنگ صارمی ساداتی
اکنون که شمیم عطر سجاده مادر کیمیای این 

دنیای فانی شد،تسلیت مارانیز پذیرا باشید

سرهنگ حسین حاجیان
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تحلیل روز

نتانیاهو در برزخ 

ــاع این روزهای بنیامین نتانیاهو، نخست  اوض
وزیر اسرائیل چیزی شبیه برزخ است. او پس از 
12 سال حضور مستمر در قدرت، نه توان تشکیل 
دولت اکثریت و نه رقبایی جدی دارد که بتوانند او 
را از صحنه انتخاباتی کنار بزنند. چهار انتخابات 
پارلمانی )کنست( در دوسال گذشته برگزار شده 
و او در هیچ یک از آن ها نتوانسته اکثریت پارلمانی 
را برای تشکیل دولت به دست آورد. عدم موفقیت 
او باعث شده که نتانیاهو هر بار دست به تشکیل 
دولت ائتلافی بزند. ائتلاف هایی که خیلی زود به 
دلیل اختلاف میان رهبران احزاب از هم پاشیده 
است. از زمانی که آویگدور لیبرمن، سیاستمدار 
سکولار از حضور در ائتلاف با راستی‌های مذهبی 
ــودداری کرد، نتانیاهو دیگر نتوانسته ائتلاف  خ
منسجمی از احزاب همفکرش را برای کسب ۶۱ 
کرسی )از 120 کرسی( در پارلمان و تشکیل دولت 
داشته باشد. تجربه آخرین دولت و ائتلاف با بخشی 
از اپوزیسیون )گروهی از سیاستمداران حزب آبی 
و سفید به رهبری بنی گانتس( هم نشان داد که 
عمق اختلافات، جدی‌تر از آن است که نتانیاهو 
بتواند چنان دولتی را بر سر کار نگه دارد. در چند 
ماه اخیر همه آوارها یکی یکی بر سر نتانیاهو خراب 
شده است. وی ابتدا مهم ترین حامی و پشتیبان 
خود یعنی ترامپ را در کاخ سفید از دست داد و نه 
تنها شکاف میان تل آویو و واشنگتن بلکه شکاف 
میان یهودیان رژیم صهیونیستی و یهودیان آمریکا 
عمیق تر شد و گسترش یافت و ابعاد علنی به خود 
ــوان کیفری بین المللی  گرفت. متعاقب آن دی
بررسی جنایات ارتکابی در اراضی اشغالی فلسطین 
را در دستور کار خود قرار داد که امکان  پیگرد 
قضایی نتانیاهو  را در صحنه بین المللی فراهم 
می کند ضمن این که در داخل نیز به دلیل داشتن 
چندین پرونده فساد و اختلاس در یک قدمی زندان 
قرار دارد و از احراز مجدد نخست وزیری در پی 
تمدید مصونیت قضایی بود که اکنون به بن بست 
خورده  است. طی چند هفته گذشته رشته حوادثی 
در فلسطین اشغالی نیز روی داد که همگی از 
ناکارآمدی های امنیتی و مدیریتی وی دربخش 
های مختلف حکایت دارد و اکنون به نظر می رسد 
هریک از احزاب و گروه های سیاسی حتی کسانی 
که زمانی هم‌پیمان نتانیاهو بودند نمی خواهند تخم 

مرغ های خود را در سبد نتانیاهو بگذارند .

پیشخوان بین الملل

 روزنامه انگلیسی ایندیپندنت / معرفی "طرح 
خیریه  سازمان   )Felix( فلیکس"فلیکس 
بریتانیایی است که غذای اضافی را که تامین 
کنندگان، عمده فروشان و سوپرمارکت ها به 
دلایل مختلف نمی توانند به فروش برسانند 
از آن ها دریافت و برای کمک به نیازمندان در 

خیریه ها توزیع می کند.

 فلسطین و جهان اسام فردا شاهد مهم‌ترین 
رویداد سیاسی و سرنوشت‌ساز منطقه، یعنی روز 
جهانی قدس، خواهند بود.روز جهانی قدس که 
ابتکار بی‌نظیر امام خمینی) قدس سره( است، 
آتش خشم مسلمانان را از تجاوزهای مستمر 
جهان  مستضعفان  علیه  مستکبر  کشورهای 
شعله‌ور می‌سازد و در واقع، عرق شرم و عار را بر 
پیشانی تمام طرف‌هایی که از پروژه اسلامی و 
انسانی در جهانِ پر از تناقض دست کشیده‌اند، 
می‌نشاند.به رغم شیوع گسترده ویروس کرونا، 
روز جمعه مراسم‌ و برنامه‌هایی به مناسبت‌ روز 
جهانی قدس برگزار خواهد شد تا نه تنها مظلومیت 
قدس بلکه مظلومیت مظلومان جهان فریاد زده 

شود.میلیون‌ها مسلمان در روز جهانی قدس از 
طریق شبکه‌های اجتماعی و راهپیمایی نمادین با 
مقدسات اسلام تجدید پیمان می‌کنند و به آزادگان 
جهان می‌گویند که  از ذره‌ای از خاک فلسطین 
کوتاه نخواهند آمد و هیچ صدایی بالاتر و رساتر از 
صدای مقاومت در برابر رژیم اشغالگر نیست. البته 
روز قدسِ امسال در سایه تحرکات غربی و عربی 
برای محو کردن قضیه فلسطین رنگ و بوی دیگری 
خواهد داشت و شعارهای متفاوت در حمایت از 
قدس و فلسطین تکرار خواهد شد تا بر ضرورت 
شکست تمام توطئه‌ها و طرح‌ها برای حذف قضیه 
فلسطین تأکید شود.همچنین هشتگ »قدس_

شریف_نزدیکی« و شعار »آزادی قدس نزدیک 

است« توسط کاربران فضای مجازی در سطح دنیا 
به کار برده خواهد شد تا آرمان فلسطین زنده نگه 
داشته شود. دبیرکل حزب ا... لبنان در ابتدای 
سخنرانی خود به مناسبت روز جهانی قدس گفت: 
بر روح بزرگ شهید حاج قاسم سلیمانی درود می 
فرستم. حضور شهید سلیمانی در کنار نیروهای 
مقاومت هرگز فراموش نخواهد شد.نصرا...  
آرمان قدس و فلسطین را مقدس‌ترین مسئله در 
کره زمین معرفی و بر پایبندی مقاومت به آزادی 
قدس تاکید کرد. او خطاب به اسرائیلی‌ها گفت: 
می‌دانید عمر این رژیم کوتاه است و آینده‌ای 
ندارد، بنابراین بیهوده تلاش نکنید و جوانان خود 
را از دست ندهید.وی با بیان این‌که نشانه هایی 
وجود دارد که  احساس می شود آزادی قدس از هر 
زمانی نزدیک‌تر است،افزود: بحران های عمیق در 
داخل رژیم صهیونیستی در حال آشکار شدن به 
شکلی قوی  و روشن است و بسیاری از تحلیلگران 
صهیونیست در باره موجودیت این رژیم در میان 

این بحران ها ابراز نگرانی می کنند.
جنبش  سیاسی  دفتر  رئیس  هنیه  اسماعیل 
مقاومت اسلامی حماس نیز در بخشی از پیام 
خود به مناسبت روز جهانی قدس اظهار کرد: 
امروز در قدس تمامی ارکان لازم برای انتفاضه و 
مقاومت مردمی موفقیت آمیز و مبتنی بر مظلومیت 
تاریخی، روشنی هدف و عزم و اراده مردمی فراهم 
است.همزمان،رئیس شورای اجرایی حزب ا... 
لبنان نیز گفت: ما امروز در نزدیک ترین  زمان 
برای آزادسازی قدس قرار داریم و اراده و عزمی که 
جبهه مقاومت بر این مسئله دارد شکست ناپذیر 
است. سید هاشم صفی الدین عصر چهارشنبه 
در دومین کنگره بین المللی قدس شریف، در قم 
افزود: حقایق و تجربه‌های ما این را نشان می دهد 
که آزادی قدس از مسیر مقاومت مسلحانه و مردمی 

می‌گذرد و راه دیگری ندارد.

▪ حماس: در همه جای کرانه باختری برای 	
دفاع از قدس حضور داریم

همزمان،عضو ارشد جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین تاکید کرد: در خصوص مسئله قدس ما 
نه تسلیم می‌شویم و نه سازش می‌کنیم.»سهیل 
الهندی« در گفت‌وگو با شبکه المیادین گفت: 

سخنان محمد الضیف فرمانده  کل گردان‌های   
عز الدین قسام درباره آمادگی این گروه برای دفاع از 
قدس در برابر تجاوزگری رژیم صهیونیستی پیامی 
بسیار آشکار داشت که نیازی به تفسیر و توضیح 
ندارد.او تاکید کرد: حماس همواره و در همه جای 
کرانه باختری حضور دارد و  ما نمی‌توانیم بیت 
المقدس را تنها بگذاریم. قدس خط قرمز است و 
سلطه‌گری و زورگویی شهرک‌نشینان صهیونیست 
هم قابل قبول نیست.محمد الضیف فرمانده کل 
گردان‌های شهید عزالدین القسام طی پیامی 
خطاب به اشغالگران صهیونیست به شدت درباره 
تداوم تجاوز علیه محله الشیخ جراح هشدار داد 
و اعلام کرد که فرماندهی القسام و مقاومت در 
مقابل تداوم این وضعیت دست بسته نخواهند 
ماند و اشغالگران بهای سنگینی را برای تداوم این 
وضعیت پرداخت خواهند کرد.الضیف یکی از 
مهم ترین فرماندهان فلسطینی تحت تعقیب رژیم 
صهیونیستی از بیش از دو دهه پیش تاکنون است. 
وی که در عملیات‌های نظامی بزرگی علیه این رژیم 
نقش داشته، تاکنون بارها هدف سوء‌قصد قرار 
گرفته که آخرین‌ آن ها مربوط به سال ۲۰۱۴ و ایام 
جنگ علیه نوار غزه است.در این نامه که در حساب 
کاربری »ابوعبیده« سخنگوی گردان‌های شهید 
عزالدین القسام منتشر شد، تاکید شده که این 
»آخرین هشدار« به اشغالگران است.این در حالی 
است که به دلیل تداوم فشارهای شهرک‌نشینان 
صهیونیست و تبانی آن ها با دادگاه‌های قدس، 
خطر آوارگی و کوچ اجباری، نزدیک به ۵۰۰ 
فلسطینی در قدس را که دارای ۲۸ منزل در محله 
شیخ جراح هستند، تهدید می‌کند.فلسطینی‌ها به 
موجب توافق نامه‌ای که در سال ۱۹۶۵ میان دولت 
اردن و »آنروا« )آژانس امداد و کاریابی ویژه آوارگان 
فلسطینی وابسته به سازمان ملل( بسته شد، مالک 
این زمین‌ها در قدس محسوب شده و منازل آن ها 
توسط دولت اردن ساخته شد.اما صهیونیست‌ها 
مدعی هستند زمینی که منازل فلسطینی‌ها در 
آن بنا شده قبلا متعلق به خانواده‌های یهودی 
بوده است. رژیم صهیونیستی اکنون با تبانی در 
دادگاه‌های قدس توانسته این ادعای دروغ خود 
را به کرسی بنشاند و صدها فلسطینی با آوارگی 

اجباری روبه رو هستند. 

  نبی شریفی
international@khorasannews.com

نیروهای طالبان شهرستان »بورکه« در شمال افغانستان را تصرف کردند 

طالبان بدون توقف می تازد
ــان( بغلان  ــت مقام‌های محلی ولایت )اس
محاصره،  سال  دو  از  پس  که  می‌گویند 
ولسوالی)شهرستان(  امنیتی،  نیروهای 
بورکه را ترک کرده اند و مراکز اداری و نظامی 
این ولسوالی، به اشغال طالبان درآمده‌است. 
جاوید بشارت، سخنگوی پلیس ولایت بغلان 
در شمال افغانستان گفته که حوالی ساعت 
10 سه شنبه شب ولسوالی بورکه این ولایت 
به دست طالبان سقوط کرده است. او در 
گفت و گو با بی‌بی‌سی مدعی شد که بعد از 
درگیری میان نیروهای امنیتی افغانستان 
و طالبان، نیروهای امنیتی از محل »عقب 
نشینی تاکتیکی« ساختمان ولسوالی را تخلیه 
کردند. به گفته او اکنون نیروهای امنیتی 
در همین ولسوالی و در محل دیگر مستقر 
شده‌اند و قرار است به زودی عملیات پسگیری 
این ولسوالی را آغاز کنند. از سوی دیگر، 
مقام‌های افغان خبر می‌دهند که درگیری 
شدید بین نیروهای دولتی و طالبان در یکی 
از استان‌های جنوبی این کشور آغاز شده و 
اکنون هزاران تن از مردم از محل زندگی خود 
فراری شده‌اند. این واقعه در حالی رخ داده که 
ارتش آمریکا روز یک‌شنبه هفته جاری پایگاه 

خود در ولایت هلمند را به نیروهای دولتی 
افغان تحویل داد. بامداد دیروز هم خبر رسید   
انفجار بمبی که یک مینی‌بوس حامل کادر 
پزشکی را در کابل هدف قرار داده بود باعث 
کشته شدن یک نفر و زخمی شدن سه پزشک 
شده است. این مینی‌بوس قرار بود گروهی از 
پزشکان و پرستاران را به ولایت پنجشیر در 
شمال افغانستان برساند. از زمانی که ارتش 
ایالات متحده رسماً از یکم ماه مه، ۲۵۰۰ 
سرباز باقی‌مانده خود را از افغانستان خارج 
کرد، علاوه بر هلمند، درگیری‌ها در چندین 
ــت. حملات  ــاز شده اس ــت دیگر نیز آغ ولای
مرگبار طالبان در حالی افزایش یافته است 
که مذاکرات صلح طالبان در استانبول تا 
پایان ماه رمضان به تعویق افتاده است. هرچند 
عبدا... عبدا...، مذاکره کننده ارشد دولت 
افغانستان در گفت‌وگوهای صلح می‌گوید 
هنوز قانع نشده‌ که طالبان خواهان صلح 
باشد. او گفته است که »رهبران سیاسی اغلب 
جدا افتادۀ افغانستان باید در مذاکرات صلح 
با طالبان به شکل متحدی ظاهر شوند؛ زیرا 
خروج نیروهای آمریکایی می‌تواند جدال‌های 

تلخ‌تری را در این کشور به وجود آورد.«

شکست نتانیاهو در تشکیل دولت اسرائیل، راه را برای رقبا هموار کرد 

بی بی سوار بر قطار بدشانسی 
مهلت قانونی ۲۸ روزه بنیامین نتانیاهو برای 
تشکیل دولت جدید در اسرائیل، بامداد روز 
چهارشنبه پایان یافت. به این ترتیب، او که از سال 
۲۰۰۹ در قدرت است، چهارمین شکست خود را 
برای تشکیل دولت پس از برگزاری چهار انتخابات 
پارلمانی )کنست( در دو سال اخیر تجربه کرد. 
ائتلافی که او سال گذشته بعد از سومین انتخابات، 
با حزب آبی- سفید به رهبری بنیامین گانتز و چند 
حزب میانه و راست تشکیل داد، بسیار زود متزلزل 
شد؛ دولت نتانیاهو- گانتز از چند ماه پیش حالت 
انتقالی گرفت و آن دوبه رقیبان سرسخت یکدیگر 
مبدل شده‌اند. نتانیاهو در دو روز پایانی از مهلتی 
که برای تشکیل دولت داشت، چند بار آشکارا 
از نفتالی بنت، رهبر حزب راستگرای »یامینا« 
خواست با او ائتلاف و به احزاب میانه و چپ پشت 
کند. نخست وزیر رژیم صهیونیستی حتی برای 
اولین بار ابراز آمادگی کرد که برای یک سال از 
نخست وزیری کنار برود و این مقام را به نفتالی 
بنت در چارچوب دولتی با نخست وزیری چرخشی 
بسپارد؛ اما بنت پاسخ داده بود که بنیامین نتانیاهو 
نتوانسته دولت تشکیل دهد و می‌خواهد گناه آن 
را به گردن احزاب راست بیندازد. اسرائیلی‌ها 
۲۳ مارس )۳ فروردین( برای چهارمین بار به پای 

صندوق‌های رأی رفتند زیرا دولت ائتلافی لیکود 
و حزب »آبی و سفید« بنی گانتز، وزیر دفاع پیشین 
که با تلاش فراوان تشکیل شده بود، در دسامبر 
گذشته فروپاشید. اکنون با شکست حزب لیکود، 
انتظار می‌رود این مأموریت به وزیر دارایی پیشین، 
یائیر لاپید ۵۷ ساله واگذار شود که حزب  ، »آینده 
وجود دارد« )یش عتید( در انتخابات اخیر رقیب 
اصلی لیکود بود و با ۲۳ کرسی پس از لیکود در 
جایگاه دوم قرار گرفت. یائیر لاپید، با گرایش های 
میانه، روز دوشنبه گفته بود آماده است تا وظیفه 
تشکیل دولت را به او بسپارند. او گفته بود: »زمان 
دوره جدید فرا رسیده است )...( این فرصتی 
تاریخی برای از بین بردن موانعی است که جامعه 
اسرائیل را تقسیم می‌کند. ]فرصتی تاریخی[ 
برای متحد کردن مذهبی و سکولار و چپ و راست 
ــت.« با وجود این اظهارات، احزاب  و میانه اس
مخالف نتانیاهو اختلافات زیادی دارند. یکی از 
این مشکلات ائتلاف با احزاب عربی است. اگر 
مخالفان موفق به تشکیل دولت شوند، نتانیاهو 
پس از ۱۲ سال از قدرت کنار می‌رود و صفحه‌ای 
جدید در تاریخ اسرائیل ورق می‌خورد. در غیر این 
صورت ممکن است انتخابات پنجم در دو سال 

اخیر گریز ناپذیر باشد.

آزادی قدس نزدیک است 
 نصرا...:حضور شهید سلیمانی در کنار نیروهای مقاومت هرگز فراموش نخواهد شد.
 نشانه هایی وجود دارد که  احساس می شود آزادی قدس از هر زمانی نزدیک‌تر است  

کارتون روز 

کاریکاتور مجله طنز فرانسوی شارلی ابدو با موضوع: 
چه استراتژی در هند برای مقابله با کووید؟"اعزام 
بودایی های افراطی" بودایی افراطی: به ویروس 

مانند روهینگیایی ها شلیک کنید

توئیت روز

دیدار سناتور کروز و دونالد ترامپ برای کنترل 
کنگره 2022!تد کروز، سناتور جمهوری‌خواه 
ایالت تگزاس:"امشب یک شام عالی با رئیس 
جمهور ترامپ در مار-ئه-لاگو خوردیم.او روحیه 
خوبی دارد! ما عصرمان را با گفت وگو درباره کار 
با یکدیگر برای گرفتن مجدد )اکثریت( مجلس 

نمایندگان و سنا در سال 2022 گذراندیم."

قاب بین الملل 
چهره روز 

ترامپ رسانه جدید راه اندازی کرد
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا که 
پیشتر وعده راه اندازی یک رسانه را داده بود، 
حالا از راه اندازی یک وب سایت ارتباطی برای 
انتشار حرف ها و مواضع خود خبر داده است.
بعد از یورش هواداران ترامپ به کنگره در روز 
6 ژانویه، حساب های کاربری او در توئیتر و 
فیسبوک تعلیق شد. ترامپ با از دست دادن 
صفحه توئیترش، مهم ترین تریبون ارتباطی 
خود با طرفدارانش و با جهان را از دست داد.
جیسون میلر مشاور ارشد ترامپ گفته است که 
"در آینده خیلی نزدیک اطلاعات بیشتری در 
این جبهه خواهیم داشت."چندین پست در این 
وب سایت هست که ادعاهای باطل شده درباره 
تقلب در انتخابات سال گذشته را تکرار می کند.

با شمارش نزدیک به 100 
درصد )99.89 درصد( آرای 
انتخابات منطقه ای مادرید 
اسپانیا، »حزب مردمی« 
)PP( با تصاحب 65 کرسی 
136 کرسی( و کسب  )از 
حدود 45 درصد مجموع آرا به پیروزی قاطع دست 
یافت.با پیروزی این حزب محافظه کار راست 
میانه، ایسابِل دیاس آیوسو رئیس ایالت مادرید 
برای یک دوره چهار ساله دیگر در سِمت خود ابقا 
شد . به این ترتیب با تداوم حضور راست گرایان در 
مجمع مادرید ، بی تردید دور تازه ای از تنش‌ها 
میان دولت خودمختار مادرید و دولت مرکزی 

سوسیالیست ایجاد خواهد شد. 

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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دهقان‌ فداکار در شاهرود و اکانت های اجاره ای انتخابات!
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تکرار ماجرای دهقان‌ فداکار در شاهرود

فیلمی از فریاد تعدادی از هموطنان شاهرودی که به یک 
قطار هشدار می دادند تا بایستد، در فضای مجازی بازتاب 
زیادی پیدا کرد. ماجرا از این قرار است که باران شدید 
در حبله‌رود گرمسار و منطقه محمودآباد باعث جاری شدن 
سیلاب شد. مردم منطقه پس از مشاهده نزدیک شدن 
قطار به محل سیلاب، خود را در مسیر قطار قرار دادند تا 
از فاجعه احتمالی پیشگیری کنند. با اقدام به موقع اهالی 
روستا، ‌لکوموتیوران از خطر آگاه شد و قطار را متوقف کرد. 
کاربری نوشت: »تا وقتی روحیه ایثار بین مردم جاری باشه، 
دهقان های فداکار زیادی رو می شه در جامعه پیدا کرد.« 
کاربر دیگری نوشت: »کاش این قهرمان های واقعی رو که 
در کشورمون وجود دارن و به وفور هم پیدا میشن ، در 

کتاب های درسی به نسل های آینده بشناسانیم.«
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جنجال انگلیسی صحبت کردن یک نماینده

ویدئویی از مجتبی رضاخواه، نماینده مجلس با مدرک 
فوق دکترا از آمریکا در فضای مجازی منتشر شد که در 
آن متن انگلیسی را از روی کاغذ با لکنت می خواند که 
بازتاب زیادی داشت. البته باید این نکته را هم بگوییم 
که احتمال دارد روی این ویدئو صدا گذاری شده باشد 
چون دیروز وی پستی در توییترش منتشر کرد که در 
آن به زبان انگلیسی برنامه هایش را برای کاندیداتوری 
دبیرکلی مبارزه با تروریسم و افراطی گری در شورای 
اجرایی اتحادیه بین المجالس جهانی)IPU( می خواند. 
کاربری نوشت: »این احتمال رو باید داد که یک کمی هول 
شده باشه ولی من چند تا گفت و گو با زبان انگلیسی ازش 
دیدم که تپق نمی زد.« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم 
باید نماینده هایی که به زبان انگلیسی تسلط ندارن، از 
انگلیسی صحبت کردن پرهیز کنن و با آبروی خودشون 

بازی نکنن چون مردم می فهمن!«
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عذرخواهی و کناره گیری برای ادعای دروغ

خبر عذرخواهی و کناره‌گیری رئیس شرکت لبنی کره‌جنوبی 
برای ادعای دروغ عرضه ماست ضد کرونا بازتاب زیادی در 
فضای مجازی داشت. ماجرا از این قرار است که رئیس 
یکی از بزرگ ترین شرکت‌های لبنی کره‌جنوبی با متهم 
شدن به انتشار عمدی اطلاعات غلط درباره این که ماست 
این شرکت در مبارزه با کرونا موثر است، کناره‌گیری کرد. 
هونگ در یک عذرخواهی عمومی تلویزیونی گفت: »من از 
سمت ریاست نامیانگ دایری استعفا می کنم تا مسئولیت 
همه این‌ها را بر عهده بگیرم و مدیریت را به فرزندانم 
نمی‌سپارم.« کاربری نوشت: »کاش مسئولان ما هم یاد 
بگیرن نه این که بعد از ادعای  داروی ضد کرونا کلا بی خیال 
موضوع بشن و معلوم نشه کی مقصر بوده.« کاربر دیگری 
نوشت: »اگه مسئولان ما هم مثل این مسئول در کره قرار 
بود اقدام کنند، بیشتر مسئولان باید استعفا می کردن به 

خصوص بعد از انتخابات ها.«
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اتاق و اکانت های اجاره ای برای انتخابات

افشای برخی از فعالان فضای مجازی که دنبال کننده های 
بالاتری نسبت به دیگران دارند ،در خصوص پیشنهادهای 
چندین میلیونی برای اجاره انتخاباتی اکانت‌هایشان در 
فضای مجازی بازتاب زیادی داشت. البته برخی کاربران 
به معرفی تعدادی از اکانت های اجاره ای هم پرداخته 
بودند و حتی برخی مدعی شده اند که در کلاب هاوس هم 
پول های چند صد میلیونی برای ایجاد روم )اتاق( به نفع 
کاندیداهای خاص در حال رد و بدل شدنه. کاربران هم 
به این ماجرا ورود کردند. کاربری نوشت: »به نظرم اتفاق 
خوبیه که به جای حیف و میل کردن کاغذ برای تبلیغ حالا 
از ابزار شبکه اجتماعی برای تبلیغ استفاده بشه.« کاربر 
دیگری نوشت: »نکته بدش اینه که حتی اکانت هایی توی 
توییتر اجاره یا خریداری شده که تا پیش از این علیه نظام 
مطلب می نوشتن!« کاربری هم نوشت: »این اتفاق البته 
دردسرهایی هم داره و اینه که دیگه نمی شه بر هزینه 

های تبلیغ کاندیداها نظارت داشت.«

�

  3.4     M   views�

ماجرای فیلم منتشر شده از مرحوم آهنین جان

روز گذشته خبر درگذشت قاسم آهنین جان شاعر 
خوزستانی منتشر شد و بسیاری از اهل ادب را غمگین 
کرد. بعد از خبر فوت، ویدئویی از این شاعر منتشر شد 
که او را در لباس بیمارستان و جلوی بیمارستان نشان 
می داد و ادعا شد که این شاعر را به دلیل نداشتن 
پول از بیمارستان بیرون کرده اند. اما مشاور رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی اهواز در خصوص این ویدئو 
گفته: »این فیلم متعلق به 20 روز قبل است که ایشان 
بعد از حضور در بیمارستان و بهبودی نسبی درخواست 
بازگشت به منزل کردند. کادر بیمارستان ایشان را به 
نشانی اعلامی‌ می برند اما چون استاد در اواخر عمر دچار 
آلزایمر بودند نشانی منزل سابق شان را گفته بودند. 
پرسنل اورژانس بعد از اطلاع از این موضوع سریع 
ایشان را به بیمارستان بازمی گردانند و ایشان از آن 
زمان و تا آخرین لحظه عمر تحت مراقبت کامل بودند.«
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 گران ترین میوه های بازار

این روزها میوه های خارجی کمیاب در بازار با قیمت های 
بسیار نجومی وجود دارند اما قیمت میوه های نوبرانه فصل 
که در بازار موجود است، در شبکه های اجتماعی دست به 
دست شد. هرکیلو زردآلو با قیمت حدود ۹۰ هزار تومان، 
گوجه سبز با قیمت۷۰ تا ۱۰۰ هزار تومان و توت فرنگی 
با قیمت هرکیلو حدود۵۰ هزار تومان گران ترین میوه 
های فصل موجود در بازار هستند. کاربران به این قیمت 
ها واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »هرچند قیمت 
میوه ها بسیار بالاست و خیلی ها توان خرید میوه را دیگر 
ندارند اما میوه های نوبرانه نسبت به سال قبل قیمت 
پایین تری دارد.« کاربر دیگری نوشت: »حالا که دلار داره 
میاد پایین، کاش قیمت ها هم بیاد پایین و فروشنده ها 

نگن با دلار قیمت بالا خریدیم و گرون فروشی کنن.«

در فاصله کمتر از 10 روز تا ثبت نام نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری، وضعیت شورای وحدت چگونه است و چقدر به 

انتخاب نامزد نهایی و مصادیق نزدیک شده اید؟
در بحث انتخابات ما سازوکارهای انتخاباتی را در مجموعه تعریف و 
کارگروه ها را سامان دهی کردیم تا تولید محتوا بکنند و از سوی دیگر 
هم قاعدتا بحث نامزدها مطلب مهم و اساسی بود. امسال ما با تعداد 
قابل توجهی از نامزدها که یا اعلام کردند یا در شرف اعلام هستند  یا 

در معرض انتخابات هستند،  مواجه هستیم.
بله آقای باهنر می گفت قابلیت صادرات هم داریم 

ایشان رئیس کمیسیون اقتصاد بودند و معمولا مثال های صادراتی 
و وارداتی می زنند. در شورای وحدت یکی از دغدغه ها رسیدن به 
نامزد نهایی بود و ما در جلسات هیئت عالی شورای وحدت تقریبا در 
این زمینه بحث های مختلفی را داشتیم، تنها موردی که در شورای 
عالی وحدت مورد بررسی قرار گرفت، آقای رئیسی بود، در واقع یک 
اجماعی روی ایشان وجود داشت و تصویب شد، البته تا امروزکه با 
هم صحبت می کنیم هنوز آقای رئیسی شخصا حرفی و اعلام نظری 
در باره آمدن یا نیامدن خودشان نداشتند. بنابراین به عنوان اولویت 
در نظر ما آقای رئیسی هست و اگر ایشان ثبت نام کند شورای وحدت 

به طور رسمی ایشان را به عنوان نامزد خودش اعلام خواهد کرد.
اولویت های دیگرتان مشخص نشدند یعنی آقایان 

دیگری که هستند اولویت بندی نشدند؟
با طولانی شدن اظهارنظر ایشان، شورای وحدت ضروری دانست 
که گزینه های دیگر را هم بررسی کند، با این هدف که ما اولویت های 
بعدی را هم داشته باشیم بنابراین علاوه بر رئیسی در یک طراحی 
دقیق از تعدادی کاندیدای دیگر در معرض انتخابات شامل محسن 
رضایی، قالیباف، نیکزاد، قاضی زاده هاشمی، ضرغامی، رستم 
قاسمی، حسین دهقان، سعید محمد و سعید جلیلی هم دعوت 

کردیم تابرنامه های خود را بگویند.
تا حالا پاسخی هم گرفته اید؟

برخی دوستان تماس داشتند و قدری در باره برنامه ها صحبت 
کردند چون ما گفته بودیم رئوس برنامه های خود را بنویسند و قدری 
ملاحظه داشتند در باره معرفی تیم. این گفت  وگوها ادامه دارد و 
وقتی به یک برداشت مشترک برسیم قاعدتا گفت وگوها آغاز می 

شود. البته این نفرات به ترتیب اولویت خاصی نیستند.
الان برخی نامزدها حضور  یا عدم حضورشان را به تعیین 
تکلیف آقای رئیسی موکول کردند . فکر نمی کنید برای یک جناح 
سیاسی چنین بلاتکلیفی در فاصله یک هفته تا نام نویسی جالب 
نباشد؟ با این تصور که نامزدها باید برنامه و تیم مشخصی داشته 
باشند متناقض نیست؟ کسی که روز آخر ثبت نام تصمیم می گیرد 

رئیس جمهور شود به نظرتان رئیس جمهور خوبی خواهد بود؟
البته با توجه به شرایط و جایگاه افراد و برخی ملاحظاتی که وجود 
دارد، این تامل به نظرم منطقی باشد. بالاخره در 10 نفر ما دو نفر 
رئیس قوه هستند بنابراین به نظر من خیلی غیرطبیعی نیست. ما 

این مدت را تحمل کردیم و الان هم خیلی تا ثبت نام باقی نمانده. 
شما تجربه تقریبا ناموفق جمنا را در دوره قبل دارید 
که در آخر به نتیجه نرسیدید و با حضور آقای رئیسی کلا سازوکار 
کنار گذاشته شد. امسال که به نظر می رسد غیر از شما شورای 
ائتلاف هم هست و پایداری هم ساز جدا می زند، چقدر امیدوارید 

به نتیجه برسید؟

به لحاظ مبنایی حرکت جمنا حرکت درستی بود. در انتخابات 
96 اگرچه رئیسی خودش را کاندیدای مستقل معرفی کرد اما 
در کل بدنه جمنا، همه تصمیم به حمایت از ایشان گرفتند و عناصر 
اصلی جمنا مستقیم و غیرمستقیم در کار ستاد رئیسی بودند. بعد 
از آن مجلس دهم و یازدهم را با عنوان شورای ائتلاف وارد عرصه  
فعالیت کردیم ، یعنی در مجلس دهم که کل تهران را رای نیاوردیم 
و در مجلس یازدهم که کل تهران را رای آوردیم، این مجموعه با هم 
بودند. بر اساس چارچوبی که برای کار جمعی قائل بودیم و ارزیابی 
تجارب انتخابات دو مجلس گذشته و ضرورت اصلاح این ساختار، 
درنهایت شورای وحدت تشکیل شد که ساختاری دموکراتیک 
دارد و مثلثی با سه ضلع احزاب، اقشار و جامعه روحانیت مبارز 
است. در نتیجه این که مجموعه های مختلفی در جریان ارزشی 
و انقلابی داریم، خیلی غیرطبیعی نیست، در جریان اصلاحات 
هم چندگانگی را می بینید، مسئله این است که ما اگر به نامزد 
واحد برسیم، آن وقت مهم نیست چند تشکیلات جریان ارزشی 
و انقلابی باشند، این ها حتی اگر قرارگاه های خود را برای 
انتخابات 1400یکی هم نکنند اما چون نامزد واحد دارند ، هر 
کدام کارشان روی همان نامزد متمرکز خواهد شد، یعنی شورای 
وحدت، شورای ائتلاف، جبهه پایداری، فراکسیون گام دوم و ... 

همه در واقع وارد میدان می شوند.
 اگر به نامزد واحد نرسیدید و اگر آقای رئیسی نیاید 

احتمالا سخت هم خواهد شد؟
اگر آقای رئیسی نیاید رسیدن به اجماع کار سختی خواهد بود ولی 

غیرممکن نیست.
برخی معتقدند این دوره اصولگرایان به راحتی به 
پیروزی می رسند، هم به دلیل ضعف اصلاح طلبان و مشکلاتی که 
دولت روحانی ایجاد کرده و هم به دلیل احتمال کاهش مشارکت. 

نظر شما چیست؟
من چنین اعتقادی ندارم و دلیلش هم این است که مردم از مسئولان 
دلخور و عصبانی هستند و شرایط سختی دارند. به قول برخی از 
کاندیداها این ناراحتی اصولگرا و اصلاح طلب هم ندارد. مردم 
احساس می کنند مسئولان آن ها را فراموش کرده اند. در چنین 
نگاهی مردم به میزانی که حضور پیدا می کنند حرف خودشان 
را می زنند و نقش ایفا می کنند و این بستگی دارد به پاسخ گویی 
اصلاح طلبان به ناکارآمدی هشت ساله ای که داشتند و مشکلاتی 
که در کشور ایجاد کردند، همچنین حرف ها، طرح ها و برنامه هایی 
که جناح مقابل یعنی نیروهای ارزشی و انقلابی به مردم می دهند و 
بتوانند مردم را اقناع کنند. ما حتما باید طالب یک انتخابات پرشور 
و با نشاط باشیم زیرا هم منطق حکم می کند و هم دلیل روشنی برای 
قوام نظام است. بنابراین شورای وحدت شعار و موضع اش برگزاری 
یک انتخابات پرشور و بانشاط بوده است، به همین دلیل هم به تازگی 
نامه ای نوشتیم به دستگاه های نظارتی و اجرایی و خواستیم با توجه 
به شرایط انتخابات، حضور مردم را تمهید و تسهیل کنند تا مردم در 
انتخابات صف شان صف مرغ و تخم مرغ با گلایه های فراوان نشود.

بحث تایید صلاحیت ها هم مد نظرتان بود؟
یکی از بندهای این نامه اشاره دارد به مسئله تایید صلاحیت که به 

شورای نگهبان فرستادیم.
ظاهرا دو گروه در اصولگرایان جدیت بیشتری برای 
نامزد شدن در انتخابات دارند، یکی اعضای دولت های احمدی 

نژاد و دیگری نمایندگان مجلس یازدهم. به نظر شما کسی با یکی 
دو دوره نمایندگی یا چند سال وزارت و معاونت ریاست جمهوری 

می تواند رئیس جمهور شود؟
فلاسفه می گویند هر موضوعی که یک بار اتفاق بیفتد، امکان دارد 
دوباره هم اتفاق بیفتد. ما در گذشته کسانی را داشتیم که وزیر بودند 
مثل دولت هفتم و بعد شدند رئیس جمهور و کسانی را هم داشتیم 
که وزیر نبودند و شدند رئیس جمهور، بنابراین من خیلی مایل به 

تقسیم بندی های این طوری نیستم.
خبرهایی از اختلاف میان قالیباف و رئیسی شنیده 
شده و این که ممکن است هر دو با هم حضور پیدا کنند. شما 

تایید می کنید؟
من چنین خبری را نشنیدم و صحت هم ندارد.

برخی نامزد نهایی شما را علی لاریجانی می دانند. 
چقدر این احتمال وجود دارد و آیا تاکنون صحبتی با او داشته 

اید؟ چرا حتی جزو آن 10 نفر هم نبود؟
مسئله ایشان یک بسته تبلیغاتی علیه شورای وحدت بود که از آغاز 
اعلام موجودیت شورای وحدت پیوست شد به کار تبلیغاتی آن ها. ما 
چون به کارمان مشغول بودیم خیلی اعتنا نکردیم. نکته دیگر تحمیل 
یک کاندیدای خاص به شورای وحدت بود که شورای وحدت دنبال 
ایشان است. وقتی سازوکار شورای وحدت چارچوب خود را پیدا 
کرد و من سخنگوی شورا شدم، در اولین مصاحبه اعلام کردم اگر 
رئیسی بیاید شورای وحدت از ایشان حمایت می کند. این تقریبا 
60-70درصد تبلیغات را خنثی کرد اما همچنان دنبال القای 
این موضوع بودند. معلوم است که این ها دنبال کاندیدای خاصی 
هستند و از اعلام آقای رئیسی از سوی شورای وحدت ناراحت 
اند چون دو دسته مخالف رئیسی هستند؛ یک دسته کسانی که 
خودشان نامزد خاص دارند و دوم کسانی که فکر می کنند ماندن 
رئیسی در قوه قضاییه ادامه یابد بهتر است. ما اگر کسی را در این 
گروه 10نفره نگذاشتیم که نباید پاسخ بدهیم، ما برای کسانی که 

در گروه گذاشتیم باید پاسخ دهیم.
در باره انتخابات شوراها به کجا رسیدید؟ 

ما در تقریبا پنج ماه گذشته روند انتخابات شوراها را در شورای 
وحدت شروع کردیم. تدوین شاخص های نامزدهای شورای 
شهر و سازوکار معرفی نامزدها برای بررسی از سوی سه ضلع 
مثلث)احزاب، اقشار و جامعه روحانیت مبارز ( صورت گرفت و 
از اواخر سال گذشته نیز بررسی آن ها شروع شد. از جمع حدود 
300نفره در بررسی اولیه به 104نفر و در بررسی های بعدی به 
63نفر و الان به 42نفر رسیدیم  که البته این تعداد باید نصف شود 
و کاهش تعداد در این مرحله بر اساس مصاحبه خواهد بود و 21نفر 

آن ها انتخاب نهایی خواهند شد.
برخی دوستان شما در جریان های اصولگرا می گویند 
آقازاده های اصولگرا از جمله آقازاده شما در لیست شوراها 

هستند. این حرف درست است؟
در 42نفری که دوستان اعلام می کنند هیچ آقازاده ای نیست.

فرزند شما هم نیست؟
هیچ آقازاده ای به معنایی که شما می گویید نیست.

آقازاده یعنی کسی که فرزند یکی از شخصیت های 
سیاسی مطرح باشد. 

با همین تفسیر شما هیچ کسی در لیست 42نفره حضور ندارد.

سخنگوی شورای وحدت با بیان این که همچنان در انتظار تصمیم رئیسی هستیم،مطرح شدن اسم لاریجانی را یک بسته تبلیغاتی 

علیه این شورا می داند وتاکید می کند هیچ آقازاده ای در لیست شوراهای اصولگرایان وجود ندارد 

 متکی: معتقد به پیروزی 
راحت اصولگرایان نیستم

هادی محمدی – اگرچه منوچهر متکی با سابقه پنج ساله وزارت خارجه در دولت احمدی نژاد و البته عزل پر حرف و حدیث اش که خود از آن 
به سنگالیزاسیون یاد می کند، معروف است اما وقتی سوابق سیاست داخلی او را ورق می زنیم ، نقش آفرینی های پررنگ وی در مقاطع مهم 
سیاسی از جمله انتخابات ها را نیز داریم . متکی بارها رئیس ستاد نامزدهای مهم اصولگرایان بوده و امروز هم سخنگوی شورای وحدت 
است که از اثرگذارترین نهادهای اصولگرایی به شمار می رود و در کنار دیگران در حال انتخاب نامزد نهایی برای انتخابات 28خرداد 
هستند. اما نکته این جاست که همه چیز دچار یک ابهام بزرگ به نام آمدن یا نیامدن سید ابراهیم رئیسی است .متکی البته معتقد 
است با 9نامزد دیگر انتخابات مکاتبه داشته اند و برخی هم برنامه داده اند اما در طول مصاحبه می توان این انتظار سیاسی را در 
سخنان متکی دید، حتی آن جا که می گوید لاریجانی نامزد ما نبوده و این کار افراد غرض دار است ،باز نکته اصلی را به آمدن و 
نیامدن رئیسی ربط می دهد . متکی در حوزه شوراها هم از رسیدن به لیستی 42نفره خبر می دهد که باید با مصاحبه 
های حضوری به 21 نفر برسند و در عین حال تاکید دارد که در میان این 42 نفر هیچ آقازاده ای نیست ، برخلاف برخی 

شایعات که حول و حوش لیست شوراهای اصولگرایان به گوش می رسد. مشروح این گفت وگو را در ادامه بخوانید :

پاسخ مرکز رسانه قوه قضاییه 
به اظهارات پزشکیان 

مسعود پزشکیان در بخشی از مصاحبه اخیر 
خود با ما دلیل تعطیلی برخی کارخانه‌ها را 
مرتبط با فعالیت های قانونی در قوه قضاییه 
دانسته بود.مرکز رسانه قوه قضاییه در بخشی از 
جوابیه خود نوشته است: ادعا‌های پزشکیان در 
حالی مطرح می‌شود که حداقل در دوره اخیر، 
قوه قضاییه بیشترین حمایت را از تولیدکنندگان 
بزرگ و کوچک در سراسر کشور انجام داده و با 
اقدامات خود بسیاری از کارخانه‌ها و واحد‌های 
تولیدی را که با سوء مدیریت دستگاه‌های 
اجرایی از قبیل واگذاری‌های ناسالم از چرخه 
تولید خارج و موجب بیکاری هزاران کارگر 
شده بودند ، دوباره احیا  کرده و به چرخه تولید 
بازگردانده است. بیش از ۵ هزار مکاتبه نیز از 
سوی قوه قضاییه برای رفع مشکلات واحدهای 

تولیدی انجام شده است. 
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رسانه های جهان 

تی آر تی: رئیس 
اتحادیه  کمیسیون 
اروپا اعلام کرد آن ها 
به هدف تعیین شده 
برای واکسیناسیون 
ــزرگ سال در  ــد جمعیت ب 70 درص
کشورهای اتحادیه اروپا تا پایان ماه 
ژوئیه )۱۰ مرداد( خواهند رسید. 
طبق گفته وی تاکنون ۲۵درصد از 
جمعیت اروپا اولین دوز واکسن خود را 
دریافت کرده اند. اتحادیه اروپا 450 

میلیون نفر جمعیت دارد. 

راشاتودی: یک 
ــد در  ــدی مطالعه ج
گوید  ــی  م انگلیس 
واکسیناسیون به 
تنهایی فرد را در برابر 
Covid-19 مقاوم نمی کند، اگرچه 
ــروس را تا  ضعف های بدن در برابر وی
ــا ممکن  حدود زیادی می پوشاند ام
است نتواند در برابر عفونت، مقاومت 
کامل ایجاد کند. این تحقیق که در مجله 
Science منتشر شد، نشان داد افرادی 
که قبلًا بهCovid-19 مبتلا شده بودند 
و به آن ها یک دوز واکسن تزریق شده 
بود، واکنش ایمنی بیشتری دربرابر انواع 

ویروس داشتند.

یورونیوز: 
 دانشمندان 
می گویند اگر نسل 
ــت،  ــرن ــت ــن ــنجم ای پ
جهان را وارد شکلی 
از وابستگی و همبستگی میان انسان 
و ماشین‌، مانند هوش مصنوعی یا 
خودروهای بدون راننده کرد، نسل 
ششم یا همان 6G، انقلابی در جهان 

دیجیتال برپا خواهد کرد.

اسپوتنیک:  در 
ــه  ــت ــذش گ روز  دو 
طبق اعام وزارت 
بهداشت هندوستان 
بیش از ۳۵۰۰ نفر در 
یک شبانه روز در این کشور قربانی کرونا 
شده اند. این در حالی است که بسیاری 
از کارشناسان بر غیر واقعی بودن آمار 
وزارت بهداشت هند تأکید کرده و گفته 
اند شمار مبتلایان و قربانیان کرونا در 
این کشور 5 تا 10 برابر بیشتر از آمار 

رسمی است. 

پنج  شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۰
۲۳ رمضان  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۵۳

افزایش آمار  زنان سرپرست و تنها 
در یک دهه اخیر تعداد زنان سرپرست خانوار 27 درصد و تعداد زنان تنها 40 درصد افزایش 

یافته است. دلایل این اتفاق چیست و چه پیامدهایی دارد؟

عبدالهی- تعداد زنان سرپرست خانوار در کشور 
طی یک دهه گذشته 27 درصد افزایش یافته و در 
این میان، تعداد زنان خودسرپرست که به تنهایی 
زندگی می کنند هم 40 درصد بیشتر شده است. 
اتفاقی که از یک سو می تواند چندان نگران کننده 
نباشد و آن را یک رخداد جمعیتی طبیعی قلمداد 
کرد اما از سوی دیگر با غفلت از الزامات حمایتی 
مناسب، می تواند آسیب ها و بحران هایی را به 

همراه داشته باشد.  

رشد 27 درصدی در 9 سال      ▪
مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی به تازگی گزارشی را منتشر و 
وضعیت زنان سرپرست خانوار در کشور را طی 
سال های 90 تا 98 ارزیابی کرده است. طبق این 
گزارش، جمعیت کشور از سال 90 تا 98  حدود 
10 درصد افزایش یافته و از 75 میلیون نفر به 83 
میلیون رسیده اما تعداد زنان سرپرست خانوار با 
رشد 27 درصدی، از 2.7 میلیون به 3.5 میلیون 

نفر رسیده است.

40 درصد افزایش خانواده های تک نفره !      ▪
اما نکته قابل توجه، افزایش تعداد خانواده های 
تک نفره زنانه یا همان زنان خود سرپرست است. 
تعداد این گروه از زنان سرپرست خانوار با 41 
درصد افزایش به یک میلیون و 461 هزار و 311 
نفر رسیده است. نکته دیگر این که، اگرچه در سال 
90 تعداد زنان خود سرپرست 37.3 درصد کل 
زنان سرپرست خانوار بود اما این نسبت در سال 

98 به عدد 41.5 درصد رسیده است.

وضعیت استان ها چگونه است؟      ▪
در این گزارش وضعیت استان ها هم نکات قابل 
توجهی دارد. مثلا میانگین نسبت زنان سرپرست 
خانوار به کل سرپرستان خانوار در کشور 13.7 
درصد است اما در برخی استان ها، آمار موجود 
با میانگین، فاصله چشمگیری دارد. استان های 
سیستان و بلوچستان و گیلان با نسبت 20 درصد، 
بیشترین نسبت زنان سرپرست خانوار را دارند و 
بعد از آن هم استان های همدان، خراسان جنوبی، 
چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی، زنجان، 
اردبیل و خراسان رضوی دیده می شود. در طرف 

دیگر هم، استان های آذربایجان غربی، کردستان، 
هرمزگان، یزد، بوشهر و مرکزی کمترین آمار را 
دارند و نسبت زنان سرپرست خانوار در آن ها پایین 

تر از میانگین کشوری است.

آمار قابل تامل در خراسان جنوبی      ▪
ــای مربوط به نسبت زنان  ــارهـ بررسی آمـ
خودسرپرست به کل زنان سرپرست خانوار هم 

قابل تامل است. در حالی که میانگین کشوری 
 این نسبت در سال 98، عدد 41.5 را نشان 
می دهد، در استان خراسان جنوبی 72 درصد 
زنان سرپرست خانوار، خودسرپرست و تک نفره 
هستند. این نسبت در یزد و گیلان هم 62 درصد 
و در خراسان های شمالی و رضوی نیز به ترتیب 
42.5 و 40.1 درصد است. کمترین نسبت هم 

مربوط به خوزستان و هرمزگان است.

وضعیت اشتغال یا بیکاری      ▪
درباره وضعیت اشتغال و بیکاری این زنان هم 
اطلاعاتی ارائه شده؛ از جمله این که جمعيت 
شاغل زن سرپرست خانوار طی  این سال ها 23.1 
درصد افزایش یافته است. همچنین نرخ مشارکت 
اقتصادی زنان در سال 98 برای زنان سرپرست 
خانوار 12.5درصد و برای زنان خودسرپرست 
8.8 درصد بوده و نرخ بیکاری آن ها نیز به ترتیب 
ــاره  5.1 و 6.5 درصد برآورد شده است. درب
بیکاری زنان سرپرست خانوار باید به این نکته هم 
اشاره کرد که استان های بوشهر، البرز، سیستان 
و بلوچستان، مازندران و چهارمحال و بختیاری 
وضعیت ضعیف تری از میانگین کشوری داشته 
اند و البته در بسیاری از استان ها از جمله خراسان 
های رضوی و جنوبی، نرخ بیکاری جمعیت فعال، 

صفر بوده است.

ناشی از فوت، طلاق یا مجرد ماندن      ▪
ــزارش حاوی اطلاعات مهم دیگری هم  این گ
هست که چرایی سرپرست خانوار بودن این 
3.5 میلیون زن را مشخص کرده است. طبق این 
آمار، 75.2 درصد این زنان به دلیل فوت همسر، 
سرپرست خانوار شده اند و 10.1 درصد هم با 
وجود داشتن همسر چنین مسئولیتی بر دوششان 
قرار گرفته است. همچنین 10.8 درصد آن 
ها زنان مطلقه هستند و 3.9 درصد دیگر هم 

دخترانی که هرگز ازدواج نکرده اند.

  مطالبه  رئیس کمیسیون بهداشت
 از  روحانی:

سفرهای عید فطر را ممنوع کنید
رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در نامه‌ای به 
رئیس جمهور تأکید کرد با توجه به در پیش بودن 
تعطیلات عید فطر، تدابیری برای جلوگیری از 
سفرها اندیشیده شود.  در نامه حسینعلی شهریاری 
نماینده زاهدان آمده است: در این شرایط از ستاد 
ملی کرونا و جناب عالی به عنوان رئیس ستاد انتظار 
است با دستور اکیدی که صادر خواهید کرد، مانع از 
شعله‌وری بیماری شوید. متاسفانه تجربه پیشین و 
اتکای صرف به توصیه‌های کم رنگ نتایج فاجعه‌باری 

داشته است.

مخابرات: اختلال در کلاب هاوس 
فنی است

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران در پاسخ به سوال 
ــا در شبکه اجتماعی  ــاره اختلالات این روزه درب
کلاب هاوس، گفت: بحث اختلال کلاب هاوس فنی 
است.  به گزارش اقتصاد24 مجید سلطانی  گفت: 
این بحث فنی است و ما تیمی را مامور کرده‌ایم که 
موضوع را بررسی کنند تا مشخص شود چه اتفاقی 
افتاده است. تاکنون گزارش کتبی در این زمینه 
نگرفته‌ایم و منتظر هستیم نتیجه بررسی را به ما اعلام 
کنند. وی گفت: به هر حال مشکلات فنی در شبکه‌ها 
پیش می‌آید. سلطانی درباره این شائبه که اختلال 
در کلاب هاوس توسط اپراتورها و عمدی است، 
گفته است: در این زمینه البته یک پاسخی به وزارت 
ارتباطات داده‌ایم و پاسخ تکمیلی خود را نیز به زودی 
اعلام می‌کنیم اما ما به عنوان یک شرکت خدماتی 
خصوصی اصاً منطقی نیست که چنین کاری 
بکنیم، هر قدر مصرف بیشتر باشد به نفع ماست. 
محدود کردن و بستن در کشور سازوکار مشخصی 
دارد که همه می‌شناسند، اپراتور در این زمینه‌ها 
اختیاری از خود ندارد و تابع قوانین بالا دستی است.

جریمه یک میلیونی تردد به 
شهرهای قرمز همچنان ادامه دارد

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا 
از اجرای دوباره ممنوعیت تردد شبانه از امشب 
در تمام شهرهای کشور خبر داد. سرهنگ احمد 
شیرانی دیروز اظهار کرد: محدودیت‌های طرح 
کرونا همچنان در جاده ها ادامه دارد و خروج 
خودرو با پلاک بومی از شهرهای قرمز و نارنجی و 
ورود پلاک غیر بومی به این دسته از شهرها ممنوع 
است. وی اعلام کرد: جریمه یک میلیون تومانی 
ورود به شهرهای قرمز و ۵۰۰ هزار تومانی ورود 
به شهرهای نارنجی اعمال می شود؛ همچنین به 
ازای هر ۲۴ ساعت تردد‌ غیر مجاز در شهرهای 
قرمز و نارنجی یک بار دیگر بر‌ مبلغ ‌جریمه افزوده 
می شود. وی گفت: از امشب دوباره ممنوعیت تردد 
شبانه در تمام شهرها اجرا می شود و تردد ازساعت  

۲۲ تا ۳ صبح ممنوع است.

قدیمی ترین زندانی استان تهران 
آزاد شد

با مساعدت شورای حل اختلاف مستقر در زندان‌ها 
و انجمن حمایت از زندانیان و ستاد دیه استان تهران، 
مقدمات آزادی ۷۵ تن از مددجویان بی بضاعت 
از محل اعتبار خیرین فراهم شد. معاون دادستان 
تهران در امور زندان‌ها از آزادی قدیمی ترین زندانی 
استان تهران هم خبرداد و گفت: از جمله یکی از 
مددجویان که به دلیل ناتوانی در رد مال به مبلغ 
حدود یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان، سالیان 
متمادی به عنوان قدیمی ترین زندانی استان تهران 
در زندان بود، با پیگیری‌های به عمل آمده و پرداخت 
۳۰۰ میلیون تومان از محل اعتبارات خیرین به پنج 
تن از شاکیان، مقدمات آزادی اش فراهم و ششم 
اردیبهشت ۱۴۰۰ مصادف با سیزدهم ماه مبارک 

رمضان از زندان آزاد شد.

 افزایش ۱۳ برابری پرداخت وام
به بازنشستگان تأمین اجتماعی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: پرداخت 
وام بدون بهره به بازنشستگان تأمین اجتماعی 
ــده و از ۲۰۰  ــاه گذشته،۱۳ برابر ش در ۱۴ م
میلیارد تومان به دو هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
همچنین  شریعتمداری  محمد  ــت.  اس رسیده 
دیروز اعلام کرد به همت بخش درمان سازمان، 
در  تأمین‌اجتماعی  بیمه‌شدگان  همه  درمان 
شهرهایی که سازمان، بیمارستان ملکی ندارد، در 

بیمارستان‌های دولتی رایگان است.  

کنکور 1400 در تاریخ مقرر برگزار می‌شود 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
بر اساس تصمیم کمیته کارشناسی ستاد 
کرونا، زمان برگزاری کنکور تغییر نخواهد 
کرد. علیرضا رئیسی  با بیان این که در زمینه 
برگزاری کنکور، سال گذشته تجربه موفقی 
داشتیم، اظهار کرد: پروتکل‌ها سال گذشته 
بسیار دقیق رعایت شد و قبل از آن همه 
ورودی‌ها را با بانک اطلاعاتی چک کردیم و 
افراد کرونا مثبت جدا شدند و حتی از افرادی 

که در بیمارستان بستری بودند، همان جا از 
آن ها کنکور گرفته شد. رئیسی با بیان این که 
سال گذشته موارد ابتلا به کرونا بسیار ناچیز و 
حتی از متوسط ابتلا در جامعه کمتر بوده است، 
توضیح داد: در جلسات کارشناسی ستاد کرونا 
مقرر شد زمان برگزاری کنکور تغییر نکند و 
تصمیم بر این شد با فاصله گذاری اجتماعی و 
رعایت پروتکل های  بهداشتی، کنکور در زمان 

مقرر برگزار شود.   

سال
تعداد زنان 

سرپرست خانوار
درصد افزایش

تعداد زنان 

خودسرپرست)یک نفره(
درصد افزایش

13902.773.030-1.033.117-

13983.517.477% 26.81.461.311% 41

 انتقاد نماینده خاش:کمبود پزشک
 در سیستان و بلوچستان بیداد می‌کند 

ــاوه در  ــرج ــی ــاش و م ــردم خـ ــ نماینده م
مجلس گفت: کمبود پزشک در سیستان 
از  مردم  و  می‌کند  بیداد  بلوچستان  و 
حداقل‌ حقوق خود محروم هستند؛ بیشتر 
درمانگاه‌های روستایی استان فاقد پزشک 
عمومی هستند و متاسفانه شاهد مرگ و 

میر مادران باردار هستیم.
حسین  اسماعیل  تسنیم،  گزارش  به   
زهی، اظهار کرد:‏ سیستان و بلوچستان 
استان پهناوری است و با مشکلات زیادی 
دست‌وپنجه نرم می‌کند از جمله مهم ترین 

مشکلات این استان که زمینه‌ساز چالش 
جدی شده، مسئله کمبود پزشک است؛ 
متاسفانه حتی تعداد پزشک عمومی نیز 
در سیستان و بلوچستان محدود است. وی 
اضافه کرد: طبق بررسی‌های انجام شده، 
بیشترین مراجعات بیماران به استان‌های 
مشهد و یزد از استان سیستان و بلوچستان 
بوده است؛ متاسفانه سالانه تعداد زیادی 
در  بلوچستان  و  سیستان  شهروندان  از 
مسیرهای مراجعه به پزشک جان خود را 

از دست می‌دهند.

 استان هایی که پروتکل‌های بهداشتی را 
کمتر رعایت می کنند

طبق اعام وزارت بهداشت، از اول تا هشتم 
اردیبهشت، رعایت پروتکل‌های بهداشتی در 
چهار استان آذربایجان غربی، چهارمحال و 
بختیاری، سیستان و بلوچستان و کهگیلویه و 
بویراحمد بین 33 تا 48 درصد بوده است که 
کمترین میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
را داشته‌اند؛ بین این استان ها، سیستان 
وبلوچستان، همچنان در پایین‌ترین سطح از 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی درکشور )33 
ــراردارد. همچنین در گزارش  تا 48 درصد( ق
وزارت بهداشت آمده است: رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی در هفت استان اردبیل، ایلام، تهران، 
زنجان، سمنان، قزوین و یزد از اول تا هشتم 
اردیبهشت، بین 66 تا 78 درصد بوده است 
یعنی این استان ها پروتکل ها را بیشتر رعایت 

می کنند.  

 37 درصد مردم ماسک نمی‌زنند      ▪
طبق اعلام وزارت بهداشت، 37 درصد مردم 
ایران هنوز از ماسک استفاده نمی‌کنند و در 
فاصله گذاری‌ها به ویژه در مترو و حمل و نقل 
عمومی به میزان 40 درصد دچار مشکل هستیم.

آزادی هزار زندانی جرایم غیرعمد 
به همت بسیج تا عید فطر

جانشین سازمان بسیج مستضعفین از آزادسازی 
حدود هزار زندانی جرایم غیر عمد با همت بسیج 
تا عید فطر خبر داد.   سردار   سید قاسم قریشی 
در ششمین جلسه نهضت آزادسازی زندانیان با 
اولویت جرایم غیرعمد با بیان این که این روند با 
تلاش اقشار مختلف بسیج و بسیج حقوق دانان تا 
پایان سال ادامه دارد، تاکید کرد: این حمایت‌ها 
تا تامین نیاز‌های مادی و حتی نیاز‌های روحی 
و اجتماعی آن ها ادامه دارد تا به زندگی عادی 

باز گردند.

وزیر بهداشت خبر داد:

شناسایی  ۱۳ بیمار مبتلا به کرونای هندی و ۳۸ مورد مشکوک به جهش آفریقایی
 وزیر بهداشت از شناسایی ۳۸ فرد مبتلا و مشکوک به 
ویروس جهش‌یافته آفریقایی و ۱۳ مورد ابتلا به ویروس 
جهش یافته هندی خبر داد. سعید نمکی دیروز در حاشیه 
اجلاس مجازی معاهده بین المللی واکنش پاندمی کرونا 
با اشاره به جهش‌های جدید ویروس کرونا تصریح کرد: در 
برخی استان‌ها به جز ویروس انگلیسی، جهش‌های جدید 
دیگری را پیدا کردیم، در هرمزگان سه نمونه ویروس جهش 
یافته آفریقای جنوبی را پیدا کرده بودیم که به پنج مورد 
افزایش یافت؛ همچنین 30 نفر مشکوک به ابتلا به ویروس 
جهش یافته آفریقایی هستند که حدود 35 تا 38 مورد 
ویروس موتاسیون یافته آفریقایی را در استان هرمزگان 
خواهیم داشت. وی ادامه داد: از هفته پیش به روسای 

دانشگاه‌های علوم پزشکی فارس، بوشهر و هرمزگان ابلاغ 
کردم شهرها را پایش کنند.  نمکی با بیان این‌که موج چهارم 
با وجود ویروس انگلیسی با همت بلند مدافعان سلامت و 
همراهی مردم، به سمت نزول رفت، تصریح کرد: در بسیاری 
از استان‌های کشور شاهد نزول روند کرونا و بازگشت به 
آرامش نسبی بودیم. در این دوره تعداد بیماران ما 2.5 برابر 
قبل بود و در برخی استان‌ها حتی تا 10 برابر پیک قبلی نیز 
خیز کرونا را داشتیم اما با تمهیداتی که برای مبارزه با ویروس 
کرونا اندیشیدیم، وضعیت مطلوبی را نسبت به پیک‌های 
قبلی طی کردیم.وزیر بهداشت درباره جهش هندی نیز 
تصریح کرد: در استان قم، سه مورد از بین هندی‌هایی که 
در استان بودند، به ویروس جهش یافته هندی مبتلا هستند 

که در حال پایش تمام افرادی هستیم که با آن ها مرتبط 
بوده‌اند؛ این افراد را قرنطینه کرده‌ایم. در آذربایجان غربی 
در ماکو و شوط در یک مجموعه که توسط کارگران اداره می 
شد، حداقل 10 مورد جدید ابتلا را پیدا کرده‌ایم که این 10 
مورد، به یک نوع ویروس هیبرید هندی- کالیفرنیایی مبتلا 
شده‌اند. دراستان یزد نیز در یک‌کارخانه فولاد، تعدادی 
از کارگران به کرونای هندی مبتلا و قرنطینه شده‌اند. وی 
هشدار داد: این ویروس از نوع هیبرید و یکی از وحشی‌ترین 
ویروس‌های کرونا تاکنون است. نمونه‌هایی را از آشتیان، 
تهران، ورامین و بیمارستان شهدای پاکدشت گزارش کردند 
که همه را بررسی کردیم و هیچ جهش آفریقایی و هندی در 

بین آن‌ها نبود.

این که افزایش تعداد زنان سرپرست خانوار، چه پیام ها و پیامدهایی دارد، 
سوالی است که پاسخ آن را از دکتر شهلا کاظمی پور، استاد جمعیت 
شناسی پیگیری می کنیم. او در گفت و گو با خراسان می گوید: افزایش 
تعداد زنان سرپرست خانوار به خودی خود یک مسئله اجتماعی نیست 
چرا که به دلایل مختلفی از جمله فوت مردان به وجود می آید و عوامل 
دیگری مثل مهاجرت برای تحصیل و شغل یا تصمیم شخصی به ادامه 
زندگی مجردی هم از عوامل آن است. وی می افزاید: این موضوع زمانی 
نگران کننده خواهد بود که زنان سرپرست خانوار توان مالی اداره زندگی 
خود و فرزندانشان را نداشته باشند و شرایط اقتصادی شان به زیر خط فقر 

کشیده شود یا این که تصمیم به زندگی مجردی، 
با بروز آسیب های اجتماعی مانند بی بندو باری و 

روابط نامتعارف همراه شود. به گفته این استاد دانشگاه، در صورت وجود 
حمایت های لازم از زنان سرپرست خانوار و همچنین ایجاد انگیزه و شرایط 
مناسب برای تشکیل خانواده، می توان مانع بروز آسیب ها و نگرانی ها در 
این حوزه شد.این نگرانی زمانی تشدید می شود که بدانیم طبق گزارش 
آماری منتشر شده، حدود 40 درصد زنان سرپرست خانوار در دهک های 
پایین قرار می گیرند و ممکن است بدون حمایت های کافی، توان مقابله با 

مشکلات اقتصادی را نداشته باشند.

گفت و گو با دکتر شهلا کاظمی پور، جمعیت شناس 
   

خطری که احساس می شود
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فیلم  در  زین‌العابدین  هدی 
»دسته دختران« به کارگردانی 
منیر قیدی، بازی کرده و در 
کریمی،  نیکی  ــا  ب فیلم  این 
ــه‌آ پناهی‌ها و فرشته  ــت ــان پ
ــرداری این  ــ حسینی همبازی شده. فیلم ب
شده  انجام  خرمشهر  در  مقدسی  ــاع  دف  فیلم 

است.

کاوه خداشناس پس از پایان 
ــان، سریال »صبح  ــض ماه رم
حسین  ساخته  روز«  آخرین 
تبریزی را از شبکه دو روی آنتن 
خواهد داشت. قصه سریال از 
ترور شهید شهریاری دانشمند هسته‌ای آغاز 

می‌شود و سپس به گذشته می‌رود.

کتاب  خوانش  علوی  بهرنگ 
صوتی »آدم‌خواران« به 
بر  را  تولی  ژان  نویسندگی 
عهده داشته است. این کتاب 
بر اساس اتفاقات واقعی نوشته 

شده و قصه آن در زمان جنگ فرانسه و پروس در 
سال 1870 می‌گذرد.

رویا تیموریان امشب در برنامه 
ــور خواهد  ــض »همرفیق« ح
داشت و با شهاب حسینی به 
گفت‌وگو خواهد نشست. این 
بیست و دومین قسمت از این 

برنامه است که امشب ساعت 21، از پلتفرم نماوا 
منتشر می‌شود.

سریال  در  حسینی‌نیا  مهدی 
ــرخ« اثر ابراهیم  ــدان سـ ــی »م
ابراهیمیان، حضور داشته و به 
زودی با این سریال به نمایش 
خانگی می‌آید. او به تازگی با 

دو مجموعه »سیاوش« و »می‌خواهم زنده بمانم« 
در این مدیوم دیده شد.

چهره ها و خبر ها

امیر جعفری در تجربه جدید 
همکاری خود با حسن فتحی، 
ــران« نقش  ــیـ ــال »جـ ــری در س
ــوری« را ایفا  »میرزا آقاخان ن
کرده است. مجموعه »شهرزاد« 
آخرین همکاری این بازیگر با حسن فتحی در 

نمایش خانگی بود.

ساره بیات امروز ساعت 17، 
بعد«  روز  یک  و  »بیست  فیلم 
ــه کارگردانی محمدرضا  ب
خردمندان را از شبکه سلامت، 
روی آنتن خواهد داشت. این 

فیلم ویژه مخاطبان ناشنوا و کم‌شنوا، با استفاده 
از رابط ناشنوایان پخش می‌شود.

 مائده کاشیان  

سیاوس چراغی پور را قدیمی های تئاتر با بازی 
های خوبش خیلی خوب به یاد دارند، البته 
با »من ترانه پانزده سال دارم« و اولین نقش 
آفرینی اش روی پرده سینما رفت، بینندگان 
هم او را با بازی خوبش در »باغچه مینو«، »حلقه 
سبز«، »لیسانسه ها«، »سال‌های دور از خانه«، 
»از یادها رفته«، »نردبام آسمان« و »سفر سبز« 
ــد. به بهانه بازی در سریال »بچه  به یاد دارن
کرمانشاهی  هنرمند  این  با   ،»4 مهندس 

همکلام شدیم.

▪ همزمان با پخش »بچه مهندس« مشغول 	
انجام چه کاری هستید؟

در فصل دوم سریال »روزگار جوانی« مشغول 
ــازی هستم و نقش پدر »مسعود« یکی از  ب
جوانان قصه را بازی می کنم. »روزگار جوانی« 
در زمان پخش خود مخاطبان زیادی داشت و 
آقای توسلی کارگردان موفق و آگاهی است. 
فکر کنم حال و هوای فصل اول برای مردم 
زنده شده است، هر چند به جز بیوک میرزایی، 
بازیگران آن فصل در این سری حضور ندارند 
گذشته  مثل  موقعیت  شیرینی  و  فضا  ولی 
است.  ان شاء ا... به اندازه فصل قبل برای 

بینندگان جذاب باشد.

▪ شنیده ام همچنان تصویربرداری سریال 	
به شکل فشرده ادامه دارد؟

همین طور است. هر سال ما در تلویزیون 
مشکل تعجیل را داریم. در »بچه مهندس« به 
شکل 2 شیفت کار می کردیم، گاهی اوقات 
بازیگران در جلوی دوربین و بچه های پشت 
دوربین از خستگی چرت می زدند! چرا برنامه 
ریزی درستی در تلویزیون صورت نمی گیرد، 
در صورتی که مدیران اتاق فکر پرطمطراقی 
دارند و برای همین حقوق می گیرند. گویی 
ما بی خودی داریم حرص می خوریم! باید 
عطایش را به لقایش ببخشیم و این مسئله هیچ 

زمانی درست شدنی نیست.

▪ تبحرتان در بازی به پیشینه تئاتری تان 	
بازمی گردد؟

معتقدم تئاتر پایه بازیگری است. وحی منزل 
نیست که بگویم همه بازیگران باید از تئاتر 
شروع کنند، خیر، اما بی شک بازیگران تئاتر 
در عرصه سینما و تلویزیون بسیار موفق تر 
هستند چون اندوخته هایی با خود می آورند 
که کمک شان می کند حضور موثری در قصه 
داشته باشند. از سویی به هر حال هر کسی به 
خودش اجازه نمی دهد به این رشته تخصصی 
بیاید، یعنی این که این گونه نیست که آدم ها 
به خاطر چشم و ابرو وارد این عرصه شوند و 

دانش، سواد و تجربه خیلی مهم است.

▪ البته شما نخستین قدم های تان را درست 	
برداشتید و با فیلم »من ترانه پانزده سال 
دارم« وارد سینما شدید. این انتخاب چگونه 

صورت گرفت؟
همیشه گفته ام که گام به گام و پله به پله جلو 
آمدم و به توانایی خودم متکی بودم، از انتخاب 
ها و گام به گام پیش رفتن خودم راضی هستم. 
بازیگر تئاتر بودم و طبیعتاً کارگردان هایی به 
منظور انتخاب بازیگران برای تماشای تئاتر 
می آمدند و بازیگران مد نظرشان را انتخاب 
می کردند و این گونه من هم برای بازی در »من 
ترانه پانزده سال دارم« توسط حبیب رضایی 

انتخاب شدم.

▪ بعد از بازی در سریال »باغچه مینو« با 	
نقش آفرینی در کاراکتر محبوب »امیری« 
در سریال »لیسانسه ها« دیده شدید. دلیل 

دیده شدن این سریال و نقش چه بود؟
همیشه یک اتفاق به تنهایی رخ نمی دهد. به 
نظرم مجموعه ای از عوامل سبب ماندگاری 
یک شخصیت یا اثر می شود، دلیل موفقیت 
»لیسانسه ها« فیلم نامه و کارگردانی خوب 
سروش صحت و انتخاب درست بازیگران بود.

▪ برای این که درگیر کلیشه نشوید چه کار 	
کرده اید؟

هر بازیگری علاقه دارد بازی در نقش های 
مختلف و چالش های جدید را تجربه کند. 

گاهی اوقات مردم وقتی از تو شخصیتی را می 
بینند و دوستش دارند، علاقه دارند همواره تو 
را در قالب همان شخصیت ببینند اما واقعیت 
این است که از نقطه نظر هنری بازیگر باید 
بتواند هر کاراکتری را بر اساس موقعیت و 
شرایط خود بسنجد و تحلیل کند. اگر او نگاه 
تحلیل گرانه به شخصیت و قصه داشته باشد 
هیچ وقت اتفاق تکراری نخواهد افتاد، برای 
من هم این گونه است و هر کاری که پیشنهاد 
داده می شود سعی می کنم با تحلیل متفاوت 
تر از دیگران آن را ببینم و وجوه دیگری از 
شخصیت را بازی کنم که تازگی داشته باشد و 
همین سبب متفاوت شدن می شود. معتقدم 
راز ماندگاری در بازیگری همین است که 
بازیگران سیر منحنی بالا و پایین را بتوانند 
در انتخاب شخصیت های شان داشته باشند. 
این انتخاب در سینما بیشتر است و امکانات 
بیشتری در آن وجود دارد، ولی در تلویزیون 
خیر. در سینما تماشاچی انتخاب می کند که 
فیلمی را ببیند یا سی دی فیلم را بخرد و در 

خانه ببیند.

▪ این روزها تلویزیون رقیبی همچون شبکه 	
نمایش خانگی دارد که به شکل انبوه سریال 
تولید می کند. شما هم در 2 سریال شبکه 
نمایش خانگی بازی کرده اید. آیا موافق 
این همه تولید برای شبکه نمایش خانگی 

هستید؟
موافق باشم یا نباشم با این شرایط پیش می 
روند و کنترل و مهار آن در دست من و شما 

نیست. 
در یک سال و اندی اخیر کرونا تاثیر خود را 
بر همه چیز از جمله تئاتر و سینما گذاشته 
و طبیعتاً سریال سازها باید تعطیل کنند و 
اگر قرار است تعطیل نشود، موج باید سمت 
دیگری برود و فعلًا این سمتی که در کشور 
رقم خورده شبکه نمایش خانگی است که به 
تازگی تعداد تولیداتش زیاد شده است. فکر 
می کنم سال آینده روزانه تعداد زیادی سریال 
در شبکه نمایش خانگی توزیع شود. با توجه به 
آماری که دارم می دانم خیلی از سینماگران 
و فیلم سازان به سمت شبکه نمایش خانگی 

رفته اند و اکنون سیاست ها این گونه تعریف 
شده است چون در این شرایط و تعطیلی سالن 
های سینما و تئاتر، پاسخگوی نیاز مردم است. 
امیدوارم کیفیت این آثار پایین نیاید و همواره 
یک‌ سر و گردن از سریال های تلویزیونی بالاتر 
باشد، چون آثار تلویزیونی محدودیت هایی در 
ساختار دارند که شبکه نمایش خانگی ندارد. 
اکنون سریال های شبکه نمایش خانگی به 
موازات سریال های باکیفیت روز دنیا پیش 
می روند و مردم به راحتی آن ها را در دسترس 
ــد و باید نیروهای جذب شده به شبکه  دارن
نمایش خانگی آثاری را برای جذب مخاطب 

بسازند.

▪ با وجود تعطیلی سالن های نمایش به 	
دلیل کرونا و این که شما هم 2 فیلم »لب خط« 
و »گیج گاه« را در نوبت اکران دارید، تکلیف 

فیلم های ساخته شده چه می شود؟
صحبت کردن درباره اش سخت است چون 
سیاست گذاری می خواهد و نمی دانم مدیر 
ــران چه  کنونی برای فیلم های در نوبت اک
فکری کرده است. آمار دقیقی از فیلم های در 
نوبت اکران و در دست ساخت ندارم، اما این 
فیلم ها پشت درهای سینما مانده اند و این یک 
بحران و دغدغه است، باید فیلم ها وارد فیلیمو 
یا نماوا شوند و نمی دانم این چقدر پاسخگوی 
سرمایه گذاری فیلم هاست. واقعیت این است 
که باید یک فکر جدی، مهم و مدیریت شده 
شود، چون سرمایه، انرژی، سرنوشت و آینده 

سینما در اکران این فیلم هاست.

▪ اتفاق افتاده که به خاطر پول در فیلمی 	
بازی کنید و بعد پشیمان شوید؟

خوشبختانه تاکنون خیر.

▪ یعنی از لحاظ مالی درآمد بازیگری خوب 	
است؟

نمی دانم خوب است یا نه، من اندکی قانع 
هستم و سعی می کنم کیفیت کارها اولویتم 
باشد‌ و اگر گرسنگی و بیکاری هم بکشم، 
اشکالی ندارد، ولی دلم می خواهد برای مردم 

کار خوب انجام دهم.

 مریم ضیغمی 

بازی‌های سرد و تکراری در‌»سیاوش«
میلاد کی‌مرام و ترلان پروانه در سریال جدید خود در نمایش خانگی، بازی‌های خوبی نداشته‌اند

یکی از سریال‌های پلتفرم نماوا، مجموعه »سیاوش« 
ساخته سروش محمدزاده است که آرام آرام به پایان 
راه نزدیک می‌شود. این مجموعه که تنها چهار 
قسمت تا پایان آن باقی مانده، طی سه هفته گذشته 
سریال »گیسو« را جا گذاشته و پربیننده‌ترین 
محصول این پلتفرم بوده است. اما برخلاف مجید 
صالحی که با ایفای نقشی متفاوت، در این سریال 
حضور موفقی داشته، میلاد کی‌مرام و ترلان پروانه 
دو ستاره محبوب »سیاوش«، بازی خوبی در این 
سریال نداشته‌اند و موفق نشدند رضایت مخاطبان 
را جلب کنند.میلاد کی‌مرام در سریال »سیاوش« 
نقش یک پسر جنوب شهر را بازی کرده که مسیر 
خلاف را در پیش نگرفته، قهرمان کشتی است و 
از قماش اراذل و اوباش نیست. بازی این بازیگر 
در مجموعه »سیاوش« شباهت زیادی به بازی او 
در سریال »ممنوعه« دارد و این‌ بار هم نقش جوانی 
عاشق، مغرور، غیرتی، سرسخت و البته عصبی و 

جدی را بازی کرده است. بازی میلاد کی‌مرام در 
این سریال همراهی‌برانگیز نیست و در بسیاری از 
سکانس‌ها اغراق‌شده و تصنعی جلوه می‌کند. او 
در تمام طول سریال، چهره سنگی و جدی دارد 
که برای مخاطب باورپذیر نیست. کی‌مرام تلاش 
می‌کند در هنگام دیالوگ گفتن نیز، لحن سرد و 
جدی داشته باشد، اما دیالوگ‌هایش را نامفهوم 
به زبان می‌آورد و گاهی به دلیل سرعت زیاد در 
گفتن دیالوگ یا نصفه و نیمه ادا کردن کلمات، 
مخاطب به سختی متوجه دیالوگ‌هایش می‌شود. 
ــازی‌اش در  بازی او همچنین شباهت‌هایی به ب
»ممنوعه« دارد. نکته عجیب آن که، میلاد کی‌مرام 

در »سیاوش« به عنوان بازیگردان نیز حضور داشته 
است. ترلان پروانه در کودکی وارد عرصه بازیگری 
شد و تا به حال در فیلم و سریال‌های مختلفی بازی 
کرده، اما هنوز نتوانسته با نقش مهم و بازی خوب، 
جایگاهش را به عنوان یک بازیگر بااستعداد و 
حرفه‌ای تثبیت کند. سریال »سیاوش« جدیدترین 
اثر این بازیگر است که به واسطه آن هم نتوانسته 
برای خودش موفقیتی دست‌وپا کند. ترلان پروانه 
نقش شخصیتی به نام »مارال« را بازی می‌کند که 
علاقه‌ای دیرینه به »سیاوش« دارد، اما مدام از سمت 
او پس زده می‌شود. پروانه در نقش این کاراکتر به 
عنوان دختری حساس و عاشق، بازی بسیار سرد 
و بی‌احساسی دارد و با لحن، چهره و چشمان خود 
حس خاصی به مخاطب منتقل نمی‌کند. بازی او 
در لحظاتی که احساساتش مانند غم یا عصبانیت 

به اوج می‌رسد نیز تصنعی است و باورپذیر نیست.

 چرا ترتیب جوایز اسکار
تغییر کرد؟

استیون سودربرگ فاش کرد به دلیل آن که 
احتمال می دادند جایزه به چادویک بوزمن 
فقید برسد، آخرین جایزه را به بهترین بازیگر مرد 

اختصاص دادند.
به گزارش صبا، استیون سودربرگ یکی از تهیه 
کنندگان مراسم اسکار سال ۲۰۲۱ در واکنش 
به تغییر ترتیب جوایز )آخرین جایزه به جای 
بهترین فیلم به بهترین بازیگر مرد اهدا شد( 
گفت: »ما فکر می کردیم این تغییرات ممکن 
است سرگرم کننده باشد، به ویژه اگر مردم نمی 
دانستند چه کسی بالا می آید.« این کارگردان 
برنده جایزه اسکار افزود: »می دانستیم چادویک 
بوزمن )بازیگر فقید فیلم »بلک باتم ما رینی«( در 
میان نامزدها قرار دارد و احساس ما این بود که 
او برنده می شود و بیوه اش برای دریافت جایزه 
بالا می آید و از طرف چادویک بوزمن صحبت 
می کند و پس از آن مراسم پایان می یابد و چیزی 

باقی نمی ماند.«
همان گونه که بینندگان مراسم اسکار ۲۰۲۱ 
اطلاع دارند جایزه آخر رویداد اسکار به آنتونی 
هاپکینز رسید و در نبود این بازیگر در سالن، 
مراسم خاتمه یافت. این اتفاق واکنش های 
منفی از سوی بسیاری را به همراه داشت، 
سردبیر ورایتی شروع مراسم را غنی و پایان آن را 

تصمیمی اشتباه خواند.

 اختصاص سالن‌های روباز 
به جشنواره جهانی فجر

دبیر سی و هشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر، 
از اختصاص سالن‌های روباز برای نمایش آثار 

این رویداد سینمایی خبر داد.
به گزارش خبرآنلاین، محمدمهدی عسگرپور 
ــاپ اول« شبکه خبر،  با حضور در برنامه »چ
درباره برگزاری این رویداد سینمایی در شرایط 
کرونایی، توضیحاتی داد. او با اشاره به برگزاری 
این جشنواره در تاریخ ۵ تا ۱۲ خرداد امسال، 
کشور،  در  کرونایی  شرایط  دلیل  »به  گفت: 
۳۸ جشنواره  بسیاری از بخش‌های دوره 
جهانی، به صورت مجازی برگزار خواهد شد. 
ــورت قرمز نبودن شرایط کرونا و  البته در ص
بهتر شدن اوضاع، فیلم‌ها را به صورت محدود 
و حضوری نمایش خواهیم داد. همچنین در 
صورت باز بودن سینماها در ایام جشنواره، 
ــرای مخاطبان با یک  فیلم‌های این رویداد ب
سوم ظرفیت سینماها هم اکران خواهد شد.« 
ــژده داد: »امسال در اتفاقی نو،  عسگرپور م
چند سینمای روباز هم خواهیم داشت و اکران 
فیلم‌های جشنواره جهانی فجر در آن‌ها صورت 

خواهد گرفت.«
این سینماگر درباره حضور فیلم‌های ایرانی در 
جشنواره گفت: »این‌که برخی فیلم‌های داخلی 
به جشنواره ملی فیلم فجر راه نیافتند، اما در 
جشنواره جهانی حضور دارند، نشانه کم کیفیت 
بودن آن‌ها نیست، بلکه به این دلیل است که در 
همه جهان، رویکرد جشنواره‌های جهانی و ملی 
متفاوت است؛ جشنواره‌های ملی، رویکردی 
فراگیرانه‌تر و عام‌تر دارند و جشنواره‌های جهانی 

معمولًا فیلم‌های خاص‌تر را نمایش می‌دهند.«
سی‌وهشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر، از 
۵ تا ۱۲ خرداد ۱۴۰۰ به دبیری محمدمهدی 
عسگرپور، نویسنده، کارگردان و تهیه‌کننده 

سینما در تهران برگزار می‌شود.
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باز آی ساقیا که هواخواه خدمتم

مشتاق بندگی و دعاگوی دولتم

زان جا که فیض جام سعادت فروغ توست

بیرون شدی نمای ز ظلمات حیرتم

هنری

اصلاحیه

اکرم انتصاری- حسین منزوی شاعری‌ 
است که به گفته خودش، »سر شعر با کسی 
معامله نکرده«. منزوی غزل‌سرای زنجانی‌ 
است که با غزل‌هایش، در دهه ۷۰ درخشید 
و برگزیده اولین دوره جشنواره شعر فجر 
در بخش کلاسیک شد. این شاعر که به 
است،  معاصر  شعر  فرزند  خیلی،  عقیده 
در ۵۷ سالگی درگذشت و امروز، ۱۶ 
اردیبهشت، هفدهمین سالروز درگذشت 
اوست. با غلامرضا طریقی یکی از شاگردان 
او در شعر که همشهری منزوی نیز هست و 
سال‌های سال، به خانه او رفت ‌و‌آمد داشته 
‌است، درباره شخصیت، شعر و ظرفیت‌های 
موسیقایی آثار منزوی گفت ‌وگو کردیم که 

ادامه مطلب، حاصل این هم‌کلامی است.

▪ شعر در قطار تهران - زنجان	
غلامرضا طریقی در نوجوانی با منزوی در 
زنجان آشنا شده و سال های درازی با او 
همراه بوده است. او ضمن اشاره به یکی از 
سفرهایش با منزوی می‌گوید: » همه کسانی 
که با شعر گفتن آشنا هستند، می‌دانند این 
طور نیست که شاعر طبق مقرراتی مثلا هر 
ماه دو شعر بنویسد. شاعر ممکن است سال‌ها 

چیزی ننویسد یا در دو ماه، سه ماه، 
چند شعر بنویسد. حسین منزوی 

یکی از شعرهایش را در قطار 
تهران به زنجان نوشت. این 
طور بود که از نزدیکی‌های 
راه‌آهن، انگار در این دنیا نبود 

و حواسش پرت بود و برای ما 
مشخص  بودیم،  همسفرش  که 

بود که در شرایط روحی دیگری قرار 
دارد. خاطرم هست در قطار، تا حوالی قزوین، 
در سکوت مطلق بود و ناگهان گفت کاغذ 
دارید؟ آن زمان برگه کلاسور خیلی مُد بود. 
از کلاسورم یک برگه جدا کردم و به او دادم. 
منزوی در دو دقیقه، یک غزل را از بالا تا پایین 
نوشت و مشخص بود ساعاتی که حواسش 
نبود، آن غزل را در ذهنش تکمیل کرده‌ است 
و تنها می‌خواست آن را روی کاغذ بیاورد تا 

بعداً فراموشش نکند.«

▪ زبان‌آگاهی منزوی و دغدغه کلمه	
یکی از مهم‌ترین برتری ‌های حسین منزوی 

نسبت به دیگر شاعران هم‌نسلش و حتی 
نسل‌های بعد، زبان آگاهی و تسلطش به 
زبان و به کلمه‌ها، به معنی واقعی است. این 
را غلامرضا طریقی می‌گوید و ادامه می‌دهد: 
» یک روز در مراسم ترحیم یکی از شاعران 
و  بودیم  نشسته  منزوی  حسین  با  زنجان 
متوجه شدم او زیر لب داشت چند کلمه را 
مدام می‌گفت؛ کمی بعد متوجه شدم مدام 
تکرار می‌کند »سرشت، سرنوشت...«. انگار 
این دو کلمه برای او شاید هفته‌ها یا ماه‌ها در 
مرکز توجه قرار می‌گرفت و به همه لایه‌هایی 
که ممکن بود در پشت آن پنهان باشد، فکر 
می‌کرد و بعد، آن کلمه‌ها در غزلش بروز پیدا 
می‌کرد. یعنی مدت‌ها درگیر کلمه می‌شد 
و این چیزی است که در دیگر شاعرانی که 
با آن‌ها  برخورد داشتم، کمتر دیدم. یعنی 
کمتر شاعری می‌شناسم که برای او کلمه 

محور و دغدغه باشد.«

▪ ظرفیت‌های شگفت‌انگیز موسیقی در 	
شعر منزوی

طریقی، آشنایی منزوی با موسیقی را یکی 
از مهم‌ترین دلایلی می‌داند که خواننده‌ها را 
مجذوب خود می‌کند. او درباره این ویژگی و 
ظرفیت‌های موسیقایی شعر منزوی 
می‌گوید: »منزوی با موسیقی 
آشنا بود. او یک دوستی‌ با 
ناصر فرهنگ ‌فر داشت و 
تنبک هم می‌زد. یکی از 
که  تصویرهایی  زیباترین 
من در ذهنم دارم، این است 
که در یکی از آخرین دیدارهای 
من و چند دوست دیگر با منزوی، 
ایشان سر ذوق آمده بود و بعد از سال‌ها 
تنبک زد. این‌ها را به این دلیل می‌گویم که 
او شناخت دقیقی از موسیقی ایرانی داشت 
و جا به جا نشانه‌های آن در شعرهایش نیز 
هست. مثلا در غزل »مگر این باد خوش از 
راه عشق‌آباد می‌آید...«، گویی اساساً، وقت 
سرایش به گوشه و ظرافت‌های موسیقی 
هم فکر می‌کرده‌ است تا بعدها بشود از 
شعرش برداشت موسیقایی هم کرد. این 
قدر ظرفیت‌های شگفت‌انگیزی در غزل 
منزوی وجود دارد که تا مدت‌ها قابل بحث 
و بررسی است. او در شعرش، صدق عاطفی 

ــودش حرف  ــاره خ دارد. یعنی وقتی دربـ
می‌زند، از جانش نشأت گرفته شده است. 
ناخودآگاه  می‌شود  باعث  عاطفی  صدق 
بهترین وزن را برای غزل استفاده کنیم. 
چه بسا آهنگ ساز شعر را می‌خواند و شاعر، 
موسیقی چیزی را که باید عرضه کند، همراه 
با شعرش گذاشته و راهنمایی کرده ‌است که 
این محتوا را با چه چیزی می‌توان ارائه داد.«

شاه‌ بیت‌های ‌مخفی منزوی در شعر	▪
اقبال  از  خوشحالی  ابراز  ضمن  طریقی 
عمومی به شعر منزوی درخواستی هم 
دارد. او می‌گوید:» حال که اقبال به شعر 
منزوی بیشتر شده است و جوان‌ها دارند 
شعر منزوی را می‌خوانند و لذت می‌برند، 
می‌گویم افرادی که در فضای مجازی مدام 
به دنبال شعر او هستند انگار دارند درصدی 
ــه می‌کنند. حس  از حسین منزوی را ارائ
می‌کنم بخش زیادی از منزوی، کوه یخی‌ 
است که زیر آب مانده. از دوستان جوان‌تری 
که به درستی منزوی را شناختند، درخواست 
می‌کنم با مجموعه آثار منزوی مواجه شوند، 
زندگی کنند و آن موقع متوجه می‌شوند غیر 
از 15 غزل مشهوری که منزوی دارد، چقدر 
غزل‌ها، بیت‌های تاثیرگذار و عاشقانه‌های 

اصلا  که  دارد  اندیشمندانه‌ای 
ــدام تبدیل به  ــ هیچ‌ ک

که  نشدند  بیت‌هایی 
ــد ولی  ــون زمزمه ش

ــش زیادی از  ــخ ب
و  ــزوی  ــن حسین م

ــه‌اش در  ــش ــدی ان
شعرها  آن 
ــا  ــت‌ه ــی ب و 
نهفته است.«

ادبی

تجدید چاپ نامه‌های عارف قزوینی

کتاب نامه‌های عارف قزوینی با اضافات، 
تجدید نظر و ویرایش جدید، به کوشش مهدی 
نورمحمدی در 480 صفحه و در قطع وزیری 
منتشر شد. به گزارش ایبنا، این کتاب مشتمل بر 
84 نامه از عارف قزوینی، 13 نامه به عارف و 10 
نامه درباره اوست که از مجموعه‌های خصوصی، 
نسخه‌های دست نویس، کتاب‌ها، روزنامه‌ها 
ــردآوری شده ‌است. این  و مجلات گوناگون گ
ــان حال و آینه تمام ‌نمای روحیات  نامه‌ها زب
و افکار عارف هستند و اطلاعات ارزشمند و 
منحصر به ‌فردی که از این نامه‌ها به‌دست می‌آید، 
ــار و  ــوال و آث ــارف، تحقیق در اح در شناخت ع
همچنین، تدوین کامل‌ترین زندگی نامه وی، 
اهمیت و ارزش فراوانی دارد. از میان نامه‌های 
این مجموعه، سه نامه عارف به‌ علی بیرنگ، 
برای اولین بار منتشر شده است. این نامه‌ها، 
حاوی دو غزل و دو دوبیتی )به‌ معنی عام( و دو 
بیت منتشر نشده‌اند که در دیوان عارف نیامده 
‌است. ویژگی‌های چاپ دوم کتاب اخیر از این 
قرار است: تعداد نامه‌ها از 54 نامه به 84 نامه 
افزایش یافته است، دو پیوست »نامه‌ها به عارف« 
)شامل 13 نامه( و »نامه‌ها درباره عارف« )شامل 
10 نامه( به‌ کتاب افزوده و توضیحات سودمند 
پژوهشی تحت عنوان »پی‌نوشت« در انتهای 
برخی نامه‌ها آورده شده است که در رمزگشایی 
از نکات مبهم زندگی عارف و درک و تفسیر 

نامه‌ها اهمیت فراوانی دارد.

عروس ملکه، دست به قلم شد!
مگان مرکل، عروس جنجال‌ساز خانواده 
سلطنتی انگلیس به زودی اولین کتاب خود 
ــه بازار  ــودک، چاپ و روان ــر ادبیات ک را در ژان
می‌کند. به گزارش ایرنا، این کتاب که نیمکت  
نام دارد، پیوند خاص بین یک پدر و پسر را از 
چشمان مادر خانواده توصیف می‌کند. گفته 
از رابطه  الهام  با  را  می‌شود مگان این کتاب 
بین همسرش، هری  و پسرش، آرچی، نوشته 
است. این کتاب رابطه بین پدران و پسران را 
به تصویر می‌کشد و شکل‌های گوناگون عشق 
و ابراز آن را در یک خانواده مدرن، به مخاطب 
یادآور می‌شود. کتاب نیمکت، هشتم ژوئن 
)۱۸ خرداد ۱۴۰۰( توسط مؤسسه انتشارات 
ــاوس در آمریکا و  کودک و نوجوان رندوم هـ
انتشارات توندرا بوکس در انگلیس، ایرلند، 
استرالیا، نیوزیلند، هند و آفریقای جنوبی منتشر 

خواهد شد. 

 گفت‌‌  وگو با غلامرضا طریقی، شاعر و غزل‌سرا 

درباره ظرفیت موسیقایی آثار شاعر نامدار زنجانی

ُنت‌نویسی پنهان »منزوی« برای غزل‌هایش

منوچهری - حالا یک سال از رفتن »عمو 
نجف« می‌گذرد. ما مانده‌ایم و میراثی که 
برایمان به یادگار گذاشته ‌است؛ از ترجمه‌های 
ناب و مثلِ آب روانش گرفته تا نوشته‌های 
طنزآمیز و شیرینش. نجف دریابندری یک 
مترجم معمولی نبود. او یک مترجم جادویی 
بود که اثر را از آن خود می‌کرد و به زبان 
خودش برمی‌گرداند. نحوه ترجمه او یکی از 
منحصربه فردترین سبک‌های ترجمه است. 
خواندن »بازمانده روز« کازوئو ایشی گورو و 
»وداع با اسلحه« ارنست همینگوی با ترجمه 

نجف دریابندری لطف دیگری دارد. کتابی که 
از زیر دست این مترجم درمی‌آمد، خوش‌خوان 
بود و به سلامت نثر فارسی آسیب نمی‌رساند. 
نجف دریابندری زبان نوشته‌هایش را از زبان 
مردم می‌گرفت؛ زبانی که در عین استواری 
و سلامت، بسیار روان و قابل فهم بود. برای 
مثال در »وداع با اسلحه« با نثری گزارشی و 
در »پیامبر و دیوانه« با نثری شاعرانه و روایتگر 
مواجه هستیم. او لابه‌لای متون کهن فارسی 
به دنبال واژه‌های ناب و اصیل می‌گشت تا آن‌ها 
را جانشین واژه‌های غیر فارسی کند. گاهی 

هم واژه ‌سازی می‌کرد. از دیگر یادگارهای 
ارزشمند عمو نجف، »کتاب مستطاب آشپزی؛ 
از سیر تا پیاز« است که به گنجینه‌ و مرجعی مهم 
در زمینه آشپزی و پخت غذا تبدیل شده است. 
دریابندری این کتاب را با وسواس و دقت نظر 
خاص خودش، طی هشت سال، با همراهی 
همسرش، فهیمه راستکار درباره آشپزی و 
فرهنگ غذایی ایران نوشت؛ کتابی که نام 
او را به عنوان گنجینه زنده بشری در میراث 
خوراک، در فهرست حاملان میراث ناملموس 

به ثبت رساند. 

ــان هم که  آهنین ج یادمان
باشی، زیر بار سنگین 
طاقتت  بیماری  رنج 
تمام می‌شود. زاده اردبیل بود، اما در 
اهواز رشد کرد و به قول محمدعلی 
ــان شعر  ــش سپانلو، به ستاره درخ
جنوب تبدیل شد. قاسم آهنین‌ جان، 
چهارشنبه 14 اردیبهشت ماه در 63 
سالگی بر اثر ابتلا به سرطان از دنیا 
رفت. او شاعر، منتقد ادبی و فیلم ساز 
و به قول خودش »فرهنگی مَرد« بود و 
تمام عمر و زندگی‌اش را در این راه 
گذاشت. از او مجموعه شعرهای »ذکر 
ــوط«، »شاعر مرگ  ــل خواب‌های ب
خویش می‌داند«، »عطر غریب غزال 
ــه شام  ــه یاس ب ــاخ ــا«، »ش ــرق‌ه ــش م
خرابات«، »برق رگ‌ها بر پولاد دریا« و 
ــراق« به  »سوسن خاموش به وقت ف
ــت که همگی در  ــادگار مانده اس ی
مجموعه‌ای کامل به نام این شاعر 
جان،  آهنین‌  شعر  شده‌اند.  منتشر 
همچون شعر دیگر شاعران جنوب، 

دارای خیال‌ورزیِ گسترده است. 
تصویر، یکی از ویژگی‌های بارز شعر 
اوست. این شاعر، طبیعت بکر جنوب 
را با حال و هوای مدرنیته آمیخت و 
رد پای آن را به خوبی می‌توان در 
شعرش دید: »بگذار این بلوط از آن من 
باشد/ این ستاره که زاد و رود مرا 
می‌برد به کمانه/ با پونه‌ها می‌درخشد 
و با زنگوله‌ها/ به نیمه‌ بامدادان/ و بال 
کشیده‌ کوه/ چون سایه زند بر من/ 
دیگر/  شتابی  در  ملکوتم/  مهیای 

بگذار این بلوط از آن من باشد«.

سلسله نشست ‌های پنجگانه »از هفت 
گزارش

شهر عشق تا هزار وادی اندیشه« در 
بزرگداشت عطار و خیام نیشابوری که 
ــده، در  ــاز ش ــورت مجازی آغ از ۲۵ فروردین به ص
ایستگاه سوم به بزرگداشت خیام اختصاص داشت. 
در این نشست علمی پژوهشی که به همت گروه زبان 
و ادبیات فارسی دانشگاه حکیم سبزواری، انجمن 
ترویج زبان و ادب فارسی ایران)شعبه خراسان( و شهر 
کتاب برگزار شد، حسن دلبری، عضو هیئت علمی 
دانشگاه حکیم سبزواری، با موضوع »خیام، جشنواره 
تناقض« و فاطمه ماه وان، عضو هیئت علمی دانشگاه 
فردوسی مشهد با موضوع »نگاره‌های رباعیات خیام 
از تصویر شرقی تا تفسیر غربی« سخن گفتند. وی با 
نمایش تصاویری از نگارگری ‌های هنرمندان ایرانی 
و غربی، درباره قابلیت‌ های تصویری رباعیات خیام 
صحبت کرد. این سخنران با تأکید بر این ‌که رباعیات 
خیام در شرق آن چنان که باید موضوع تصویرگری 
نگارگران قرار نگرفته ‌است و شمار نسخ مصور آثار وی 
از انگشتان دو دست فراتر نمی‌رود، یادآور شد: »در 
مغرب زمین محبوبیت ترجمه فیتز جرالد از رباعیات 
خیام سبب شد بسیاری از نقاشان غربی تصاویری 
خلق کنند که از نظر کمی و کیفی بالاتر از نگاره‌های 

ایرانی قرار گیرد« .گفتنی است در چهارمین نشست 
»از هفت شهر عشق تا هزار وادی اندیشه«، علی 
صادقی‌منش، مدرس دانشگاه حکیم سبزواری و 
پژوهشگر پسادکترای اسطوره ‌شناسی، با موضوع 
»گریز از خودکامگی در رباعیات خیام« و سینا 
و  رشت  فرهنگیان  دانشگاه  ــدرس  م جهاندیده، 
پژوهشگر حوزه‌ نقد ادبی با موضوع »نسبت عمر خیام 

با گفتمان خیامیّت« نیز  سخنرانی کردند.

الهه آرانیان - نام او عشق بود و پیوسته از ما می‌پرسید 
آیا می‌شناسیدم؟ دست آخر هم، همین پرسش بر 
سنگ مزارش جا خوش کرد. غزل معاصر به شاعر 
عاشقی چون حسین منزوی مدیون است؛ که اگر 

او و امثال او نبودند، این قالبِ دوست‌ 
داشتنی شعر فارسی همچنان در 

قید و بندِ گذشته بود و هیچ ‌گاه 
به روز و نونوار نمی‌شد. امروز 
16 اردیبهشت ماه سالروزِ 
منزوی  حسین  ــت  ــذش درگ
ــت؛ او در سال 1383   اسـ

درگذشت؛ کسی که میراثِ 
ــزل« را  ــول و غ نابی همچون »ق

برایمان به یادگار گذاشت و رفت؛ 
شاعری که در محضر مهدی اخوان ثالث 

شاگردی کرد و شفیعی کدکنی در وصفش گفت: 
»حافظ شاعری بود که شعر را به آسمان‌ها برد و 
منزوی شاعری بود که شعر را از آسمان به زمین آورد 
و در دسترس مردم قرار داد«. در ادامه از زندگی و آثار 

حسین منزوی بیشتر خواهید خواند.

▪ از زنجان تا دانشگاه تهران	
منزوی زاده یکم مهر 1325 در زنجان بود. او بعد 
از اتمام دبیرستان، در سال 44 وارد دانشکده 
ادبیات دانشگاه تهران شد، اما بعد از مدتی این 
رشته را رها کرد و به سراغ جامعه‌شناسی 
رفت و آن را هم ناتمام گذاشت. البته 
ــود او بود و  شعر و شاعری در وج
نتوانست این یکی را رها کند. 
اولین  تغزل«،  زخمی  »حنجره 
دفتر شعر منزوی، در سال 
1350 منتشر شد. از دیگر آثار 
او می‌توان به »عشق در حوالی 
فاجعه«، »از شوکران و شکر«، 
»از کهربا و کافور«، »با عشق تاب 
می‌آورم«، »به همین سادگی« و... 
اشاره کرد. حسین منزوی مدتی هم 
در رادیو فعالیت کرد 
نویسندگی  و 
اجرای  و 

برنامه‌هایی مانند »یک شعر و یک شاعر«، »آیینه و 
ترازو« و »کتاب روز« را بر عهده داشت.

خلاقیت و نوگرایی در سرودن غزل	▪
حسین منزوی در کنار شاعران معروف این 
دوره، غزل معاصر را به جلو برد. او به 
عنوان یکی از پیشگامان مسیر تازه 
غزل، نوآوری‌ها و خلاقیت‌هایی 
در این زمینه به کار برد که بر 
شاعران بعد از وی تأثیر زیادی 
گذاشت. بخش قابل توجهی 
ــوزه  ــن ابتکارات، در ح از ایـ
صرف و واژگان از طریق آفرینش 
ترکیب‌ های تازه و به کار گیری اسامی 
و اصطلاحات روز است: »سپاسمندِ امید توام 
که پایان داد/ به یک کرشمه خود فصل اضطرابم 
را« یا »سوگوار و گریه‌ناک و بی‌ترانه بود/ از تو پیشتر 
فضای آشیانه‌ام«. وجه دیگر نو‌آوری ‌های منزوی در 
غزل، مربوط به حوزه نحو و جمله‌بندی است که بیشتر 
شامل کاربردهای اجزای جمله و هنجارشکنی است؛ 
مانند جابه‌جایی صفت یا کاربرد نامتعارفِ الفاظ: 
»همیشه‌های مشامم شمیم زلف تو دارد/ تو با منی و 
نیازی به بوی پیرهنت نیست« یا »با کفم خالی از رزق 
خدایا چه مرا/ سوی این سرکش دریا آورد«. علاوه بر 
این‌ها حسین منزوی از تحول در موسیقی بیرونی و 
شکل غزل هم غافل نبود و با برداشتن بعضی از قید و 
بندهای غزل سنتی، لباسی نو بر تن غزل معاصر کرد.   

یادگاری منزوی در دستِ شفیعی کدکنی	▪
شاگردت که حسین منزوی باشد، باید هم به خودت 
ببالی و یادگاری مانند برگه امتحانی‌اش را بعد از 
گذشت سال‌ها پیش خودت نگه داری. فیض شریفی، 
نویسنده و منتقد و مولف کتاب »حسین منزوی« از 
مجموعه »شعر زمان ما« در مصاحبه‌ای گفته‌ است: 
»من به این کتاب نوعی نوستالژی دارم. چون منزوی 
همکلاسی من بود و دو درس هم با استاد شفیعی 
کدکنی داشتیم که یکی ادوار شعر فارسی بود و 
دیگری حافظ. شفیعی کدکنی چندی پیش می‌گفت 
که هنوز برگه امتحانی منزوی را که در روز امتحان 
درباره حافظ نوشته بود، دارد. حسین منزوی دیرتر به 
کلاس‌ های ما پیوست، اما همان نمره‌ای را از شفیعی 

کدکنی گرفت که من گرفتم؛ یعنی نمره الف«. 

 یادگاری عجیب یک شاگرد
 نزد استاد شفیعی کدکنی

 نکته‌هایی درباره زندگی و میراث ادبی »حسین منزوی« 

به مناسبت سالروز درگذشت او

رمز ارزها به حراجی ساتبیز می‌روند!

حراجی ساتبیز برای نخستین ‌بار با حراج کردن 
یکی از آثار هنری »بنکسی«، فروش با ارز دیجیتالی 
را برای یک اثر فیزیکی تجربه می‌کند. به گزارش 
ایسنا، حراجی ساتبیز اعلام کرد در حراجی ماه 
جاری، با مزایده »عشق در هوا ست« اثر »بنکسی«، 
برای نخستین ‌بار امکان خرید یک اثر هنری 
فیزیکی با »رمزارز« را فراهم خواهد کرد. بنکسی 
این اثر هنری را در سال ۲۰۰۵ خلق کرده است. 
ارزش تقریبی این اثر هنری، بین ۳ تا ۵ میلیون 
دلار برآورد شده. در حراجی آثار هنری معاصر 
ساتبیز که ۱۲ می در نیویورک برگزار خواهد 
شد، خریدار این اثر می‌تواند برای پرداخت، از ارز 
دیجیتالی استفاده کند. با این که نام »بنکسی« به 
عنوان یکی از آشناترین نام‌ها در جهان هنر به شمار 
می‌رود، اما هویت این هنرمند همچنان ناشناس 

باقی مانده است. 

در متن ستون دیروز صفحه هفت، با تیتر » تاملی 
ــاره بیان یک حدیث توسط حجت الاسلام  درب
دکتر رفیعی«، در بخشی از متن، جمله »هرکسی 
که مدح اهل بیت )ع( می کند و لو مدحش 
دروغ باشد، تو آن فرد را احترام کن«، از زبان 
سخنران محترم، حجت الاسام والمسلمین 
دکتر رفیعی نقل شده بود که به این وسیله اعلام 
و اصلاح می‌شود جمله یاد شده، مفهومی بود که 
می‌توانست از بیان ایشان درباره حدیث مذکور 
برداشت شود. بیان حجت الاسلام دکتر رفیعی، 

در ادامه متن عینا آورده شده بود.

یک سال از درگذشت نجف دریابندری گذشت

مترجمی که فارسی را سالم می‌نوشت

به بهانه درگذشت قاسم آهنین‌ جان

غروب ستاره‌ای در آسمان شعر جنوب 
گزارشی از یک نشست ادبی

از هفت شهر عشق تا هزار وادی اندیشه
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تست هوش هوش منطقی

با توجه به شکل های داده شده مشخص کنید 
کدام گزینه برای جای خالی مناسب است.
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کبوتران-پارازیت  
12.گدا- پاسخ 
محکم و دندان 

شکن
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تست هوش:  گزینه )4( با کمی دقت حتما متوجه شده اید که شکل های وسط 
در هر سطر از مجموع شکل های چپ و راست همان سطر به دست می آید.

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است  باکمی دقت، رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.

بازی ریاضی

با توجه به الگوی عددی داده شده به جای 
علامت سوال عدد مناسب را قرار دهید.

بازی با کلمات

در تصویر زیر برای شما تعدادی از حروف را 
نوشته‌ایم که باید بر اساس مربع های خالی در هر 

سطر کلماتی را با همان تعداد حروف بنویسید.

هوش منطقی :گزینه )ج( صحیح است. برای به دست آوردن اعداد داخل 
ستون وسط هر سطر باید اعداد ستون چپ در آن سطر را از هم کم  و آن را با 
تفاضل اعداد ستون راست همان سطر جمع کنیم. به طور مثال، تفاضل اعداد 
ستون سمت چپ سطر یک برابر است با 4، تفاضل اعداد ستون سمت راست 

همان سطر هم برابر 4 است. پس جواب ستون وسط آن سطر می شود 8.

راه حل پیدا کردن رمز بازی ریاضی:

بر اساس داده های روبه روی هر سطر از اعداد، شما می توانید تعداد اعداد 
مطابق با پاسخ را در آن سطر پیدا کنید. همچنین مشخص می شود چه تعداد از 

آن اعداد در جای درست قرار دار د که می تواند شما را به پاسخ نزدیک تر کند. 
به طور مثال در سطر دوم مشخص است که هیچ عددی در این سطر با پاسخ یکی 
نیست پس در تمامی سطرها این اعداد حذف می شوند و با حذف این اعداد در 
سطرسوم دو عدد درست که جایگاه شان هم در پاسخ صحیح است به دست 

می‌آید و این موضوع در تمام سطرها تکرار می شود.

بازی ریاضی:

بازی با کلمات: ممکن است تعداد کلمات بیشتری از آن چه برایتان نوشته ایم 
به دست آورید. ما در این جا فقط به تعدادی از آن ها اشاره کرده ایم.

سه حرفی: بله، قلم، قله، قاب، مبل، هال، قلب و ...
چهار حرفی: قلمه، ابله، قالب، قلاب، لقمه، قبله و ...

پنج حرفی: قابل، ملاقه، مقاله
شش حرفی: قابلمه، مقابله

 معمای نردبان کشتی:هیچ‌کدام. نردبان به قایق وصل است و وقتی آب 
بالا می‌رود، کشتی هم بالا می‌رود. بنابراین آخرین پله نردبان همیشه روی 

سطح آب می‌ماند.

 معمای ساعت تندرو: با توجه به داده های معما مشخص می شود که این 
ساعت هر هشت شبانه روز یک ساعت زمان را جلوتر نشان می دهد. با توجه 
به این که ساعت تندتر کار می کند پس هر 12 ساعت که یک دور کامل بزند 
می تواند ساعت را درست نشان دهد در نتیجه 12×8 که می شود 96 جواب 

درست است.

منتخب چی شده

   وقتی بابات برات ساعت شب نما خریده! 
میثم رشیدیان
  وقتی میگن سرت تو لاک خودت باشه. علی طوافی
  وقتی بخوای توی قسمت خانم های اتوبوس کنار 
رضا حسین زاده خانمت بشینی! �
ــری تو پشه بند!  ــی ــرس پشه م ــی که از تـ ــت    وق
معصومه‌جواد زاده‌ �
ــا رو نداریم!  ــم دیدن کرونـ ــش   وقتی که چ
محمدرضاصدفیان‌ �
   وقتی می خوای پیامک بدی و کنار دستیت نمی 
پارسا حبیبی پور خوای ببینه! �
   وقتی متوجه میشی یک زنبور عصبانی توی لباسته. 
باران احد �
   وقتی توی هواپیما متوجه میشی که کنارت یه 
بهاره فضلی طلبکار نشسته. �
   وقتی توی هواپیما می خوای بخوابی ولی نور میفته 
عماد جوان مرد توی چشمات! �

محمدرضا  کنی!  می  بخور  وقتی ‌عنبرنسارا     
صدفیان‌

  وقتی سر کلاس می‌خوای چرت بزنی و معلم هم 
جمشید وثوقیان متوجه نشه ! �
  نوعی حوله همراه برای خشک کردن عرق دست و 

صورت در مناطق گرمسیر ! 
میثم درویشی از بندرعباس

  وقتی دیگه ماسک دولایه جواب نمیده. 
مهرداد دشتیانی
  کانال کولر پارچه ای هم به بازار آمد ! لیانا درویشی

   وقتی می خوای تمرکز داشته باشی و اتفاقات 
اطراف حواست رو پرت نکنه !� آرزو سالاری منوجان

  وقتی می خواهی تمام پروتکل های بهداشتی 
سیدشهاب قاسمی تربت حیدریه رورعایت کنی. �

   وقتی معلم توی اسکای روم ازت سوال می‌کنه. 
محمدسینارسولی  �
   وقتی هواپیما میره داخل چاله هوایی.� قاسم احد

   وقتی می‌بینی کلاه گیست یادت رفته. 
محسن حاجی زاده
ــری گرفتی.  ــوی ــص ــی توهواپیماتماس ت ــت   وق

زهرادلیری
فکر  و  می‌کنی  سرتوزیربرف  کبک  مثل  وقتی     
می‌کنی کسی تو رو نمی بینه.� زهرافرامرزنیا
   وقتی داری آجیل 200هزار تومنی می خوری و 
علی اصغر ارضی از بجنورد دوستات میان پیشت! �
ــروازی اختراع  ــار ماسک پـ ــرای اولین ب    وقتی ب
طناز عادل فهمیده  می‌شود. �

حفظ حریم شخصی!

سلام. دست همتون درد نکنه، این هفته هم با کلی پیام ما رو غافلگیر کردید. چون این هفته پیام ها خیلی 
زیاده برای این که بتونیم تعداد بیشتری رو چاپ کنیم خیلی زود میریم سراغ پیامک های شما. نماز و 

روزه‌هاتون هم قبول باشه .

شرح در متن

حل جدول:

م  ز  و    م   ب  پ   خ   م   ل         
ق د  ق   ا  ق  ن ش  ا  ل ش   ا  ا        
ط ا  ب  ر  ا   ى  ن   ا  ت  ک س  ا  ت    

ا ر  ا  ى  ر   ه   ک  ک   س      ش 
ر ک  م ش   د   و   م  ه   ر  ت   پ    

 

ل ا  ک  ا  ى   د  ا  ه    

د ع  س  ر  ن   ز  ر    
   

ر ت  د  ى  د  ن  ش  و  خ   
ن د و  ل  ا  م   ا  د    

 

معما )۱( 

معما )۲( 

نردبان کشتی

یک کشتی روی دریا حرکت می‌کند. این کشتی 
نردبانی دارد که پایین‌ترین پله آن 

روی سطح آب قرار دارد. پله‌ها 
فاصله  متر  سانتی   25 هم  از 

ــد. هنگام جزر و مد آب با  دارنـ
سرعت 20 سانتی متر بر ساعت 
بالا می‌آید و این روند ۴ ساعت 

ــه دارد. وقتی سطح آب به  ادام
بالاترین حد خود می‌رسد، چه 
تعداد از پله‌های نردبان زیر آب 

رفته است؟

ساعت تندرو

اگر ساعتی داشته باشید که در هر شبانه روز 7.5 
دقیقه تندتر از زمان حرکت کند، پس از چند شبانه 

روز دوباره می تواند وقت صحیح را نشان دهد.

96)4                    38)3                    24)2                   4)1
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کوتاه از حوادث

در امتداد تاریکی
در عملیات ضربتی پلیس آگاهی خراسان رضوی 

قاتل زنان تنها دستگیر شد

 دستگیری ۲۲ نفر از عاملان تیراندازی 
در مراسم فاتحه خوانی هندیجان 

جانشین فرمانده انتظامی استان خوزستان، 
عاملان  از  نفر   ۲۲ دستگیری  و  شناسایی  از 
تیراندازی مراسم فاتحه‌خوانی روستای سویره 
شهرستان هندیجان خبر داد. به گزارش مهر، 
سرهنگ یدا... امیری افزود: به دنبال تیراندازی 
در مراسم فاتحه‌خوانی روستای سویره در 
شهرستان هندیجان، موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار مأموران پلیس قرار گرفت. وی گفت: 
مأموران پلیس در کمتر از ۲۴ ساعت و با انجام 
اقدامات تخصصی و اطلاعاتی توانستند ۲۲ نفر 
از عاملان اصلی تیراندازی‌های مراسم مزبور را 
شناسایی و آن ها را با هماهنگی مراجع قضایی در 
چند عملیات ضربتی و هماهنگ در مخفیگاهشان 

دستگیر کنند. جانشین فرمانده انتظامی استان 
خوزستان با تأکید بر این که متهمان پس از تشکیل 
پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند، گفت: 
تحقیقات پلیس در ارتباط با این پرونده با جدیت 
ادامه دارد.در پی انتشار فیلم برگزاری این مراسم، 
وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی، به استاندار 
خوزستان ابلاغ کرد تا به فوریت نسبت به بررسی 
ابعاد مختلف موضوع اقدام کند و عوامل برگزاری 
مراسم مذکور و همچنین افراد مسلحی که در این 
مراسم به تیراندازی اقدام کردند، به دلیل رعایت 
نکردن پروتکل‌های بهداشتی و نقض نظم و امنیت 
عمومی، به مراجع ذیربط قضایی معرفی شوند و 

نتیجه گزارش شود.

*مهر/ مهدی ولی پور رئیس سازمان امداد و 
ــداد و  نجات هال احمر با تشریح عملیات ام
نجات بیش از ۱۸۰۰ نفر در سیل و آب‌گرفتگی 
۱۴ استان کشور از روز نهم اردیبهشت تا ساعت 
۶:۳۰ صبح پانزدهم اردیبهشت، اظهار کرد: 
در این مدت ۱۴ استان آذربایجان شرقی و 
غربی، اصفهان، تهران، خراسان‌های جنوبی، 
رضوی و شمالی، سمنان، سیستان و بلوچستان، 
بویراحمد،  و  کهگیلویه  کرمان،  خوزستان، 
مازندران و یزد نیازمند خدمات امداد و نجات 
بودند و امدادگران هلال احمر در ۸۳ شهر، 
روستا، مناطق عشایر نشین و ۱۴ محور متاثر 
از سیل، خدمات لازم امدادی را به هموطنان 

ارائه کردند.
*مهر/ در حادثه رانندگی صبح دیروز در محور 
تبریز- ارومیه دو تن کشته و دو نفر مصدوم 

شدند.
*میزان/ بهزاد اختیاری رئیس پایگاه دوم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ از دستگیری موبایل قاپ 
تک رو در شمال تهران و کشف ۲۰ فقره سرقت 

خبر داد.
*صدا و سیما/ حاتم شاکرمی معاون روابط 
کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از دستور 
ویژه محمد شریعتمداری برای بررسی دو 
حادثه اخیر آتش سوزی در یکی از واحد‌های 
شهرک شکوهیه قم و ریزش محل استخراج 
زغال سنگ معادن البرز شرقی سمنان خبر داد.
*تسنیم/ سرهنگ ضرغام آذین سرکلانتر دوم 
پلیس پیشگیری از دستگیری سارق ۱۶ساله در 
غرب تهران خبر داد و افزود: متهم در بازجویی‌ها به 

سه فقره موبایل‌قاپی در غرب تهران اعتراف کرد.
*ایسنا/ مقامات محلی افغانستان اعلام کردند 
که به دلیل جاری شدن سیل در چندین ولایت 
این کشور دست کم ۳۷ نفر از جمله تعدادی 
های(  )شهرستان  ولسوالی‌های  در  ــودک  ک

مختلف جان خود را از دست داده‌اند.
*ایسنا/ بنابر گزارش پلیس برزیل، در پی حمله 
یک مرد جوان ۱۸ ساله با قمه به مهدکودکی در 
جنوب این کشور، پنج تن شامل سه کودکِ زیر 
دو سال و دو کارمند جان باختند. مهاجم پس 
از کشته و زخمی کردن کودکان و کارمندان در 
این مهد کودک، خودش را هم با قمه بزرگی که 

در دست داشت، زد.
*کرمانی/ سرهنگ بیدشکی فرمانده انتظامی 
شهرستان بافت از تلف شدن ۲۷ راس گوسفند 
بر اثر برخورد صاعقه به  یک  گله  در محدوده 
روستای"دهوج" بخش دشتاب خبر این شهرستان 

خبرداد.

مخمصه کابوس وار!

پدرم هیچ گاه رضایت نمی داد که من بیرون 
از منزل کار کنم چرا که معتقد بود افراد مکار و 
شیاد در زیر پوست شهر لانه کرده اند و طوری 
افراد ساده دل را به دام می اندازند که خودش 
نیز انگشت به دهان می ماند ولی من به زرنگی 
خودم ایمان داشتم و تصور نمی کردم این گونه 

به روز سیاه بنشینم و ...
دختر 22ساله ای که برای شکایت از یک مدیر 
شرکت خصوصی وارد کلانتری سناباد مشهد 
شده بود، در حالی که بیان می کرد کاش به 
نصیحت های پدرم گوش می دادم، درباره وقوع 
حادثه ای تلخ به کارشناس اجتماعی کلانتری 
گفت: در سال آخر دانشگاه تحصیل می کنم 
و پدر و مادرم نیز در امور فرهنگی مشغول کار 

هستند. 
برای آن که بتوانم شغلی برای خودم پیدا کنم به 
جست و  جو در آگهی های سایت دیوار پرداختم 
و متوجه شدم که شرکتی خصوصی قصد دارد 
دختری را به عنوان منشی شرکت استخدام 

کند. 
من هم بلافاصله با شماره تلفن آگهی دهنده 
تماس گرفتم و شرایط کاری اش را پذیرفتم، اما 
زمانی که موضوع را با پدرم در میان گذاشتم، او 
به شدت مخالفت کرد و به نصیحت من پرداخت.
پدرم می گفت: من موهایم را در آسیاب سفید 
نکرده ام و خوب می دانم که دختران  ساده 
اندیش و احساساتی نمی توانند از چنگال گرگ 
ها و شیاطین خلافکاری که در زیر پوست شهر 
لانه کرده اند،بگریزند ولی من که توجهی به این 
حرف ها نداشتم، به مادرم اصرار کردم تا پدرم 

را راضی کند.
 او هم به خاطر من آن قدر با پدرم صحبت کرد تا 
این که بالاخره من هم در همان شرکت مشغول 

کار شدم.
 اما هنوز یک ماه بیشتر از آغاز به کارم نگذشته بود 
که با ابراز علاقه مدیر شرکت رو به رو شدم ولی 
تصمیم گرفتم ابتدا شناخت کافی از او پیدا کنم 
و بعد به ابراز علاقه اش پاسخ بدهم ، در همین 
ــا وقتی یک روز صبح وارد شرکت شدم  روزه
ابتدا کمی با هم صحبت کردیم ولی ناگهان او به 
مشاجره و جدل با من پرداخت و بعد هم در حالی 
که در شرکت را از داخل قفل می کرد، مرا کشان 
کشان به انباری شرکت برد تا به هدف شومش 
برسد.  در همین هنگام به شدت مرا کتک زد و 
از رفتارهای زننده اش فیلم گرفت. او سپس مرا 
تهدید کرد که اگر از این ماجرا به کسی چیزی 
بگویم آن فیلم زننده را برای خانواده ام ارسال 

می کند. 
حالا هم دست به دامان قانون شده ام تا چاره ای 
برای رهایی از این مخمصه کابوس وار بیابم چرا 
که اگر پدرم در جریان ماجرا قرار بگیرد، از شدت 

شرم نمی توانم به چشم هایش نگاه کنم و...
شایان ذکر است، با صدور دستوری ویژه از سوی 
کلانتری  )رئیس  بهرازفر  محمدباقر  سرگرد 
سناباد( تحقیقات پلیس درباره ادعاهای این 

دختر جوان آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

سیدخلیل سجادپور- جوان تبعه 
خارجی که پس از چند ماه فعالیت شبانه 
روزی کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی 
خراسان رضوی دستگیر شد، تاکنون راز قتل 
دو زن تنها در مشهد را فاش کرده است. به 
گزارش اختصاصی خراسان، ماجرای اولین 
جنایت هولناک نهم دی سال گذشته زمانی 
لو رفت که تماس های یک زن میان سال، 
از سوی دختر 30 ساله اش بی پاسخ ماند. 
گوشی )س( خاموش بود و این موضوع هر 
ــزود. اضطراب  لحظه بر نگرانی مادر می اف
سراسر وجودش را فرا گرفته بود اما حتی نمی 
خواست همسرش را نگران کند. به همین 
دلیل سراسیمه به طرف منزل دخترش در 
بولوار شریعتی منطقه قاسم آباد مشهد حرکت 
کرد .)س( از چند سال قبل به دلیل اعتیاد 
همسرش از او طلاق گرفته بود و به تنهایی در 
طبقه چهارم یک مجتمع آپارتمانی زندگی 
می کرد. گزارش خراسان حاکی است، وقتی 
مادر)س( به خانه دخترش رسید با در بسته 
روبه رو شد اما او که یقین داشت دخترش 
جایی نرفته است، بیشتر هراسان شد و بی 
درنگ سراغ کلید ساز منطقه را گرفت تا در 
منزل اجاره ای را بگشاید. دقایقی بعد زمانی 
که در واحد آپارتمانی گشوده شد، زن میان 
سال در میان حیرت و ناباوری با پیکر خون آلود 
دخترش مواجه شد که کف اتاق قرار داشت و 
دست خونین او بر قسمتی از دیوار، اثری از 
خون به جا گذاشته بود. با فریادهای دلخراش 
زن میان سال، همسایگان نیز به طرف طبقه 
چهارم ساختمان حرکت کردند و بدین ترتیب 
ماجرای کشف پیکر خون آلود » زن تنها« به 
پلیس گزارش داده شد. هنوز دقایقی از این 
حادثه نگذشته بود که قاضی ویژه قتل عمد 
به همراه گروه تخصصی از کارآگاهان اداره 
جنایی به محل کشف جسد رسیدند و این گونه 
تحقیقات پلیسی در حالی آغاز شد که اثر ضربه 
چاقو بر پشت زن 30 ساله )بین دو کتف( مهر 
جنایت بر این پرونده زد و روند بررسی ها را 

تغییر داد.

زن میان سال که هنوز اشک می ریخت و 
آرام و قرار نداشت، در این باره به کارآگاهان 
گفت: عصر روز هفتم دی بود که من و دخترم 
)مقتول( بعد از خرید لوازم و مایحتاج زندگی 
سوار بر یک دستگاه تاکسی اینترنتی به خانه 

بازگشتیم. دخترم مرا در منزل پیاده کرد 
و با همان تاکسی به خانه اجاره ای خودش 
رفت. ولی از روز بعد هر چه با او تماس می 
گرفتم پاسخم را نمی داد. ابتدا فکر کردم 
شاید کار دارد یا گوشی اش شارژ ندارد و...  
اما روز بعد )نهم دی( نیز این ماجرا تکرار 
شد و من که دیگر نمی توانستم نگرانی و 
اضطراب خودم را پنهان کنم به خانه اش 
آمدم که با جسد غرق در خون او روبه رو 

شدم و ...
بنابر گزارش خراسان، کارآگاهان با صدور 
دستوری از سوی مقام قضایی به تحقیق 
این  مختلف  ابعاد  و  پرداختند  ریزبینانه 
جنایت هولناک را در حالی مورد بررسی 
های تخصصی   قرار دادند که مشخص شد 
دو تلفن همراه و مبالغی وجه نقد نیز از منزل 
)س( سرقت شده است. با توجه به اهمیت 
کارشناسی  جلسه  موضوع،  حساسیت  و 
و تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی با حضور 
سرهنگ جواد شفیع زاده )رئیس پلیس 
آگاهی خراسان رضوی( در ساعات پایانی 
شب برگزار شد و فرضیه های متفاوت جنایی 
در حالی مورد کنکاش های تخصصی قرار 

نشان  منزل،  در  نشدن  تخریب  که  گرفت 
مقتول  با  جنایت  عاملان  یا  عامل  داد  می 
آشنایی داشته و به راحتی وارد منزل وی شده 
اند. بنابراین فرضیه جنایت با انگیزه سرقت 
توسط فردی آشنا قوت گرفت و فعالیت های 
اطلاعاتی وارد مرحله جدیدی شد. گزارش 
خراسان حاکی است، هنوز تحقیقات ویژه 
کارآگاهان با دستورات محرمانه مقام قضایی 
در مرحله رصدهای اطلاعاتی قرار داشت 
که بیست و یکم دی سال گذشته، جسد زن 
29 ساله دیگری در طبقه دوم یک مجتمع 
مسکونی در منطقه الهیه مشهد کشف شد. 

با حضور شبانه کارآگاهان و قاضی ویژه قتل 
عمد در بولوار مجیدیه مشخص شد زن جوانی 
به نام )الف( که پس از طلاق از همسرش به 
تنهایی در واحد آپارتمانی زندگی می کرد، 
با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده است 

این در حالی بود که طبق نظر پزشک قانونی 
حدود شش روز از مرگ این زن 29 ساله می 
گذشت. برادر مقتول که در محل کشف جسد 
حضور داشت به مقام قضایی گفت: چند روز 
بود که هر چه با شماره تلفن خواهرم تماس 
می گرفتم، کسی پاسخ تماس هایم را نمی 
داد تا این که شب )بیست و یکم دی( به همراه 
برادرم به منزل او آمدیم تا جویای حالش شویم 
ولی در واحد آپارتمانی بسته بود، اما زمانی که 
همسایه خواهرم گفت: »او هر وقت بیرون می 
رفت، حفاظ آکاردئونی منزلش را قفل می 
زد!« بیشتر نگران و با تخریب قفل وارد خانه 

خواهرم شدیم. وقتی داخل منزل را جست 
وجو کردیم ناگهان با جسد کبود و غرق در 
خون او در حالی روبه رو شدیم که کف حمام 
افتاده بود. بررسی های میدانی قاضی دکتر 
حسن زرقانی در صحنه کشف جسد، نشان 
می داد قتل در اتاق خواب رخ داده است 
زیرا آثاری از خون در کف اتاق وجود داشت 
و در ادامه عامل یا عاملان جنایت، پیکر خون 
آلود را به داخل حمام کشانده و رها کرده 
اند. تحقیقات قاضی زرقانی که تا سپیده دم 
روز بعد طول کشید همچنین بیانگر آن بود 
که ازدواج فامیلی )الف( به فرجام نرسیده 
و او چند سال قبل به دلیل اختلافات شدید 
خانوادگی از همسرش جدا شده است و 
اکنون در حالی به تنهایی در یک مجتمع 
آپارتمانی زندگی می کند که حضانت دختر 

خردسال او نیز به عهده همسرش است.
از سوی دیگر ادامه بررسی های تخصصی 
نشان داد که تلفن همراه و مبالغی وجه نقد نیز 
از منزل )الف( به سرقت رفته است. بنابراین 
ــزارش، در حالی که هیچ گونه ارتباط  گـ
منطقی بین قتل دو زن تنها وجود نداشت 
که اجساد آن ها در فاصله کوتاهی از یکدیگر 
کشف شده بود اما سال ها تجربه رئیس پلیس 
آگاهی خراسان رضوی و همچنین حساسیت 
ــژه قتل عمد، موجب شد  و دقت قاضی وی
تا دو پرونده جنایی مذکور به طور ویژه در 
دستور کار پلیس آگاهی قرار گیرد چرا که 
سرقت، قتل با چاقو و تنها بودن قربانیان، 
فرضیه جنایت توسط فرد یا افرادی خاص را 
محتمل می کرد. به همین دلیل گروهی از 
افسران کارآزموده اداره جنایی به سرپرستی 
سرهنگ کارآگاه مهدی سلطانی )رئیس اداره 
جنایی( وارد عمل شدند و تحقیقات تخصصی 
را ادامه دادند. آنان پس از حدود چهار ماه 
فعالیت گسترده شبانه روزی و اقدامات فنی 
و اطلاعاتی به سرنخی رسیدند که نشان می 
داد جوان تبعه خارجی هنگام وقوع دو جنایت 
مذکور در نزدیکی محل های کشف جسد 
حضور داشته است. اما هیچ اطلاعاتی از این 

فرد تبعه خارجی در سیستم کنترلی پلیس 
وجود نداشت، بنابراین کارآگاهان با استفاده 
از امکانات و تجهیزات فنی به تحقیقات خود 
ادامه دادند تا این که در نهایت محل سکونت 
جوان 24 ساله ای به نام »جعفر-ع« در شهرک 
مهرگان مشهد زیر چتر اطلاعاتی کارآگاهان 
قرار گرفت. گزارش خراسان حاکی است، 
پس از مدتی جمع آوری اطلاعات و اسناد و 
مدارک محکمه پسند، مشخص شد که جوان 
مذکور در جنایت بولوار مجیدیه نقش دارد. به 
همین دلیل و با صدور دستوری از سوی قاضی 
دکتر حسن زرقانی، کارآگاهان این جوان را 
در یک عملیات ضربتی و هدایت شده به دام 
انداختند و به مقر انتظامی منتقل کردند. 
این جوان که ابتدا با خونسردی کامل خود را 
بی خبر از مرگ )الف( نشان می داد، با دیدن 
اسناد و مدارک انکارناپذیر لب به اعتراف 
گشود و گفت: به بهانه خواستگاری و ازدواج 
با آن زن جوان )الف( آشنا شدم و با هماهنگی 
قبلی به منزلش رفتم. این کار را چند بار تکرار 
کردم تا محل اختفای زیورآلات و پول هایش 
را پیدا کنم اما وقتی دیدم آن زن به رفتارهای 
من مشکوک شده است، به طور غافلگیرانه و 
از پشت سر او را با چاقو زدم و گوشی تلفن را 
به همراه کارتن آن و مبالغی وجه نقد سرقت 
کردم. »جعفر-ع« که دیگر زیر بازجویی های 
فنی و تخصصی قرار گرفته بود و نمی توانست 
از چنگ سوال های پلیسی بگریزد ،در نهایت 
به قتل )س( نیز با همین شگرد اعتراف کرد 
و راز قتل او را فاش ساخت. این جوان تبعه 
خارجی گفت: به بهانه خواستگاری  وارد 
خانه )س( شدم و مدتی با شگردهای مختلف 
این ماجرا را طول دادم ، او نیز مبالغ زیادی در 
منزل نداشت. ولی دو گوشی تلفن را به همراه 
کارتن هایش و مبالغی وجه نقد سرقت کردم!

ــژه  بنابر گزارش خراسان، تحقیقات وی
کارآگاهان در حالی به طور جدی برای کشف 
جرایم احتمالی دیگر این جوان ادامه دارد که 
قاضی زرقانی دستورات محرمانه ای را در این 

باره صادر کرده است. 

2 کارگر معدن طزره پس از 5 روز همچنان محبوس در دل زمین 
عملیات نجات دو تن از کارگران معدن طزره 
دامغان در حالی ادامه دارد که پس از گذشت بیش 
از پنج روز از حادثه، هنوز دسترسی به کارگران 
محبوس میسر نشده است. مدیرکل تعاون، کار 
ــروز پس  و رفاه اجتماعی استان سمنان که دی
از دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای 
پیگیری حادثه در محل معدن طزره حضور یافته 
ــرداری از ۳۵ متر فضای  بود  به ایرنا گفت: آوارب
باقی مانده تونل برای دستیابی به محبوسان معدن 
در حال انجام است. اسماعیل غنیان افزود: از 
زمان وقوع حادثه، نیروهای تخصصی و پشتیبانی 
معدن تلاش‌های متفاوتی را برای رسیدن به 
محل حادثه و کارگران محبوس شده انجام دادند.  
وی گفت: با توجه به شرایط موجود، دو مسیر از 
تونل اصلی و یک مسیر از سطح زمین ایجاد شده 
است که تا ظهر چهارشنبه از تونل اصلی ۲۵ متر 
و از تونل فرعی ۱۵ متر پیشروی صورت گرفته 
و با احتساب این میزان پیشروی، مسیر باقی 

مانده ۳۵ متر است.  مدیرکل کار سمنان گفت:  
نیروهای تخصصی با تلاش برای امنیت کامل و 
جلوگیری از بروز حادثه ای دیگر در حال خارج 
کردن آوار موجود هستند که امیدواریم هرچه 
زودتر این قضیه به نتیجه برسد.  وی اضافه کرد: 
مهم‌ترین موضوع، میزان باقی‌مانده از مسیر تونل 
است که در محل کانال قبلی و محل محبوس شدن 
دو کارگر است.  او گفت:  باتوجه به پیچیدگی 
لایه امیدواریم با حفظ امنیت قوی و ادامه روند 
تخصصی آواربرداری با استفاده از تجهیزات ایمن، 
پیچیدگی لایه سبب ریزش مجدد نشود. مدیر کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان گفت: با 
توجه به پیچیدگی لایه و شرایط موجود، در صورت 
نیفتادن اتفاقی غیرمترقبه و ریزش مجدد تا سه 
روز آینده مسیر باقی مانده تونل تکمیل می‌شود 
که امیدواریم بتوانیم هر چه زودتر به افراد محبوس 
برسیم. بر اساس این گزارش، تلاش گروه های 
امدادی برای یافتن دو کارگر گرفتار در معدن 

شرکت زغال سنگ البرز شرقی طزره دامغان به 
همت ۱۵۰ نیروی تخصصی بدون وقفه ادامه دارد 
اما هنوز از وضعیت این دو نفر اطلاعی در دست 
نیست و نشانه ای رویت نشده است.  اکسیژن 
رسانی به حادثه دیدگان به وسیله شیلنگ های 
مخصوص در داخل معدنِ ریزش کرده در حال 
انجام است.  حادثه معدن زغال سنگ حدود 
ساعت ١٢ ظهر روز شنبه ١١ اردیبهشت ماه 
در تونل شماره ٤٢ معدن بزرگ طزره از معادن 
چهارگانه شرکت زغال سنگ البرز شرقی در 
کارگاه استخراج k ١٣ پیشرو، هنگام استخراج و 
به دلیل ریزش ناگهانی سقف کارگاه رخ داد که در 
این حادثه دو کارگر پیمانکاری شرکت به نام‌های 
میلاد روشنایی و سید اصغر افضلی دچار حادثه و 
محبوس شدند.  مجموعه معادن زغال سنگ البرز 
شرقی در منطقه طزره دامغان در مناطق سردسیر 
و کوهستانی جنوب رشته کوه‌های البرز و در فاصله 

۵۰ کیلومتری دامغان واقع شده است.

کشف  یک تُن تریاک از 
قاچاقچیان بین المللی در کهنوج

توکلی/ سربازان گمنام امام زمان )عج(، 
ــران مرگ را در انتقال بیش از   ــوداگ س
ناکام  کهنوج  در  تریاک  کیلوگرم  ــزار  ه
گذاشتند.به گفته قاضی سیمی  دادستان 
کهنوج، سربازان گمنام امام زمان )عج( 
با رصد های اطلاعاتی چند ماهه در  این 
شهرستان، یک باند بین المللی مواد مخدر 
را متلاشی کردند. در این عملیات علاوه 
بر کشف یک تن و هفتاد کیلوگرم تریاک؛ 
یک  سوداگر مرگ  دستگیر و دو دستگاه 
خودروی سواری قاچاقچیان  توقیف شد 
و تلاش برای دستگیری دیگر سوداگران 

مرگ ادامه دارد.

مرد ۴۲ ساله  در  رودخانه 
هلیل رود  جیرفت جان باخت

ــت هال  ــی ــع ــم ــس ج ــیـ توکلی/ رئـ
عملیات  از  جیرفت  شهرستان  احمر 
ــردن پیکر  ــارج ک ــرای خ امدادرسانی ب
ــردی ۴۲ ساله از آب‌های  بی‌جان مـ
رودخانه هلیل رود خبر داد.  به گزارش 
خراسان ، وحید شاهرخی افزود: به دنبال  
گزارش غرق شدگی فردی در رودخانه 
هلیل رود توسط نیروی انتظامی به هلال 
احمر جیرفت ، بلافاصله نیروهای امدادی 
این جمعیت به محل حادثه اعزام شدند و  
پس از دو ساعت تلاش نفسگیر  نیرو‌های 
امداد ،پیکر قربانی  از رودخانه هلیل رود 
بیرون کشیده شد. وی افزود: علت وقوع 
این حادثه توسط  نیرو‌های انتظامی در 

حال بررسی است.
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درآمد دولت از مالیات 
کارگران  چقدر است؟

نمایندگان  عالی  مجمع  ــازرس  بـ تسنیم- 
کارگران با انتقاد از تعیین سطح چهار میلیون 
تومان در سال 1400 برای معافیت مالیاتی 
حقوق و دستمزد گفت: این در حالی است که 
تمامی کارگران حداقل بگیر متاهل دارای 
فرزند مشمول مالیات حقوق هستند و از همه 
مهم تر این که دولت و مجلس به یقین می دانند 
حداقل حقوق دریافتی کارگران کمتر از یک 
سوم سبد معیشت آنان را تشکیل می دهد باز 
هم این قشر را ملزم به پرداخت مالیات کرده اند. 
»امام قلی تبار«  با اشاره به درآمد دولت از مالیات 
کارگران گفت: اگر میانگین همه کارگران 
کشور را حداقل بگیر فرض کنیم ، هر کارگر 
مشمول ۲۸۰۰۰ تومان مالیات خواهد بود و 
رقمی حدود چهار هزار و500  میلیارد تومان 

درآمد عاید دولت می شود.

تخصیص سهام امید ایرانیان به 
سهامداران عدالت

شرکت   مدیرعامل  فهیمی«  »حسین  مهر- 
ــن که تمام  سپرده‌گذاری مرکزی با بیان ای
صاحبان سهام  عدالت چه گروه روش مستقیم 
و چه گروه روش غیر مستقیم، سهامدار شرکت 
سرمایه‌گذاری امید ایرانیان خواهند شد، اظهار 
کرد: تمام جمعیت ۵۰ میلیون نفری دارندگان 
سهام عدالت، سهامدار شرکت سرمایه‌گذاری 
امید ایرانیان می‌شوند. این شرکت شامل ۱۳ 
شرکت غیر بورسی و غیر فرابورسی است. وی 
ادامه داد: هر دارنده سهام عدالت بر اساس ارزش 
اسمی سهامی که دارد )برگه‌های یک میلیون 
تومانی و ۵۰۰ هزار تومانی( از این شرکت سهم 

خواهد داشت. 

تصویب تأسیس ۷ منطقه آزاد 
جدید درمجمع تشخیص مصلحت

تسنیم- عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از 
تصویب هفت منطقه آزاد جدید در جلسه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام خبر داد. حجت‌الاسلام 
غلامرضا مصباحی مقدم گفت: پرونده هشت 
استان‌های  در  صنعتی  تجاری-  آزاد  منطقه 
گلستان )اینچه‌برون(، ایلام )مهران(، اردبیل 
)اردبیل(، سیستان و بلوچستان )سیستان(، 
کردستان )بانه ـ مریوان(، هرمزگان )جاسک(، 
بوشهر )بوشهر( و کرمانشاه )قصر شیرین( در 
جلسه مجمع بررسی شد که به غیر از منطقه 
جاسک در استان هرمزگان، با تاسیس هفت 
منطقه آزاد جدید موافقت شد و مجمع آن را 
مصوب کرد. مصباحی مقدم افزود: در تصویب 
مناطق آزاد جدید همه ملاحظات مربوط، رعایت 
و ضعف‌های مناطق آزاد قبلی اصلاح شد ضمن 
این که قانون مناطق آزاد نیز در مجلس شورای 
اسلامی در دست بررسی است. به گفته وی، همه 
زمین‌هایی که در محدوده منطقه آزاد در نظر 
گرفته شده دولتی است بنابراین شایعه شکل 
گیری بورس بازی زمین هم رد می‌شود.برخی 
کارشناسان به افزایش مناطق آزاد با توجه به کار 

کرد وارداتی آن‌ها هشدار دادند.

 گران ترین میوه های فصل
کدام اند؟

ایسنا- هر کیلو زردآلو در بازار با قیمت حدود ۹۰ 
هزار تومان، گوجه سبز با قیمت۷۰ تا ۱۰۰ هزار 
تومان و توت فرنگی با قیمت هرکیلو حدود۵۰ 
هزار تومان هم اکنون گران ترین میوه های فصل 

موجود در بازار )تهران( هستند.

یک میلیون خانه خالی شناسایی 
و راستی آزمایی شد

خانه ملت- رئیس کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی گفت: هم اکنون بیش از یک 
میلیون واحد خالی شناسایی و راستی آزمایی 
شده و برای اجرای قانون و دریافت مالیات به 

سازمان امور مالیاتی معرفی شده است.

رشد بورس در روزهای سقوط دلار 

در شرایطی که نرخ ارز در حال کاهش است و 
انتظار می رفت بورس هم با افت مواجه شود، 
شاخص کل بورس 5200 واحد افزایش یافت تا 
مشخص شود فعلا مصوبات شورای هماهنگی 
اقتصادی قوا در فاز روانی روی بورس اثر مثبت 
داشته است.در معاملات روز چهارشنبه شاخص 
کل بورس پنج هزار و 203 واحد رشد کرد و 
به سطح یک میلیون و 172 هزار واحد رسید. 
شاخص هم‌ وزن نیز در پایان معاملات 177 واحد 
نسبت به روز دوشنبه پایین آمد و در رقم 422 
هزار و 848 واحد ایستاد. همچنین شاخص 
کل فرابورس هفت واحد رشد کرد و به رقم 17 
هزار و 425 واحد رسید.در روز ‌چهارشنبه برای 
چهاردهمین روز متوالی شاهد خروج پول حقیقی 
از بورس بودیم و ارزش تغییر مالکیت حقیقی به 
حقوقی بازار با رشد 6 درصدی به 338 میلیارد 
تومان افزایش یافت.در پایان معاملات دیروز 
ارزش صف‌های خرید نسبت به پایان روز دوشنبه 
66 درصد کاهش یافت و در رقم 19 میلیارد 
تومان ایستاد. ارزش صف‌های فروش نیز 4 درصد 
افزایش یافت و چهار هزار و 228 میلیارد تومان 
شد.دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم 9 
هزار و 209  میلیارد تومان رسید که نسبت به روز 

‌‌دوشنبه 23 درصد کاهش یافته است.

▪ حمایت 11 نماد بزرگ از سهام خد از شنبه	
ــال اعام شد که اوراق اختیار  در همین ح
ــروش تبعی روی سهام شرکت های صنایع  ف
ــارس(، ملی  ــ ــارس)فـ ــ پتروشیمی خلیج فـ
ــولاد مبارکه  ــی(، فـ ــل ــم ــران)ف ــس ای صنایع م
اصفهان)فولاد(، ارتباطات سیار ایران)همراه(، 
ــک صادرات)وبصادر(، پالایش نفت  ــان ب
ــر(،  ــاب ــران)اخ اصفهان)شپنا(، مخابرات ای
ــش نفت بندرعباس)شبندر(، ایران  ــالای پ
خودرو)خودرو(، پالایش نفت تهران)شتران( و 
بانک تجارت)وتجارت( با هدف تأمین مالی از 
شنبه)18 اردیبهشت( را در بورس اوراق بهادار 
تهران منتشر کند.شایان ذکر است »اوراق اختیار 
فروش تبعی« در واقع همان طرح بیمه سهام 
است که توسط شرکت ها به فروش می رسد که 
براساس آن فروشنده که همان شرکت منتشر 
کننده است متعهد می‌شود تعداد معینی از سهام 
شرکت را به قیمت مشخصی که به اصطلاح به آن 
»قیمت اعمال« می گویند در تاریخ معین یا همان 

»تاریخ اعمال« از سهامدار خریداری کند.

نفت در آستانه 70 دلار 

قیمت نفت در معاملات دیروز به بالاترین رقم دو ماه 
گذشته برابر با 69.68 دلار در هر بشکه رسید. به 
گزارش فارس به نقل از رویترز، پس از این که آمارها 
نشان داد، ذخایر نفت آمریکا بیش از انتظار در هفته 
گذشته کاهش یافته است و فرضیه افزایش تقاضا 
برای سوخت در این کشور را تقویت کرد، قیمت 
نفت در بازارهای جهانی افزایش یافت. هر بشکه 
نفت برنت با 80 سنت افزایش 69.68 دلار و هر 
بشکه نفت خام آمریکا با 72 سنت افزایش 66.41 
دلار فروخته شد.هر دو شاخص نفتی دیروز پس از 
انتشار آمار امریکن پترولیوم حدود 2 درصد افزایش 
ارزش را ثبت کردند. مارگارت یانگ تحلیل گر نفتی 
معتقد است : »با کاهش محدودیت‌های قرنطینگی 
در بخش‌هایی از آمریکا و انگلیس، چشم انداز 
تقاضا برای سوخت روشن شده است.« براساس 
گزارش رویترز، کاهش محدودیت‌های قرنطینه در 
بخش‌هایی از ایالات متحده و اروپا باعث روشن‌تر 
شدن چشم‌انداز تقاضا شده که به جبران نگرانی‌ها 
در خصوص کاهش تقاضا از سوی هند و ژاپن کمک 
کرده است. فصل رانندگی در تابستان نیز ممکن 
است باعث افزایش بیشتر تقاضای نفت شود و از 

قیمت‌ آن پشتیبانی کند.

اخبار

دپوی کالاهای اساسی در گمرک به تازگی 
خبرساز شده است. گفته های ارونقی معاون 
ــد که تا هشتم  فنی گمرک نشان می ده
اردیبهشت امسال، جمع کالاهای اساسی 
شامل موجودی و کالای موجود در شناورهای 
پای اسکله و منتظر در لنگرگاه به بیش از 5.2 
میلیون تن رسیده است. گندم، ذرت، جو، 
دانه های روغنی، کنجاله سویا و روغن خام 
شش قلم کالای اساسی هستند که در بنادر و 
گمرک های کشور وجود دارند و در این میان 
سهم بندر امام خمینی )ره(، بیش از 3 میلیون 
تن با سهم 74 درصد از این کالاهاست که 
متعلق به 50 وارد کننده هستند.در این زمینه 
دلایل متعددی برای دپوی کالاهای اساسی 
در گمرک اعلام شده است. از جمله مشکلات 
نشدن  ــادر  ص  ،4200 ارز  انتقال  و  تأمین 
اعلامیه تامین ارز به صورت اعتباری برای 
کلیه صاحبان کالا که با رویه اعتباری، کالاهای 
اساسی را وارد بنادر و گمرک کرده اند، طولانی 
شدن زمان صدور مجوزهای قانونی، از جمله 
صدور مجوز بازارگاه وزارت جهاد کشاورزی، 
نبود ناوگان حمل و نقل متناسب با موجودی 
کالاهای ترخیص قطعی شده و همچنین 
تمکن مالی نداشتن برخی صاحبان کالا برای 

پرداخت حقوق ورودی.در این میان، نقش 
تامین ارز واردات کالاهای اساسی قابل توجه 
به نظر می رسد. اگر چه گزارش ایبنا به نقل 
از مدیر کل عملیات و تعهدات بانک مرکزی 
در دوم اردیبهشت، حاکی از این است که در 
شش ماه نخست امسال 6 میلیارد دلار ارز 
برای واردات کالاهای اساسی و نهاده های 
دامی در نظر گرفته شده، اما این نکته هم وجود 
دارد که این ارز به مرور تخصیص خواهد یافت. 
چرا که طبق روال سه سال اخیر، دریافت ارز 
حاصل از صادرات کشورمان با تاخیر همراه 
بوده است.به گفته راوشی، در دو ماه منتهی 
به اردیبهشت، حدود 1.4 میلیارد دلار ارز 
دولتی از سهمیه سال ۱۴۰۰ تخصیص یافته 

و بیش از ۹۰۰ میلیون دلار آن تامین شده 
است.با این همه، ارونقی معاون فنی گمرک در 
نامه ای که به گیلانپور - معاون توسعه صنایع 
تبدیلی و کسب و کارهای کشاورزی وزارت 
جهاد کشاورزی ارسال کرده، ضمن اشاره به 
تصمیمات اخیر ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت، تاکید کرده که هیچ گونه عذری برای 
صاحبان کالا در خصوص ترخیص  نیافتن 
کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی موجود 
در بندر امام خمینی )ره( و حتی دیگر بنادر و 
گمرکات کشور وجود ندارد. طبق تصمیمات 
ــرار بر این شده تا  درخصوص  این ستاد، ق
موانع و مشکلات تامین ارز، بانک مرکزی 
رویه تخصیص و تامین ارز کالاهای اساسی را 

تسریع کند.  از سوی دیگر صاحبان کالاهای 
اساسی اشاره شده، چنان چه تمایل دارند 
از رویه اعتباری استفاده و کالاهای موجود 
را ترخیص کنند، باید درخواست خود را به 
بانک مرکزی ارائه کنند  تا بانک مرکزی نیز به 
فوریت، ظرف سه روز کاری از زمان اعلام، برای 
موافقت با درخواست آنان اقدام کند.به گفته 
ارونقی، امسال موضوع ترخیص 90 درصدی 
کالاهای اساسی تمدید شده است که بر این 
اساس ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای اساسی 
در صف تخصیص ارز بدون کد رهگیری بانک 
برای سال 1400انجام می شود.معاون فنی 
گمرک همچنین افزود: وزارت جهاد کشاورزی 
تعیین شده و حین تخلیه  در مهلت زمانی 
کالاهای اساسی،درخصوص  تاییدیه مجوز 
سامانه بازارگاه اقدام کند تا برای صدور مجوز 
بازارگاه در تشریفات ترخیص کالا هیچ گونه 
معطلی صورت نگیرد و صدور مجوز سیستمی 
قرنطینه نباتی، به منزله صدور مجوز بازارگاه 
نیز تلقی شود.ارونقی پیش بینی کرده است 
که با تصمیمات فوق، ترخیص قطعی و ورود 
کالای اساسی در بندر امام به دیگر مقاصد 
روزانه از ۲۵ هزار تن به بیش از ۶۰ هزار تن 

افزایش یابد.

اخطار به50 وارد کننده3 میلیون تن کالای اساسی 
با وجود 4 مصوبه ستاد اقتصادی دولت برای ترخیص سریع از گمرک، دلیل دپو شدن 5.2 میلیون تن کالای اساسی که 3 میلیون تن آن 

متعلق به 50 وارد کننده است، مشخص نیست

دادستان تهران از صدور کیفرخواست رئیس 
کل سابق بانک مرکزی خبر داد. کیفرخواستی 
که در آن ولی ا... سیف متهم است که در نتیجه 
ترک فعل‌ ها، علاوه بر وقوع اخلال در نظام 
اقتصادی، ۳۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار 
منابع ارزی و ۶۰ تن ذخایر طلا تضییع شده 
است.به گزارش تسنیم، علی القاصی‌مهر 
دادستان عمومی و انقلاب تهران در نشست 
شورای‌ عالی قضایی، از ارسال پرونده ولی‌ا... 
سیف، رئیس‌ کل سابق بانک مرکزی )92 تا 
ــاه ویژه رسیدگی به اخال در  97( به دادگ
ــه‌ گفته دادستان  نظام اقتصادی خبر داد.ب
تهران، در نتیجه نقض مقررات و ترک فعل‌ها 
ــوی رئیس‌ کل سابق بانک مرکزی،  از س
علاوه بر وقوع اخلال در نظام اقتصادی، 30 
میلیارد و 200 میلیون دلار منابع ارزی و 60 

تن ذخایر طلا تضییع شده است.
القاصی‌مهر در این نشست به 

ارائه گزارشی درباره آخرین 
وضعیت پرونده مداخلات 

ارشد  مسئولان  ارزی 
دولتی در فاصله زمانی 
ــای95 تا 97  سال  ه
پرداخت و گفت: در 
سال‌های 95 تا 97 نه 

‌تنها قوانین مرتبط با نظام ارزی کشور نقض 
شده است، بلکه تکالیف قانونی دایر بر لزوم 
تصویب مداخله ارزی و فروش سکه‌های 
طلا در شورای پول و اعتبار برای پرداخت 
منابع ارزی به نیازمندان واقعی و جلوگیری 
از تشکیل بازار واسطه‎گری و دلالی نسبت 
به این منابع نیز رعایت نشد.وی تأکید کرد: 
یکی از اقداماتی که در قالب نظرات قضایی 
از حیث عملکرد دستگاه‌ها و مدیران و در 
واقع روی ساختار تشکیلات بسیار حائز 
اهمیت است، ورود قوه قضاییه به این پرونده 
و تحت تعقیب قرار دادن کسانی است که 
از قِبَل مسئولیت‌هایی که دارند مواظبت 
نداشتند و در نتیجه فعل و ترک فعل آن ها 
خسارتی به دولت و بیت‌المال وارد شده 
و تضییع اموال دولت صورت گرفته است 
و باید پاسخ گو باشند.القاصی مهر ادامه 
داد: در این مدت  بیش از 30 میلیارد و 
200 میلیون دلار و هفت میلیون و 
612 هزار و 403  عدد سکه بهار 
آزادی که شامل حدود 60 تن 
از ذخایر طلا می‌شود تضییع 
شده و برای آن کیفرخواست 
صادر و پرونده جهت رسیدگی 
به دادگاه‌های ویژه اخلال در 
ارسال  اقتصادی  نظام 

شده است.
 

 شاخص

کاهش قدرت خرید معادل 
رشد تسهیلات مسکن! 

چهار  در  مسکن  خرید  تسهیلات  سقف 
سال اخیر، چهار بار افزایش یافته و با رشد 
2.5 برابری از 80 میلیون به 200 میلیون 
تومان در تهران رسیده است. با این حال، 
این افزایش ها حریف کاهش قدرت خرید 
مسکن نشده است. به طوری که قدرت خرید 
این تسهیلات 2.5 برابر کم شده و از حدود 
20 متر در دی‌ماه 95 به حدود 8 تا 9 متر 
در شهریور 99 رسیده است. این موضوع، 
لزوم اتخاذ سیاست تقویت همزمان عرضه و 
تقاضای مسکن از راه‌هایی مانند وام ساخت 

را آشکار می سازد. )منبع:فارس(

سقوط دلار به کانال 20 هزار تومان 
واکنش پورابراهیمی به ادعای اخیر جهانگیری در خصوص 

جلوگیری مجلس از کاهش نرخ ارز 

ــازار ارز در حالی  سیر نزولی قیمت‌ها در ب
ادامه دارد که دلار دیروز وارد کانال ۲۰ هزار 
تومان شد. آن‌طور که فعالان بازار می‌گویند 
احتمال کاهش بیشتر قیمت دلار وجود دارد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم،‌ بازار ارز در 
حالی همچنان در مسیر کاهشی قرار دارد که 
خبرهای امیدوارکننده از مذاکرات هسته‌ای 
وین و تقویت احتمال لغو تحریم‌ها باعث شده 
است ریزش قیمت‌ها در این بازار با شتاب 
بیشتری همراه شود. به این ترتیب قیمت دلار 
که صبح دیروز و در آغاز معاملات در کانال 21 
هزار تومان در نوسان بود با افزایش عرضه 
و بالارفتن تعداد فروشنده‌ها به کانال 20 
هزار تومان و محدوده 20 هزار و 800 تومان 
ــازار در روزهای  نیز پای گذاشت. فعالان ب
اخیر تاکید می کنند که این روزها خریداری 
در بازار وجود ندارد و همه فروشنده‌اند. جو 
روانی حاکم در بازار ارز باعث شده است دیگر 
کسی به‌نیت کسب سود و... مایل به خرید ارز 
نباشد.در این حال محمدرضا پورابراهیمی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان 
این که نرخ کنونی ارز فراتر از ارزش واقعی 
بوده و ناشی از سفته بازی و فضای روانی 
است افزود: نرخ ارز در روز‌های آینده با توجه 
به کم شدن تقاضای کاذب در بازار کاهش 
می یابد و به نرخ اقتصادی نزدیک می‌شود.

وی همچنین اظهارات چندی پیش معاون 
اول رئیس جمهور در فضای مجازی درباره 
نقش مجلس در جلوگیری از کاهش نرخ ارز 
را نشانه بی دقتی وی در طرح موضوع یا بی 
اطلاعی از مصوبات مجلس خواند و پیشنهاد 

داد: معاون اول رئیس جمهور درباره  موضوعات 
اطلاعات بیشتری به دست آورد، زیرا مبنای 
مصوبات مجلس قانون برنامه ششم توسعه است. 
به گزارش خراسان، اسحاق جهانگیری مدعی 
شده بود که: »مجلس مصوب کرده است بانک 
مرکزی هر روز بیش از ۲ درصد نمی تواند نرخ ارز 
را کاهش دهد«. وی افزوده بود: »مجلس جلوی 
ارزان شدن دلار در سال 1400 را گرفته است.« 
این ادعا در شرایطی است که در جزء 4 بند ب 
تبصره یک قانون بودجه 1400 آمده است: به 
منظور پایش )کنترل( بازار ارز، بانک مرکزی 
مجاز است نسبت به عرضه ارز به نرخ حداکثر تا 2 
درصد کمتر از نرخ سامانه معاملات الکترونیکی 
)ای.تی.اس( اقدام کند. پورابراهیمی تصریح 
کرد: مجلس نه تنها از کاهش نرخ ارز جلوگیری 
نکرد، بلکه معتقد است نرخ کنونی ارز )نیز( 
فراتر از ارزش واقعی بوده و ناشی از سفته بازی و 
فضای روانی است. این نماینده مردم در مجلس 
ادامه داد: براساس مصوبه مجلس در بودجه، 
بانک مرکزی می‌تواند به منظور بازارگردانی، 
نرخ ارز را در بازار با افزایش یا کاهش درصد 
مشخصی، عرضه کند به این معنا که نرخ بازار 
هر عددی بود بانک مرکزی مکلف است، تنظیم 
گری کند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
با طرح این پرسش که آقای جهانگیری باید 
پاسخ دهد چرا در سال‌های گذشته دولت اقدام 
مناسبی در جهت کاهش نرخ ارز انجام نداد؟ 
گفت: تصمیم مجلس نرخ ارز شناور مدیریت 
شده براساس حکم برنامه ششم است و تکلیف 
بانک مرکزی و دیگر دستگاه‌ها در این قانون 

مشخص شده است.

 رئیس مرکز پیشگیری از جرایم سایبری پلیس 
فتای ناجا درخصوص سرمایه‌گذاری در بازار 
ــای دیجیتال و کمین مجرمان مجازی  ارزه

هشدار داد.
مرکز  رئیس  رجبی  علی‌محمد  سرهنگ 
سایبری  جرایم  از  پیشگیری  و  تشخیص 
پلیس فتای ناجا در گفت‌وگو با فارس،  به طرح 
سرمایه‌گذاری در بازارهای پولی مختلف اشاره 

و اظهار کرد : در فضای فعلی یکی از بازارهایی 
که درباره آن بسیار تبلیغ می‌شود بازار ارزهای 

دیجیتال است.
ــز تشخیص و پیشگیری از  ــرک ــس م ــی رئ
جرایم سایبری پلیس فتای ناجا تصریح کرد: 
متأسفانه با توجه به این که دانش فنی لازم 
در این زمینه در کشور وجود ندارد و افرادی 
هم که در این حوزه ورود می‌کنند، شناخت 

کافی ندارند، شاهد افزایش حجم پرونده‌های 
تشکیل شده در این حوزه هستیم.

می‌توان  پلیس  عنوان  به  چه  آن  گفت:  وی 
به افراد پیشنهاد کرد این است که بدون 
شناخت کامل و لازم از پول‌های مجازی و نحوه 
سرمایه‌گذاری و انجام تراکنش‌های امن و 
مدیریت امنیت حساب به هیچ وجه به این حوزه 

ورود نکنند.

 پرونده رئیس کل سابق بانک مرکزی به دادگاه ویژه رسیدگی
 به اخلال در نظام اقتصادی رفت 

کیفرخواست تضییع ۳۰ میلیارد دلار 
و ۶۰ تن طلا علیه سیف 

یک مقام پلیس فتا ضمن هشدار به 
مردم در زمینه رمز ارزها  خبر داد: 

افزایش پرونده های پلیسی 
ارزهای دیجیتال
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انتخاب نوشت : اسد ا... اسدی دیپلمات ایرانی ••
محبوس در بلژیک که در پرونده ادعایی طرح حمله 
در فرانسه به ۲۰ سال زندان محکوم شده است، با 
سیاسی خواندن دادگاه بلژیک درخواست تجدید 

نظر ارائه نداد و دادگاه را فاقد صلاحیت دانست.
نامه نیوز نوشت : رئیس اسبق صداوسیما  شعار ••

جدیدش را اعلام کرد: ضرغامی؛ روحانی نیست! 
ضرغامی گفت: کسانی که در هشت سال دولت آقای 
روحانی روی کار آمدند و کسانی که با این ها همراه 
بودند نباید دم از آمدن در انتخابات ریاست جمهوری 

بزنند، این ها چه حرف جدیدی برای زدن دارند؟
فرارو مدعی شد: یک روز پس از مرگ مشکوک ••

دیپلمات ارشد سفارت سوئیس در تهران، احتمال 
خودکشی این فرد تقویت شده است. براساس 
گزارش ها ،تیم جنایی یک دست نوشته روی میز 
در سالن پذیرایی آپارتمان او کشف کرده‌اند. دست 
نوشته با این مضمون بود که »جسدم را پس از مرگ 
به سوئیس منتقل کنید و به پسرم اطلاع بدهید. بعد 
از آن جسدم را بسوزانید و سپس خاکستر آن را کنار 
فرزندم که فوت شده دفن کنید. علاوه بر این هرچه 

پول، دارایی و سرمایه دارم   به پسر دیگرم بدهید«.
ایمانی، فعال •• : ناصر  آنلاین نوشت  اعتماد 

اصولگرا گفت : معتقدم که در صورت ورود رئیسی، 
محمد جواد ظریف وارد انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ نخواهد شد و کار جریان اصاحات به 
مشکل خواهد خورد. این فعال اصولگرا با اشاره به 
مطرح شدن نام مصطفی تاج زاده در انتخابات هم 
تاکید کرد: آن ها صرفا به دنبال این هستند که یک 
فضای تبلیغاتی بر ضد شورای نگهبان که آن ها را رد 
صلاحیت می‌کند به راه بیندازند. در واقع درصدد 

هستند که از بازی باخته هم برنده بیرون بیایند.

تازه های مطبوعات

شرق- این روزنامه در گزارشی با تیتر »نامزد دقیقه ••
90 اصلاح طلبان کیست؟« نوشت : » به نظر می 
رسد که فضای انتخاباتی در جبهه اصلاحات هنوز 
روشن نشده است و هیچ بعید نیست که آن ها از تمام 
گزینه های مطرح شده عبور کنند و در روزهای منتهی 
به انتخابات ناگهان پشت سر نامزدی دیگر بایستند؛ 

ولو نامزدی که حتی اصلاح طلب هم نباشد.«
وطن امروز- این روزنامه در گزارشی با عنوان ••

»دوقطبی، آتش زیرخاکستر« نوشت: »اعلام انزجار 
عمومی و موضع قاطع نظام در ماجرای صحبت های 
نسنجیده ظریف، امکان سوءاستفاده اصلاح طلبان 
از مذاکرات هسته ای در انتخابات را تضعیف کرد اما 
خطر آن به طور کامل دفع نشده است«.  »اکنون نوبت 
جبهه انقلاب است تا در راستای حراست از مطالبات 
معیشتی مردم مانع بازتولید فضای دوقطبی کاذب 

بر سر سیاست خارجی شود«.
دنیای اقتصاد- این روزنامه در گزارشی با تیتر ••

»چرا برنج گران شد؟« نوشت : »قیمت انواع برنج 
در هفته های اخیر افزایش داشته است. آن طور که 
بررسی های میدانی نشان می دهد یکی از دلایل 
اصلی این افزایش در بازار، رسوب ۱۰۰ هزار تن از 

این کالا در بنادر و گمرکات کشور است.«
کیهان- این روزنامه در گزارشی تحلیلی با عنوان ••

»کارنامه دیپلماسی ظریف انفعالی یا کارشناسی؟!« 
نوشت: »فارغ از این که محتوای اظهارات ظریف 
در فایل صوتی منتشر شده، هیچ نسبتی با مباحث 
کارشناسی ندارد، حال سؤال این جاست که آیا 
کارنامه ظریف مصداق اقدامات کارشناسی است، 
یا مصداق دیپلماسی انفعالی؟ ... با کمال تأسف در 
مذاکرات هسته ای ایران و 1+5 به ریاست ظریف 
و همچنین از زمان امضای برجام تاکنون، هیچ 
از عمل کارشناسی در پرونده ظریف  مصداقی 

مشاهده نمی شود.«
ــی با تیتر •• ــزارش ــه در گ ــام ــن روزن اعتماد - ای

»پاک سازی سیاسی« نوشت: »انتخابات شوراهای 
ــزاب مختلف  اسلامی شهر و روستاها، فریاد اح
را بلند کرده است. بسیاری از نامزدهای احزاب 
اصلاح طلب که برای این انتخابات نام نویسی کرده 
بودند، رد صلاحیت شده اند. رد صلاحیت کاندیداها 
البته صرفا محدود به تهران نیست و در بسیاری 
از شهرهای دیگر نیز رویه ا ی مشابه در بررسی 
صلاحیت ها، نتیجه ای مشابه درپی داشته و این 

یعنی ردصلاحیت گسترده! 

گروه سیاسی- شورای نگهبان در آخرین جلسه 
رسمی خود برای سامان دهی شرایط ثبت ‌نام 
کاندیداهای شرکت در سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری مصوبه ای داشت که بر اساس آن 
مقرر شده است مصوبه سال 1396 این شورا در 
خصوص شفاف‌ سازی »تعریف و اعلام معیارها و 
شرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی 
و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست جمهوری« 
اصلاح شود.در همین راستا برای روشن‌تر شدن 
ملاک‌های مذکور، داوطلبان ریاست جمهوری 
هنگام ثبت ‌نام، حداقلی از مدرک تحصیلی، 
حداقلی از سنوات و سوابق مدیریتی و حداقل و 
حداکثری از سن را باید داشته باشند تا وضعیت 
ثبت ‌نام داوطلبان نیز تا حدی سامان دهی شود. 
این مصوبه به وزارت کشور ابلاغ شده است.بر 
اساس این ابلاغیه، از این پس داوطلبان انتخابات 
ریاست جمهوری برای ثبت‌ نام باید در بازه سنی 
40 تا 75 سال باشند، حداقل دارای مدرک 
تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل‌ آن باشند و 
سابقه تصدی حداقل چهارساله در سمت‌های 
مدیریتی کشور را که به ‌طور کامل مصادیق آن ذکر 
شده داشته باشند. همچنین وزرا، استانداران، 
شهرداران شهرهای بالای دو میلیون نفر جمعیت، 
جایگاه  با  مسلح  نیروهای  عالی  فرماندهان 
سرلشکری و بالاتر می‌توانند کاندیدا شوند. تمام 
نامزدها نیز باید گواهی عدم سوءپیشینه ارائه دهند 
و سابقه محکومیت کیفری نداشته باشند. مطابق 
با مصوبه جدید شورای نگهبان، داوطلبانی که 
فقط سابقه معاونت وزیر داشته‌اند، امکان ثبت‌نام 
ندارند. همچنین استادان دانشگاه و اعضای 
هیئت‌ علمی   وفق این مصوبه شرایط ثبت نام را 
ندارند. بر اساس این ابلاغیه، نمایندگان فعلی 
و ادوار مجلس شورای اسلامی منعی برای ثبت 
‌نام در انتخابات ریاست جمهوری ندارند . حالا با 
ابلاغیه جدید شورای نگهبان،کدام چهره‌های 
شاخص نمی‌توانند در انتخابات ریاست‌ جمهوری 
ثبت‌نام کنند؟ تسنیم نوشت: داوطلبان شرکت 
در انتخابات ریاست جمهوری از این پس باید 
در بازه سنی ۴۰ تا ۷۵ سال قرار داشته باشند، 
محمد غرضی )متولد بهمن ۱۳۲۰( و آذری 
جهرمی )متولد شهریور ۱۳۶۰( و بادامچیان 

)متولد ۱۳۲۰( به دلیل   احراز نشدن شرایط سنی 
مندرج در مصوبه شورای نگهبان امکان ثبت‌نام 
در انتخابات ریاست جمهوری پیش ‌رو را ندارند.
افراد دارای سابقه قطعی محکومیت قضایی هم 
امکان ثبت ‌نام در انتخابات ریاست جمهوری را 
ندارند، احتمالا »مصطفی تاجزاده« به موجب 
محکومیت امنیتی مرتبط با فتنه ۸۸، مشمول این 
بند از مصوبه شورای نگهبان شود.از سوی دیگر 
برخی چهره‌های سیاسی که تاکنون کاندیداتوری 
خود در انتخابات آینده ریاست جمهوری را اعلام 
کرده‌اند، فاقد سابقه مدیریتی مندرج در مصوبه 
شورای نگهبان هستند و از این منظر حائز شرایط 
ثبت ‌نام در انتخابات ریاست جمهوری نخواهند 
بود.مهر نیز نوشت:»سعید محمد« دیگر نامزد 
انتخابات ریاست ‌جمهوری وفق آیین‌نامه اجرایی 
ــورای نگهبان، به این دلیل که درجه  جدید ش
نظامی او، کمتر از سرلشکری است نمی‌تواند در 
انتخابات ریاست‌ جمهوری ثبت ‌نام کند.هرچند 
برخی معتقدند جایگاه محمد یعنی فرماندهی 
قرارگاه خاتم معادل درجه سرلشکری است و منعی 
برای ثبت نام ندارد.با این حال همه این گمانه ها 
برداشتی است که می‌توان از شرایط اعلام شده 
داشت و باید منتظر تصمیم نهایی شورای نگهبان 
بود.حتی گفته می‌شود با در نظر گرفتن این 
محدودیت های جدید اشخاصی چون محمد صدر، 
محسن هاشمی، محمود صادقی و صادق خرازی 
قبل از شروع رقابت از دور کنار خواهند رفت. 
همزمان، به گزارش ایرنا؛ هادی طحان نظیف  عضو 
حقوقدان شورای نگهبان گفت: در هر دوره انبوهی 
از افراد در کنار شخصیت‌های سیاسی و مدیران 
کشور، در ستاد انتخابات حضور می‌یابند و صرفا با 
در دست داشتن کپی شناسنامه و چند قطعه عکس 
اعلام کاندیداتوری و ثبت ‌نام می‌کنند! با گزارشی 
که در جلسه ارائه شد، مشخص شد که از مجموع 
۱۶۳۶ نفر که سال ۱۳۹۶ در انتخابات ریاست 
جمهوری ثبت ‌نام کرده بودند، حدود ۱۲۰۰ 
نفر از آن ها دارای مدرک تحصیلی کارشناسی و 
پایین‌تر از آن بوده‌اند و حدود ۳۰۰ نفر از ثبت‌نام 
شدگان، محکومیت قطعی کیفری داشته‌اند! 
البته این وضعیت ناخوشایند از نگاه رسانه‌های 
داخلی و خارجی دور نمی‌ماند و ویدئو‌های طنز 

آن تا مدت‌ها در فضای مجازی نیز دست به دست 
می‌شود و موجبات نارضایتی مردم و نخبگان 
کشور را فراهم می‌آورد و پیام‌های گلایه‌آمیز آن ها 
برای اعضای شورای نگهبان نیز ارسال می‌شود 
و طبیعتا صلاحیت هیچ‌ یک از این افراد احراز 
ــزود: در این جلسه،  نمی‌شود. طحان‌نظیف اف
پس از بحث و گفت وگوهای فراوان میان اعضا، 
مقرر شد مصوبه سال ۱۳۹۶ شورای نگهبان در 
خصوص شفاف‌سازی »تعریف و اعلام معیارها و 
شرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی 
و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست جمهوری« 
اصاح شود و برای روشن‌تر شدن ملاک‌های 
مذکور، داوطلبان ریاست جمهوری هنگام ثبت ‌نام، 
حداقلی از مدرک تحصیلی، حداقلی از سنوات 
و سوابق مدیریتی و حداقل و حداکثری از سن را 
داشته باشند و وضعیت ثبت‌نام داوطلبان نیز تا 
حدی سامان دهی شود. این اصلاحیه برای اجرا 

به وزارت کشور ابلاغ شد.

▪ مصوبه انتخاباتی شورای نگهبان 	
قانون ‌گذاری است؟

سیاست‌های کلی انتخابات سال ۱۳۹۵ از 
سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد. در بند ۵-۱۰ 
سیاست‌های کلی نیز شورای نگهبان موظف 
شده است معیارهای رجل سیاسی و مذهبی را 
تعیین و اعلام کند، بنابراین رهبر انقلاب در قالب 
سیاست‌ های کلی انتخابات تعیین تکلیف کردند 
که شورای نگهبان راسا می‌تواند برای تفسیر و 
تعریف ملاک‌های »رجل سیاسی- مذهبی، مدیر 
و مدبر بودن« اقدام کند. شورای نگهبان در سال 

۹۶ برای شفاف شدن این موضوعات موادی را 
تصویب کرد. در سال گذشته نیز مجلس شورای 
اسلامی در قالب طرح اصلاح قانون انتخابات 
ورود و موادی از قانون انتخابات را اصلاح کرد اما 
هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام مانع قانون گذاری مجلس شد و اعلام کرد 
»این موارد از شئون قانون گذاری نیست و شورای 
نگهبان باید در این خصوص تعیین تکلیف کند« . 
از این رو، شورای نگهبان که راهی جز استفاده از 
اختیارات قانونی خود برای اجرای سیاست ‌های 
کلی انتخابات نداشت، برای اجرای تکالیف بر 
زمین مانده در خصوص این سیاست‌ها، آیین‌نامه 
ــواردی را که در  اجرایی خود را اصاح کرد و م
مجلس تصویب شده بود به عنوان آیین‌نامه ابلاغ 
کرد و از آن جایی که باید موضوعات مربوط به 
ثبت‌ نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
سامان دهی می‌شد، لذا این آیین‌نامه به وزارت 
کشور اباغ شد. پس از انتشار مصوبه شورای 
نگهبان در خصوص شرایط نامزدهای انتخابات 
ــام، ابهاماتی از  ــرای ثبت‌ ن ریاست‌ جمهوری ب
سوی جریانات مختلف مطرح شد. برخی فعالان 
سیاسی معتقد بودند که در سیاست‌ های کلی 
انتخابات صحبتی از شرایط سنی و تحصیلی 
برای نامزدهای انتخاباتی ریاست ‌جمهوری نشده 
است و ورود شورای نگهبان در این موارد به معنای 
قانون‌گذاری است در حالی که ابلاغیه شورا به 
وزارت کشور، صرفا از جنس آیین‌نامه اجرایی 
است نه قانون. شورای نگهبان سن و تحصیلات 
نامزدها را در قالب شاخص »مدیر و مدبر بودن« 

تعیین کرده است.

شرایط جدید برای نامزدهای1400 
با ابلاغیه جدید شورای نگهبان،کدام چهره های شاخص نمی توانند در 

انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کنند؟ 

ویژه های خراسان  

دستور آماده سازی 12 هزار تخت جدید برای 
بیماران کرونایی

بر اساس دستورات جدید یک نهاد مسئول به 
تعدادی از اعضای کابینه، مقرر شده در کنار 
ــدی پروتکل های  پیگیری اجرای دقیق و ج
بهداشتی، حدود 12 هزار تخت بیمارستانی در 
کشور، با تخصیص اعتبارات فوق العاده و همراهی 
سازمان برنامه و بودجه در اسرع وقت آماده پذیرش 
بیماران کرونایی شود. وزارت بهداشت نیز مکلف 
شده گروه ویژه ای را برای تجهیز و آماده سازی این 

تخت های بیمارستانی تشکیل دهد.

درخواست از حوزه علمیه قم برای آموزش 
فقهی به مشاغل

یک مسئول ارشد اجرایی در نامه جدید خود خطاب 
به مسئولان شورای عالی حوزه، از آن ها خواسته 
است با توجه به چارچوب های تعیین شده برای 
ــرای نقشه مهندسی فرهنگی در کشور، در  اج
خصوص برنامه ریزی برای آموزش فقهی حرفه 
ها و مشاغل عمومی در کشور به عنوان بخشی از 
آموزش های پایه و تخصصی حوزه علمیه قم، اقدام 
کنند. وزارت آموزش و پرورش نیز موظف شده طبق 
این نقشه، برای طراحی الگوهای فرهنگی تولید و 
بهره برداری از اسباب بازی و لوازم تحریر مبتنی بر 

ارزش های ایرانی- اسلامی اقدام کند.

 سرلشکر باقری: محور مقاومت آماده 
برچیدن بساط اشغالگران قدس است 

در آستانه فرا رسیدن روز جهانی قدس، سرلشکر 
محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
پیامی با تاکید بر این که لحظه‌ای از اندیشیدن 
به آرمان بزرگ قدس شریف غفلت نخواهیم 
کرد، تصریح کرد : انتفاضه ای که از سنگ به 
موشک رسیده و در مرز بازدارندگی است ، به 
مدد پشتیبانی ‌های محور مقاومت و امت اسلامی 
ــاده برچیدن بساط  بیش از هر زمان دیگر آم
اشغالگران است. به گزارش تسنیم،دربخشی 
از این پیام آمده است:» فلسطین ، نمایشگاه 
رسوایی غرب برابر حقوق بشری است که خود 
را داعیه دار آن می داند ؛  آری حاکمان فاسد و 
رسانه‌های وابسته غربی باید به این پرسش پاسخ 
دهند که  کدام نهاد یا قدرت جهانی مسئول 
پاسخ گویی به فهرست بی شماری از قتل عام ها 
، جنگ افروزی ها ، بمباران ها و دیگر جنایات در 
بلاد اسلامی به ویژه در سرزمین‌های اشغالی 
است ؟ امروز دنیا یک به یک  تعداد قربانیان کرونا 
در سراسر جهان را رصد  ، شمارش و رسانه‌ای 
می‌کند اما هیچ کس نمی پرسد قاتل و مسئول 
صدها هزار شهید ، اسیر و مفقود فلسطینی و 

مردم دیگر کشورهایی که آمریکا ، اروپا و 
رژیم صهیونیستی در آن جنگ افروزی 
کرده‌اند کیست ؟ و چرا   به مظلومیت 
مردم فلسطین و احقاق حقوق آن ها 

بی‌تفاوت هستند و در مقابل در 
کمال وقاحت و بی شرمی 

از دژخیمان صهیونیست ، 

آشکارا حمایت و پشتیبانی می کنند ؟ تردیدی 
مقاومت   " گفتمان  ــردی  ــب راه عمق  نیست 
فلسطین محور" که  در جای جای عالم امتداد 
پیدا کرده است ، همراه با خشم متراکم حق 
طلبان و آزادی خواهان جهان در برابر جنایات 
رژیم صهیونیستی و حامیان آن به ویژه رژیم 
ــالات متحده آمریکا ، امروز  تروریست پرور ای
قدرتمند تر از همیشه حامی فلسطین است و  
تحت لوای پرچمی که سپهسالار و سردار بزرگ 
میدان ، "شهید قدس " حاج قاسم سلیمانی و 
مدافعان حرم و آرمان فلسطین فراتر از منطقه 
غرب آسیا بر دوش مجاهدان مومن برافراشته اند 
، اجازه نخواهد داد رویای دست یابی  آمریکایی 
ها ، صهیونیست ها و ارتجاع عرب به اهداف 
عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با اسرائیل 
تعبیر شود و این فتنه شوم نیز به مانند توطئه های 
پیچیده و نافرجام  پیشین مانند خاورمیانه بزرگ، 
سرنوشتی جز شکست نخواهد داشت. در تلاقی 
با "روز جهانی قدس"  ، به رژیم صهیونیستی که 
به تازگی طعم تلخ ضربات مهلک و مرگبار جبهه 
مقاومت و انتفاضه مقتدر فلسطین را بیش از 
گذشته چشیده   و زندگی در کابوس و پناهگاه 
را برگزیده است،  هشدار می‌دهیم :" انتفاضه 
ای که از  "سنگ " به " موشک" رسیده و در مرز 
" بازدارندگی " است ، به مدد پشتیبانی های 
محور  مقاومت و امت اسلامی بیش از 
ــاده برچیدن  هر زمان دیگری آم

بساط اشغالگران است« . 

بدون تیتر

سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قاآنی فرمانده 
نیروی قدس سپاه، این نیرو را در صف مقدم 
ایمان و اعتقاد توصیف و تصریح کرد: امروز در هر 
نقطه از عالم، مجاهدان و علاقه مندان به فرهنگ 
مقاومت و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، به 
ما به عنوان الگو و شاخص می‌نگرند و صداقت، 
معنویت، اخلاق و روحیه برادری را از ما تأثیر 

می‌پذیرند./ فارس



محمد ابوالحسنی هنرمندی که حدود 40 روز 
قبل بر اثر کرونا از میان ما رفت، متولد سال ۱۳۵۵ 

در تهران بود. او پس از دانش آموختگی در رشته 
عمران، فعالیت خود را در زمینه ساخت پویا نمایی 

آغاز کرد و به‌عنوان تهیه‌کننده به فعالیت پرداخت. اولین اثری 
که از او دیده شد، فیلم »تهران ۱۵۰۰« به کارگردانی بهرام 

عظیمی بود. پس از آن با تهیه‌کنندگی مجموعه شیرین 
و پرطرفدار »دیرین‌دیرین« به شهرت رسید. مرحوم 

ابوالحسنی معتقد بود دیگر نمی‌توان انتظار داشت 
که برای داشتن شغل استخدام شویم و حقوق ماهانه 
بگیریم، با پیشرفت فناوری می‌توانیم برای خودمان 
کسب و کارهای کوچک راه‌اندازی کنیم، آن را توسعه 

دهیم و کارآفرینی کنیم. همه همکارانش و حتی رقبایش، 
از خصلت‌های خوب او یاد می‌کنند، 
برای همین با دو نفر از نزدیک‌ترین 
دوستان و همکارانش هم‌صحبت 
ــای کمتر  ــ ــری به زوای شدیم تا س
دیده‌شده زندگی آن مرحوم بزنیم. 
درخشی،  علی  با  گفت‌وگویی 
طراح و کارگردان مجموعه و 
محمدرضا علیمردانی، صداپیشه 
بیش از 20 شخصیت این مجموعه 
همراه با یادآوری لحظه‌های تلخ 
و شیرینی که باعث بغض این دو 
لبشان  بر  خنده  یا  می‌شد  نفر 
می‌نشاند. برای شناخت این 
ایده‌پرداز خلاق و سبک کاری‌اش، 

این پرونده را از دست ندهید.

پرونده

 »محمدرضا علیمردانی« و »علی درخشی« گوینده  و کارگردان »دیرین دیرین« 
 در چهلمین روز درگذشت »محمد ابوالحسنی« خالق این پویانمایی

 از  ‌زندگی   و ایده های این مرد  خلاق می‌گویند

دلتنگ دغدغه‌های خالق 
دیرین‌دیرین
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2 خاطره بامزه از مرحوم ابوالحسنی
   برای این‌که غم فضای گفت‌وگو را کم کنیم، از این دو هنرمند خواستیم 
خاطره بامزه‌ای از مرحوم بگویند. علی درخشی تعریف کرد: »مرحوم 
ارتباط‌های زیادی با افراد و مسئولان مختلف داشت. با مشغله زیاد و 
روابط گسترده‌ای که داشت در گروه‌های وایبری عضو بود که در سطح 
وزیر و معاون وزیر هم در آن عضو بودند. یک روز او را دیدم که رنگش سرخ 
شده بود. علت را پرسیدم. با خنده گفت می‌خواستم عکسی را در یک 
گروه کوچک دوستانه بفرستم ولی اشتباهی آن را در گروهی فرستادم 
که پر از وزیر و مسئول بود. خودش در حالی که سرخ شده بود، تعریف 
می‌کرد تا روز بعد سکوت مطلق در آن گروه برپا شده بود. آن زمان امکان 
پاک کردن پیام هم در پیام رسان‌ها نبود تا این که اعضای گروه از شوک 
خارج شدند و مطالب جدی در گروه گذاشتند که آن پست بالا رفت و 
قضیه فراموش شد!  ابوالحسنی یک شخصیت ملی بود که در زمینه‌های 
مختلفی فعالیت می‌کرد و تاثیرگذار بود. حیف شد عمرش کوتاه بود ولی 

حالا حالاها اثر مثبت از خودش به جا خواهد گذاشت.«
  علیمردانی هم با این خاطره صحبتش را تمام می‌کند: »جلسه‌ای 
بود که تا جایی از آن ما باید می‌بودیم و از یک جایی به بعد ما نباید در جلسه 
می‌ماندیم. بنده خدا عادت داشت که یادداشت می‌نوشت و رومیزی یا 
زیرمیزی می‌رساند دست ما تا جلسه را ترک کنیم. این یادداشت‌ها خیلی 
بامزه نوشته می‌شد و ادبیات مودبانه و خیلی جدی آن‌ها ما را به خنده 
می‌انداخت. مثلا در حالت عادی من اگر باشم می‌نویسم »فلانی به یه بهانه 
برو بیرون تا من بقیه جلسه تنها باشم« اما در حالی که نصف جلسه ما کنارش 
حضور داشتیم، ابوالحسنی می‌نوشت: »با سلام، خدمت حضور محترم شما 
عرض کنم اگر امکان دارد اتاق را ترک بفرمایید، سپاس گزارم، ابوالحسنی«! 
نوشتن از مرحوم ابوالحسنی باعث تسلی‌خاطر ماست. دم شما هم گرم که 

حواس‌تان به آدم‌های اثرگذار هست.«

 می گفت ما زبان مردم هستیم 
و به آن‌ها مدیونیم

    کارگردان دیرین‌دیرین از راه‌اندازی این مجموعه می‌گوید: »آقای 
ابوالحسنی ایده پویانمایی روزانه را زمانی مطرح کرد که هنوز گوشی 
هوشمند به بازار نیامده بود. فکر می‌کنم از سال 85 دغدغه کار روزانه 
پویانمایی داشت که با من مطرح کرد. طرحی به او دادم ولی اجرایی 
نشد چون فضا سخت‌تر بود و قرار بود از تلویزیون پخش شود. ایده در 
ذهنش مانده بود تا سال 91-92 که به من پیامک داد الان وقتش 
است، بیا که می‌خواهم کار 40 سالگی‌ام را انجام بدهم. می‌خواست 
به‌خاطر 40 ساله شدنش یک کار بزرگ بکند. گفتم در خدمتم. ایده 

دیرین‌دیرین را داد و از من خواست تا به محتوایش فکر کنم.«
  صداپیشه مجموعه هم روش مدیریتی کار مرحوم را این‌گونه توضیح 
می‌دهد: »ایشان پدر پروژه‌ها بود. تا وقتی کار شناخته شد ایشان هیچ 
ریالی دریافت نمی‌کرد و به همه عوامل حقوق می‌داد که کار پیش برود. 
اصلا تهیه‌کننده‌ای به این شکل ندیده بودم که نترسد و همچنان از جیب 
خرج کند، وضع مالی تهیه‌کنند‌ه های پولدار را هم نداشت. ایشان هنگام 
ساخت کار به این فکر می‌کرد که ان‌شاءا... بتواند در آینده برای همه 
سود‌آورتر باشد تا این که به‌تدریج کار را به این‌جا رساند که افراد بیایند و 
مشتاقانه بخواهند اسپانسر شوند.« علیمردانی در تشریح سیستم مالی 
پروژه‌ها ادامه می‌دهد: »ایشان هیچ‌وقت کار را ساده نگرفت. شاید 
باورتان نشود فقط یک بیستم حجم تبلیغاتی را که به سمتش می‌آمد، انجام 
می‌داد. نه این که نرسد، نه این که از پول بدش بیاید، می‌گفت ما زبان مردم 
هستیم، مردم ما را قبول دارند، اگر چیزی را تبلیغ بکنیم می‌گویند این را 
چون دیرین‌دیرین دارد تبلیغ می‌کند پس حتما درست است. بنابراین 
ما باید از صحت و سقم محتوای آن تبلیغ مطمئن شویم، چون مدیونی 
دارد. مثلا اگر فلان استارت آپ می‌آمد و می‌گفت ما فلان خدمات را 
می‌دهیم، ابوالحسنی می‌گفت اول به ما ثابت کن که ضرری نداری، 

دروغ نمی‌گویی، به محیط زیست آسیب 
نمی‌رسانی، بعد باهم توافق کنیم و 

حرف بزنیم. می‌گفت مردم که کار 
را رایگان می‌بینند و بابتش ریالی 

به ما نمی‌دهند.«

دنبال ایرانی آگاه بود

    مرحوم خیلی پرانرژی بود. علی درخشی شخصیت مرحوم ابوالحسنی را با این 
جمله تعریف می‌کند و ادامه می‌دهد: »شاید روزی 10 یا 20 جلسه داشت 
برای کارهایی که شاید اصلا هیچ ربطی به هم نداشتند ولی همزمان 
این‌ها را با هم مدیریت می‌کرد. به همین دلیل کارکردن با او خیلی 
سخت بود. در کنار این موضوع انسان بسیار شریفی بود. دوستان 
می‌دانند، زمانی که بود هم می‌گفتم انسان شریفی هستی. همین 
تعریف‌هایی که همه همکارانش از او می‌کنند، نشان می‌دهد که 
از نظر اخلاقی چه ویژگی‌های مثبتی داشت. آقای ابوالحسنی 
بی‌نظیر بود. بسیار اهل بگو بخند بود. فردی مذهبی بود که افراد 
را با هر سلیقه‌ای می‌پذیرفت و با هر گرایش ذهنی کار می‌کرد.  الکی 
شعار نمی‌داد و عمل و حرفش یکی بود. می‌گفت »ایران آگاه«، دیدیم 
که زندگی‌اش را هم سر این قضیه گذاشت. ازبس جلسه می‌رفت و با این که 

رعایت هم می‌کرد ولی باز هم متاسفانه درگیر این بیماری شد.«
  علیمردانی با یک خاطره شخصیت او را چنین معرفی می‌کند: »می‌دیدیم موقع جلسات 
مشغول یادداشت برداشتن به صورت جدی است. بعد متوجه می‌شدیم یادداشت نبودند و 
خط‌خطی و اشکال همین‌طوری روی کاغذ می‌کشید. به نظر می‌رسید این کار به او تمرکز 
بیشتری می‌داد. یک دفعه در جلسه‌ای بودند که هیچ خوراکی روی میز نبود، جز سماق و آب. 
مرحوم وسط جلسه سماق را ریخت توی آب، هم زد و خورد. آقای درخشی هم فکر کرد لابد 
خاصیت دارد، به تقلید از او همین کار را کرد. همین که مقداری از آب را خورد جلسه را قطع کرد 
و گفت: »آقا این چی بود؟! چه مزه بی‌خودی می‌دهد.  ابوالحسنی متعجب گفت: »چی؟ من 
اصلا متوجه نبودم! سماق کجا بود؟!« در واقع این مثل همان خط‌خطی کردن بود برای ایشان 

تا فکرش را روی کارش متمرکز کند.«

 با خلق خوش طرف‌مقابل 
را خلع سلاح می‌کرد

    درخشی از چالش‌هایش با مرحوم ابوالحسنی 
می‌گوید: »خیلی دلم برای کارکردن با آقای 

ابوالحسنی و چالش‌هایش تنگ شده است. 
کارکردن با او دشوار بود، چون یک سر بود 
و هزار ایده و کمتر می‌توانست روی یکی از 
این ایده ها‌ تمرکز کند و وقت بگذارد. مدام 

ذهنش این طرف و آن طرف بود. در این 18 
سال آشنایی سال‌های اول فقط با هم همکار 

بودیم. هرچه گذشت روابط دوستانه‌تر و همزمان 
چالش‌ها هم بیشتر شد. چون هردو کار را دوست 

داشتیم و می‌خواستیم به بهترین شکل آن را ارائه بدهیم، 
برای همین خیلی با هم بحث می‌کردیم.«

  علیمردانی هم از برخوردهایش با مرحوم این‌طور یاد می‌کند: 
»آقای ابوالحسنی خیلی زیاد جوش جامعه را می‌زد و انگار که خودش 
را وقف این ماجرا کرده بود. نه این که به زندگی‌اش نرسد ولی من تا 
حالا کسی را ندیده ام که این‌قدر دغدغه‌مند باشد. بدون این که ایشان 
را عصبانی، غمگین یا نگران ببینید، با آرامش، لبخند و با خلق خوب 
کار را جلو می‌برد. طبیعی است وقتی یک گروه با هم کار می‌کنند 
اختلاف سلیقه و نظر باشد، بعضی تعهدات به تاخیر بیفتد یا به درستی 
انجام نشود، این‌ها همه موجب مرافعه می‌شود اما در چنین شرایطی 
ندیدیم که حتی کمی صدایش بالا برود. در مواقع خشم و ناراحتی 
اگر موردی پیش می‌آمد، شخص آرام، خونسرد و لبخندزننده همیشه 
آقای ابوالحسنی بود و به راحتی حجم خشم طرف مقابل را کم و او را 
دعوت به آرامش می‌کرد. زود تقصیر را به گردن می‌گرفت و با الفاظ 
»برادرم، عزیزم، درست می‌فرمایید، حق با شماست، خطا از منه« 
و... طرف مقابل را خلع سلاح می‌کرد. می‌گفت، 
حالا اگر خطایی هم صورت گرفته من عذرخواهی 
می‌کنم. حتی اگر نیازی به عذرخواهی نبود و 
بعد که توضیح می‌داد، موضوع چه بوده، طرف 

را شرمنده و مسئله را حل می‌کرد.«

اولین پویانمایی روزانه در دنیا

   علی درخشی به‌عنوان کسی که نزدیک‌ترین رابطه کاری 
را با مرحوم ابوالحسنی داشته از سابقه آشنایی‌اش با وی 
می‌گوید: »من از سال 82 زمانی که آقای ابوالحسنی هنوز 
کار پویانمایی را شروع نکرده و در کار نشر بود با او آشنا شدم. 
در همان کار نشر هم همین‌قدر پرانگیزه و پرانرژی بود. آن 
زمان یک مجموعه کتاب درباره مصرف بهینه گاز با هم کار 
کردیم. پس از آن پروژه‌های مختلف دیگری را با هم انجام 
دادیم، مثل شهر زندگی، حیات وحش و... تا سال 92 که 

دیرین‌دیرین را با هم شروع کردیم.«

ــاز همکاری‌اش را   محمدرضا علیمردانی هم آغـ
این‌گونه تعریف می‌کند: »بعد از چند تجربه که با آقای 
ابوالحسنی داشتم که اغلب با کارگردانی آقای درخشی بود، 
دیرین‌دیرین را شروع کردیم. مدتی بود که آقای ابوالحسنی 
این دغدغه را داشت و می‌گفت کاش بتوانیم پویانمایی 
روزانه و کوتاهی داشته باشیم، مثل کاریکاتور روزنامه که 
با زبان طنز به مسائل فرهنگی و اجتماعی بپردازد. اوایل 
من و درخشی خیلی امیدی نداشتیم که این اتفاق بیفتد. 
چون شوخی نبود، ساخت پویانمایی یک پروسه تولید دارد 
تا نوشته شود، استوری‌بورد بخورد، پویانمایی به سرانجام 
برسد، صداگذاری شود، موسیقی و افکت ساخته و میکس 
شود، اما ایشان بارها اصرار می‌کرد و می‌گفت من نمی‌دانم، 
ــودزدن  باید به یک فرمولی برسیم. شروع به تمرین و ات
کردیم و سرانجام به این فرمول رسیدیم که فکر کردیم بدون 
در نظر گرفتن بازخوردهایش حس خوبی دارد. تصمیم 
گرفتیم بدهیم به مخاطب تا ببینیم مردم چه واکنشی به آن 

خواهند داشت. به محض این که ساخته شد، اسم 
کلمه  شد.  تعیین  برایش  دیرین‌دیرین  خوب 

دیرین‌دیرین ترکیب ساده آهنگینی دارد و 
یک ریتم است مثل دیمبالا دیلام. همچنین 
کلمه دیرین در واقع مربوط به دیرین و گذشته 
می‌شود و انگار می‌گوییم گذشته و گذشته 
و به بهانه شخصیت های خیالی گذشته و 

پارودی فضاهای مختلف، حرف‌های امروزی 
زدیم. اول فکر می‌کردیم فقط در ایران کسی 

پویانمایی  تولید  از  نتوانسته است این حجم 
داشته باشد، حتی برای یک ماه، چه برسد به یک 

سال ولی در سال دوم متوجه شدیم که در کل دنیا 
کسی به این رکورد نرسیده است.«

دلتنگ دغدغه‌های خالق 
دیرین‌دیرین

کارش را ادامه خواهیم داد
    قطعا الان کار بدون آقای ابوالحسنی به مشکل می‌خورد. این را علی 
درخشی می‌گوید و ادامه می‌دهد: »کسی شبیه ایشان نخواهد بود ولی چون 
دیرین‌دیرین یک دستاورد بزرگ است، مانند یک موجود زنده راه خودش را 
می‌رود. شاید نتوانیم با روش‌های آقای ابوالحسنی پروژه را جلو ببریم ولی 
سعی می‌کنیم با روش‌های خلاقانه زنده نگهش داریم و مدام کیفیت‌اش را 
بهتر کنیم. آقای ابوالحسنی روابط عمومی خیلی قوی داشت. خیلی باهوش و 
خلاق بود و از صفر یک پروژه می‌ساخت. هنر بزرگی داشت که بین مسائل بی‌ربط 
آن چنان ارتباط برقرار می‌کرد که آدم حیرت می‌کرد. می‌توانست هزار و یک شغل و 
پروژه و پول ایجاد کند. البته سعی می‌کنیم کار را بهتر از قبل و با انرژی ادامه دهیم و در 

فضای مجازی هم فعال‌تر شویم تا آسایش را از مخاطب بگیریم!«

  هم از نظر کاری و هم از نظر روحی ضربه سختی خوردیم. علیمردانی هم با این 
جمله، از نبود مرحوم ابوالحسنی می‌گوید: »گاهی 5-6 نفر از همکاران می‌گویند 

ما با هم نمی‌توانیم کار ایشان را به سرانجام برسانیم، چطوری به تنهایی این کار را 
انجام می‌داد؟ ما توی دیرین‌دیرین یک رپر داریم به نام وازلین، آن قسمت ویژه 
آقای ابوالحسنی را که خواندم نمی‌توانستم جلوی اشک‌هایم را بگیرم. آقای 
حبیب‌زاده آهنگ‌سازمان هنگام ضبط صدا وقتی دید من گریه می‌کنم گفت 

استراحت کنیم و بعد کار را ادامه بدهیم اما من مایل بودم که حس و حال 
واقعی‌ام را در کار منتقل کنم و گفتم به اشک‌های من توجه نکنید. ما عهدمان 

با خودمان ادامه کار است. ان‌شاءا... تا زمانی که بشود به حرمت هدفی که 
این آدم داشت و پدر این کار و مجموعه‌های دیگر بود، ادامه می‌دهیم.«



برنج: berenj - نوعی گیاه که محصولش به عنوان قوت غالب 
و کیسه‌اش به عنوان کیف دستی استفاده می‌شود، اگر کسی 
بتواند بخرد. برای رشد نیاز به آب زیادی دارد که خب الان در 
این بی‌آبی دیده شده وسط ترک‌های کویر هم برنج می‌کارند، 
چون پول توشه. به تازگی اعلام شده که فقط 15 میلیون ایرانی 
می‌توانند به راحتی برنج بخرند که شاید آن 70 میلیون دیگر یا رژیم دارند، یا 

نان می‌خورند.
کولر گازی: kooler gazi – وسیله‌ای برای خنک کردن 
محیط. در اصطلاح به افرادی که خودشان خنک هستند 
هم گفته می‌شود. در منابع تاریخی آمده که اولین بار 
خارجی‌ها این کولر را اختراع کردند ولی وقتی قبض برق‌شان 

آمد دودستی توی سرشان کوبیدند با این اختراع‌شان. ولی ایرانی‌ها آن را 
وارد کردند چون خارجی بود و البته پس از آن به فکر راه‌های جایگزین برای 

جبران قبض اش افتادند. یکی از این راه‌ها که چندی پیش اعلام شد، 
روشن نکردن کولر گازی در ادارات بود که احتمال می‌رود تبدیل به بهانه 

جدیدی برای »امروز برو، فردا بیا«های تازه شود.

مرغ و تخم مرغ: morgh & tokhmesh – نوعی جانور اهلی که روی 
دو پا راه می‌رود )که دیده شده قیمت پاهایش از خودش بیشتر است( 
و در یک پروسه پرسروصدا تخم می‌گذارد تا تبدیل به بچه‌اش شود، 
ولی انسان دو پا آن را برمی‌دارد و می‌خورد. گفته می‌شود اولین بار 
در زمان انسان‌های اولیه، یک مرغ اولیه کنار منقل آتشی تخم اولیه 
گذاشته که قل خورده و روی سنگ داغی افتاده و نیمروی اولیه اختراع شده است. یکی 
از سخت‌ترین سوال‌های فلسفی که هر سال در کنکور فلاسفه می‌آید این است که آیا 
اول مرغ بوده یا تخم‌مرغ، که پژوهشگران به تازگی به این نتیجه رسیده‌اند اول مافیای 

مرغ و تخم‌مرغ بوده است که هر وقت عشقش بکشد، قیمت این دو را تکان می‌دهد.
بیت کوین: bit koin – نوعی سکه طلایی است که وجود دارد ولی دیده نمی‌شود. 
بنا به گفته کارشناسان، این سکه برای اولین بار در دوران 
پادشاهی »آنتونی کوین« ضرب شده که به عنوان مهریه به 
همسرش تقدیم کرده و از آن پس به »ملکه بیتها« تغییر نام داده 
است. قیمت آن بر اساس »الان یا الان« تغییر می‌کند و قرار است 

خسارت بورس را جبران کند، اگر خودش جای بورس را نگیرد.
به کوشش یک کاردار
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ای صاحب فال، در فالت چهار تا دایره می‌بینیم. 
صبر کن... دایره‌ها در حال چرخیدن هستند... اوه 
اوه...! مثل این که چرخ ماشین هستند... تبریک! 
گویا به زودی صاحب یک خودرو خواهی شد. 
حواست باشد که در این اوضاع گرانی شیرینی و 
مشتلق ما را هم بدهی. ماشین داری؟ صبر کن... 
خب پس ممکن است به معنی از دست‌دادن ماشین 
هم باشد. بی‌خیال، این فال را نشنیده بگیر... چه 

بساطی شد!

فال روز
تیتر روز

شعر روز

آق کمال کولر راه می اندازد!

چند روز بود عیال مُگفت: »دهن روزه هلاک شدیم تو 
این گرما، نمی‌خوای بری کولر رو راه بندازی؟« و هربار 
مو خودمه جمع مکردُم که برُم بالا پشت‌بوم، عیال با 
یَگ حالت عذاب وجدان‌طوری مگفت: »نمی‌خواد 
حالا تو این آفتاب بری بالا، بذار دم افطار که هوا خنک 
شد برو« و مویم دم افطار تبدیل مشدُم به یَگ متکا و 
قضیه می‌افتاد بری فرداش. لابد یادتانه که ما بالای 
خانه خُسرُم زندگی مکنِم. طبیعتا پشت‌بام‌مان هم 
مشترکه و کولر اونایَم بغل کولر مایه و هر سال مو جفت 
کولرا ره راه مندازُم. بری همی راه‌انداختن کولری که 
برای هر کی سخته، بری مو دو برابر سخته و زمان مِبره! 
یَگ دلیل فرار کردن ازش ایه، یَــگ دلیل دگه‌اش هم 
ایه که چون آقای دکتر، یعنی بابای کاملیاخانم خیلی 
دقیقه و مِشه گفت یَگ جورایی واسواسیه، آدم پشیمون 
مِشه که براش کاری بکنه. بنده خدا تقصیری هم نِدره 
و دست خودش نیست ولی اِنقدر مِگه ای کاره بکن و او 
کاره نکن که آدم بیزار مِره. بری همی هر بار که مخوام 
براشان کاری بکنُم، سعی مکنُم بی‌خبر انجام بدُم تا 

تِموم بره و کمتر حرص بخورِم جفت‌مان!
ای چند روزی که هوا خنُــک رفته بود و تعطیلی هم 
داشتِم، بهترین موقعیت بود که برُم جون کندنی 
ره بکنُم. وسایل ره جمع کردُم و رفتُم رو پشت‌بوم. 
حواسُم بود که سروصدایی نشه تا خسرُم نفهمه. به 
عیال هم گفته بودُم چیزی نگو بهشان تا کارُم که تموم 
رفت سورپرایزشان کنُم! هم دست که به اولین پوشال 
زدُم یَگ‌هو دیدُم آقای دکتر از تو کانال کولر داد مِزنه: 
»کی بالای پشت بومه؟« اولش خواستُم جوابشه ندُم 
ولی دیدُم الان با دسته بیل میِه بالا، از تو کولر داد 
زدُم: »مویُــم آقای دکتر، چیزی نیست« گفت: »عه 
تویی کمال جان؟ ترسوندیم پسرم! چی کار داری اون 
بالا؟« مِن‌مِن کردُم و گفتُم: »هیچی آمدُم یَگ سری 
به پشت‌بوم بزنُم...« از همونجی داد زد: »دستت درد 
نکنه، پس حالا که بالایی بمون تا منم بیام با هم کولرها 
رو راه بندازیم. البته اگه وقت و حوصله‌اش رو داری؟« 
اِنا حالا خوب رفت! از همو چیزی که مترسیدُم به سرُم 
آمد. گفتُم: »حوصله که درُم ولی...« که دیدُم پشت 
سرم ظاهر شد و گفت: »زود درستش می‌کنیم که به 

کارهات برسی.«
سرتانه درد نیارُم، تا دم افطار، بالای پشت‌بوم بودم و 
داشتن ربنا ره مگفتِن که کارمان تموم رفت. وقت نشد 

بازم کولر خودمانه درست کنُم. ایم از ای.

کله چغوکی

آق کمال
همه کاره و هیچ کاره

دیکتیوناری 
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 فقط 
۱۵ میلیون 
ایرانی 
راحت برنج 
می خرند! 

 بیل گیتس و همسرش ملیندا تصمیم به 
جدایی گرفتند

بزرگان فامیل: حالا یه نسخه ویندوز 
دیگه هم به‌ دنیا می‌آوردین شاید 

اختلافات زندگی‌تون حل می‌شد!

راکت ۲۱ تنی چین به‌ صورت کنترل‌ نشده 
داخل جو زمین سقوط می‌کند

دارکوب: اگه روی سر ما نیفته 
می‌تونیم بگیم اون‌قدر هم تو زندگی 

بد شانس نبودیم!

فروش بلیت پرواز و خدمات سفر به هند در 
ایران بدون مانع اعلام شد

دارکوب: رفتنش با خودمونه، 
برگشتش با خدا!

مستاجران حقوق خود در دوران کرونا را 
فراموش نکنند )ایرنا(

مستاجران: ما که فراموش نکردیم، 
ولی بقیه خودشون رو به فراموشی 

می‌زنن!
 

نیکزاد ، وزیر اسبق مسکن: اگر مسکن مهر 
نبود، امنیت کشور به خطر می افتاد

ساکنان بعضی واحدهای مسکن 
مهر: حالا که هست امنیت ما به خطر 

افتاده!

تهیه کننده سریال احضار: اگر می خواستیم 
ترسناک بسازیم، کاری می‌کردیم بزرگ‌ترها 

هم قالب تهی کنند!

بینندگان: از خنده منظورتونه؟!

معاون آبفا: تغییر تعرفه آب در برنامه نیست

مشترکان: نکنه می خواین با تغییر 
تعرفه فاضلاب جبران کنین؟!

!

در حاشیه افتتاح پارک محیط بان در کرج
آهو:کاش همون شیره منو خورده بود تا بلای گورخر آفریقایی سرم نیاد!

طرح ورزشی- تفریحی آموزش شکار مرغ به بازنشستگان 
گرامی

دوبیتی های خبری هفته

نان گران نمی شود
نخواندم من اگر علم سماوات

اگر نابرده‌ام ره در خرابات
ولی این را که می‌دانم اقلا

نمیشه نان گران تا انتخابات!
*

 اولویت تزریق واکسن
 با چه کسانی است؟

بود با آن که رد از مال و جان شد
و با بیمار خسته همزبان شد
و صد البته بعدش شهرداری

که بگذشت از مقام و پاکبان شد!
*

 موج چهارم کرونای مازندران
 در آستانه شکست
بکن شکر خدا، موج چهارم

کند گور خودش را کم‌کمک گم
پس از آن هم به سمت موج بعدی

روان گردیم با یاری مردم!
مجید رحمانی صانع

*****
فشار قرنطینه!

»تا نیمه چرا ای دوست؟« یا باز شو یا بسته
بگشای دکانت را آهسته و پیوسته

این حرف بگفتم من بر کاسب و بازاری
گفتند که ما هم نیز گشتیم دگر خسته!
گفتم که خیابان‌ها خلوت شده و تاریک
نفعش به کجا باشد آن پسته بی‌هسته؟
بی‌مشتری و بی‌روح خالی ز شلوغی‌ها
بر چهره این بازار بس گرد که بنشسته

ناگاه بدیدم من جمعی زده بر دورم
یک حلقه گرداگرد، یک فرد نه! یک دسته
یک شخص ز تعزیرات یک آن سوی من آمد
گفتا: تو که می‌باشی؟ هستی ز کجا رسته؟

ترسیده و گرخیده، گفتم که کجا؟ چی؟ من؟
با لحن خراب و زار با لکنت و بشکسته

اقرار نمودم که آثار قرنطینه است!
دلگیر ز تنهایی از لاک خودم جسته

گفتا دهمت اخطار، این دفعه آخر هست
گر باز شود جایی، دست تو شود بسته!

شیما اثنی عشری

ی
هر

طا
د 

وا
ج

مد
ح

: م
ت

س
نی

تو
کار

در حاشیه برگزاری امتحانات 

آخر سال تحصیلی 
 زندگی‌سلام

 پنج شنبه
 16  اردیبهشت ۱۴۰۰    

 شماره 1873

 چیز خوبی نیست... 

نه بو داره، نه طعم 

داره، نه ارزش داره، 

فقط یه دونه »ر« 

داره!

بابا برنج 

چیه؟
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زندگی‌سلام 
 پنج شنبه 
    16 اردیبهشت 1400   
شماره 1873 

شعر روز
از اون لحاظ 

پیامک روز 

کی از شما گورخر خواست؟

این هفته را در حالی به پایان می‌بریم که باز هم 
هفته‌ پرحادثه‌‌ای داشتیم. در یکی از این موارد، 
انتشار خبر مرگ یک گورخر آفریقایی در کشورمان 
و روشن شدن جزئیات آن، افکار عمومی را ناراحت 
و خشمگین کرد. من باز یاد آن شش گورخر ایرانی 
می‌افتم که زنده‌گیری شده بودند تا نسل‌شان 
منقرض نشود و پنج تایشان کشته شدند. خیلی 
عجیب است. شما الان فقط همین یک مورد را در 
گوگل جست‌ وجو کنی: »مرگ گورخر در ایران« کلی 
خبر عجیب می‌آید از گورخرهایی که دچار حادثه 

شده‌اند. جدی چرا این‌قدر دچار حادثه می‌شویم؟
ماجرای گورخرهای کشته شده از این قرار است که 
سه گورخر آفریقایی هفته گذشته از هلند به ایران آورده 
شده‌اند تا به باغ وحش صفادشت منتقل شوند. این هم 
سرنوشت عجیبی است. گورخرها به هر ترتیب از آفریقا 
مهاجرت کرده‌اند به  هلند و بعد درنهایت سرنوشت‌شان 
این شده که گذرشان این ‌جا بیفتد. ویدئویی منتشر شد 
که نشان می‌داد در گمرک به‌ طرز عجیبی از سه گورخر 
آفریقایی استقبال شده است. یکی از این گورخرها که 
توی جوی آب افتاده بود در این ویدئو توی چشم‌هایش 
یک سوال جدی به چشم می‌خورد: »چرا این‌ جوری 
می‌کنین؟« در این حادثه این گورخر هدف ضرب و شتم 
قرار گرفته و حتی پایش شکسته است و در نهایت هم که 
جانش را از دست داده. امیدواریم با مقصران این حادثه 
برخورد جدی شود، البته اگر همه چیز به بازداشت 

فیلم بردار ویدئو ختم نشود.
بعد که این فیلم در شبکه‌های اجتماعی با انتقادات 
تند مردم مواجه شد تصاویری از استوری‌های اکانت 
اینستاگرامی باغ وحش صفادشت منتشر شد که 
شگفتی‌ها را کامل کرد. در این استوری‌ها با منت 
گذاشتن به مردم و توهین به آن‌ها نوشته شده ما این 
همه پول خرج کردیم برای شما بی‌لیاقت‌ها. اولا که 
چه کسی گفت شما بروی برای ما خرج کنی و گورخر 
بخری؟ یک سوال از خودمان می‌کردی تا ما بهت 
می‌گفتیم که آیفون12 می‌خواهیم. ثانیا اصلا این 
شما هستید که باید به افکار عمومی جواب پس بدهید 
که با روابطی که دارید تجارت حیوان انجام می‌دهید تا  
پولش را به جیب بزنید. پس از انتشار این استوری‌ها و 
پی بردن به طرز تفکر مدیران این باغ وحش، دو گورخر 
باقی مانده هم به نظر می‌رسد آرزو کرده باشند کاش 
آن‌ها هم مرده بودند چون قطعا روزهای خوبی را در 
پیش ندارند. به امید روزی که اصلا باغ‌وحشی وجود 
نداشته باشد و زندگی هیچ حیوانی به دست چنین 

مدیریت‌هایی نیفتد.

پرسش، پاسخ، انتقاد، پیشنهاد، تعریف، تمجید، به‌به 
و چه‌چه خود را با کلمه »دارکوب« بفرستید:

پیامک 2000999 و تلگرام 09354394576

     دارکوب من یادم است سال‌ها پیش بیشتر دکترهای 
ما هندی بودند، بعد دکتر نمکی عزیز می‌خواهد برای آن‌ها 

کمک پزشکی ارسال کند؟
دارکوب: حالا آقای دکتر یه تعارفی زدن، دیگه خیلی 

قضیه رو پیگیری نکنیم بهتره!
   آق کمال این شب‌ها از دیدن سریال احضار 

نمی‌ترسی؟
آق کمال: نه بابا!ِ ان قدر چیزهای ترسناک دگه در طول 

روز می بینوم که روح و جن دربرابرشان مثل فیلم کمدیه!
   دارکوب خوش خبری! قیمت هندوانه شکسته شد! 

الان بعد از مدت ها می‌تونیم طعم هندونه رو بچشیم.
دارکوب: چشم و دل‌تون روشن، به امید این که بتونیم بعد 

از مدت ها طعم گوشت و مرغ رو هم بچشیم!
   تلویزیون از یک طرف تبلیغ می‌کنه که هوای دیگران 
را داشته باشیم و این شب و روزها برای مستمندان سبد 
غذایی تهیه کنیم، از طرف دیگه تو تبلیغاتش چیزهایی 
نشون می ده که حتی قشر متوسط هم توان خریدش رو 

نداره و دل بچه و بزرگ از دیدنش آب می شه.
دارکوب: شاید بر مبنای اون ضرب‌المثل »نخوردیم نون 
گندم ولی دیدیم دست مردم« عمل می‌کنن تا بالاخره ما 

هم نون گندم رو اقلا ببینیم!
   دلار ۳۰ هزار تومان شد ۲۰ هزار تومان و ما همچنان 

داریم با دلار ۴۰ هزار تومان خرید می‌کنیم!
دارکوب: مگه بده؟ حتی اینشتین هم به این قشنگی 
نمی‌تونست سفر در زمان رو بهمون یاد بده که الان 

خودمون داریم می‌بینیم!
   دارکوب چرا بسته‌های ‌اینترنتی ‌زود تموم ‌می شه؟!

دارکوب: حتما گوشی‌تون نشتی یا نت ‌دزدی داره و گر نه 
امکان نداره مشکل دیگه‌ای باشه!

‏ ‏  ‏‌بیچاره زن بیل گیتس بعد از جدایی، هر سری  ‏
میاد ویندوز عوض کنه گریه‌ اش می‌گیره!

 حالا زن بیل گیتس می‌خواد با کی ازدواج کنه که 
جلوی فامیل شوهر سابقش سربلند بشه؟!

‏ ‏  ‏‌قبلا فقط یه ماه عسل بود و یه احسان علیخانی، 
الان هر شبکه‌ای می‌زنی چند نفر نشستن دور هم 

دارن از بدبختی‌هاشون می گن و گریه می‌کنن!
 واسه ما »پیر شدم، پیر توی ای جوونی‌«ها واکسن 
نمی‌زنن؟ حتما باید سن شناسنامه‌ای‌ مون ۸۰ سال 
باشه؟ من دوساله آرتروز دارم، چهار ساله جورابم رو 

می‌کشم رو شلواری که زیر شلوار اصلیم پوشیدم!
‏ ‏  ‏‏‌این دهه‌ نود خیلی خوب بود، تازه داشتیم شبیه 
خارجیا می‌شدیم و سال 94 یا 97 داشتیم. یهو 

1400 شد باز برگشتیم تو خاورمیانه!
 ‏خیلی دوست دارم بدونم اونی که از طرف خودش 
یه هدیه‌ جدا واسه معلم می‌برد الان چی ‌کاره شده؟!
‏ ‏  ‏‏‌در حالی که شما موبایل‌ هاتون 4-5 تا دوربین 
داره، من هرکی گوشیم رو می‌بینه می‌گه: »عه! 

یادش بخیر از اینا«!

 اولویت‌ بندی برخی از مادران ایرانی: 1- وسایل 
آشپزخونه 2- بقیه اعضای خونه!

‏ ‏  ‏‏‌وقتی بچه بودم، نون گرفتن با بچه‌ها بود. الان 
نون گرفتن با بزرگ‌ترهاست. هیچی دیگه، حدود 

۳۵ ساله در صف نونوایی هستم!
 ساختن پیج اینستاگرام برای بچه هنوز به دنیا نیومده 

دیگه قدیمی شده، من می‌خوام یه پیج برای همسر 
آینده‌ام بزنم و توش به یه شخص مجهول عشق بورزم!
‏ ‏  ‏‌چای‌ها همیشه احساس ناcoffee بودن دارن!

‏ داستان چیه همه اونایی که مسافرت هوایی می‌رن 
دقیقا پنجره هواپیما شون روی بال هواپیماست؟!

‏ ‏  ‏‌تخم‌مرغ این ‌جوریه که وقتی نمی‌خوای بشکنه، 
فقط کافیه لمسش کنی  ولی وقتی می‌خوای 
بشکونیش باید حتما بکوبیش به سقف آشپزخونه یا 

جفت پا بری روش!
 مامانم تعریف می‌کنه یه‌ بار که سفره ناهار پهن بود 
بابام به شوخی به خواهر بزرگم که اون موقع هفت 
سالش بود می گه برو به آقای رستمی بگو بیاد سفره 
‌رو جمع کنه. چند دقیقه بعد آقای رستمی، سرهنگ 
مملکت و البته همکار و دوست بابام که همسایه‌مون 
بود همراه خواهرم اومد و گفت فقط سفره‌ رو جمع 

کنم یا ظرف‌ها رو هم بشورم؟!
‏ ‏  ‏‌جدی چه ‌جوری می‌شه دیگه خونه خرید؟ تا چند 
سال دیگه ۸۰ میلیون نفر مجبور می‌شیم پول بذاریم 

روی همدیگه یه خونه نقلی رهن کنیم!
نیازطنزی

بیل گیتس و همسرش مهمان ماه عسل می شوند!
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واکسن حق شماست
انجام امور واکسیناسیون خود را 

به ما بسپارید

دریافت روادید و بلیت برای 

کشورهایی که واکسن می‌زنند  

 ثبت نوبت با هک سیستم

خرید از بازار سیاه به شرط اصلی  

تغییر سال تولد در شناسنامه 

 برای گرفتن نوبت سالمندی

 تغییر شغل به مشاغل سخت  

ساخت و تشکیل پرونده برای 

بیماری‌های خاص و...

برای واکسیناسیون شما یا راهی 
 خواهیم یافت

 یا راهی خواهیم ساخت

 شرکت خدماتی 
آمپول‌زنان بی‌بامبول

توئیت روز

در 5 سال آینده، 3 میلیون شغل در حوزه انرژی بادی در جهان ایجاد می‌شود

معرفی چند شغل بادی

ب
کو

دار

شوخی شاعرانگی

»آسایش دو گیتی تفسیر این دو حرف است:«
با همسرت محبت با مادرش مدارا!

»الا ای آهوی وحشی کجایی؟«
بیار لطفا برام فنجون چایی!
»آب دریا را اگر نتوان کشید«

می‌شود در ساحلش قلیان کشید!
به من می‌گفت یک منشیِ پررو:

تو مو بینی و دکتر ریزش مو!
»دوش در حلقه ما قصه گیسوی تو بود«
تا سحرگه سخن از کله بی موی تو بود!
»دیشب صدای تیشه از بیستون نیامد«
شاید دوباره پارتی؛ فرهاد رفته باشد!
»ای دل ریشِ مرا با لب تو حقّ نمک«

چمدان بستی و خندیدی و رفتی به درک!
امیرحسین خوش حال �

وقتی سر کلاس شاگرد زرنگه می گفت: آقا اجازه قرار بود 
امتحان بگیرین... و عکس العمل شاگردان دیگر!

 با تشکر از مسئولان که با افزایش ارتفاع نرده های کنار خیابان
 باعث تحرک بیشتر ما شهروندان می شوند!

کمیک روز

محمدعلی محمدپور

 طنزپرداز

رئیس جمهور: بالا بردن ارزش پول ملی هدف مهم دولت است 

از همون روزی
 که گفتی باید 4200 

بمونم، دلار جهانگیری 
خودت شدم!

جهانگیری

گرانی

غولی شده‌ای، بار خودت را بستی
اسمت چو گرانی ا‌ست، خوش و سرمستی

آخر چه کنم تو را نبینم هر روز؟
مثل کنه‌ای، عجب سریشی هستی!

*
صبری مِث ایوب برایم بفرست

یک طاقت مطلوب برایم بفرست
آبستن انواع مخارج شده‌ایم

یک قابله خوب برایم بفرست!
*

گرفتار و لِه و خرد و خمیرم
به دنبال کمی نان با پنیرم

گرانی، قیمت بنزین و مسکن
درآورده صدای جیرجیرم!

*
بدهکارم به مردم، پاک گیرم
به چنگ غول بیکاری اسیرم
ولی محض حیا، باید بگویم

هوا خوردم، تشکر، سیرِ سیرم!
� الهه ایزدی

  بادبزن

  بادبر

   بادآورده

 کارتونیست: هادی لگزیان
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داده تصویریگفت وگو

پیشنهاد

ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده 
که در آن می‌بینیم، دختری به‌خاطر گرفتن 
شکلات از مادرش حسابی ذوق می‌کند. 
البته ناگفته نماند که این دخترخانم 84 
ساله است و مادرش هم 107 سال دارد! این 
صحنه دلنشین چندی پیش بعد از برگزاری 
یک جشن عروسی در چین رخ داده، هنگامی 
که مادر ، شکلاتی را که از مراسم عروسی 
برای دخترش آورده به او می‌دهد و این لحظه 
ثبت دوربین می‌شود. این صحنه از مهر مادر 
و ذوق فرزند، احساسات کاربران را به شدت 

برانگیخته است.

سلامت 

صادق جهانی|  خبرنگار

بیش از 80 سال از رفاقتش با ضرب زورخانه می‌گذرد و صدای 
رسا، لحن وزین و نطق‌های حماسی و دل‌انگیزش در 

 زورخانه‌های تهران طنین‌انداز می‌شود. »عباس
و  مرشدها  کهنه‌کارترین  از  یکی  خدا«  شیر 
حماسه‌خوان‌های ایران است که علاوه بر ورزشکاران، 
مردم ایران هم از سال‌های دور با شنیدن صدایش روی 

موج‌های رادیو، ورزش می‌کنند. وی ضرب‌زدن و 
شاهنامه‌خوانی را از هفت سالگی شروع کرد و حتی 

به‌خاطر عشق و علاقه زیادش به این حوزه، یکی از کلاس‌های 
مدرسه را تبدیل به زورخانه کرد. بعدها در مخابرات مشغول به کار و 

همان‌جا بازنشسته شد، اما به گفته خودش خدماتش در صداوسیما 
بیشتر از مخابرات بوده است. در مثبت شصت امروز با او هم‌صحبت 

شدم و از حال‌ و هوای این روزهایش پرسیدم.

خانواده‌ای گرم و صمیمی
شیرخدا که خودش میدان‌دار زورخانه و کشتی‌گیر بوده، گفت‌وگویش را 
این‌طور آغاز می‌کند: »این روزها خیلی کم از خانه خارج می‌شوم و در منزل 
با میل و کباده ورزش می‌کنم. تا قبل از کرونا در زورخانه ضرب می‌زدم و 
در برنامه‌های صبحگاهی شهرداری و نیروی انتظامی مرشدی می‌کردم. 
شصت سال است که با صداوسیما همکاری دارم و هنوز برنامه‌هایم از 
رادیو و تلویزیون پخش می‌شوند. به پاس قدردانی 
از زحماتم، مسئولان تندیسی از من ساختند 
و مقابل ورزشگاه شیرودی نصب کردند.« 
او در ادامه به اتفاق تلخ اخیر زندگی‌اش 
اشاره می‌کند و می‌گوید: »اواخر 
اسفند سال گذشته همسرم را از 
دست دادم و از زمان فوتش مریض 
شدم. بس که خانم مومن 
و باوفایی بود و خیلی 
هوایم را داشت. یادم 
است برای هر برنامه‌ام 
لباس‌های مخصوصی 
آماده و اتو می‌کرد و 

مواظب خورد و خوراکم بود. دو دختر، یک پسر، دو داماد مشتی و چهار 
نوه دارم که مثل پروانه دورم می‌گردند. با دوستان ورزشکارم هم تلفنی در 

ارتباط هستم«.

باید باگذشت بود
شیرخدا که طی سالیان گذشته ، شاگردان زیادی را 
تربیت کرده، هنوز خوی و مسلک مرشدی دارد. او 
در ادامه از رفاقت دیرینه‌اش با جهان پهلوان تختی 
می‌گوید: » با مرحوم تختی بچه‌محل و دوست بودیم و 
رفت‌وآمد خانوادگی هم داشتیم. بسیار جوان محجوبی 
بود. روزی که از المپیک برگشت، گفتم برایت چه بخوانم؟ 
گفت برای من نخوان، از مولایمان علی)ع( بخوان. این خاطره و 
جمله آقا تختی خیلی برایم ارزنده است.« صحبت‌هایش را درباره پهلوانی 
این‌گونه ادامه می‌دهد: »عده‌ای فکر می‌کنند مرشد می‌رود بالا، یک 
ضرب می‌زند و می‌آید پایین. در صورتی که از اسمش پیداست. مرشد، 
ارشاد کننده است. اگر زورخانه‌ای درش از طلا باشد، اما مرشد نداشته 
نباشد، کسی پایش را آن‌جا نمی‌گذارد. ضرب و زنگ است که ورزشکار 
را به گود می‌‌کشاند. مسئولان ورزشی باید به زورخانه‌دارها و مرشدها 
رسیدگی کنند، اما متاسفانه خبری از حمایت‌شان نیست. این را هم بگویم 

یک مرشد باید پاک‌دست، چشم‌پاک و آدم باگذشتی باشد«.

اهمیت ورزش صبحگاهی برای سالمندان
»تابلوی مردانگی لایق هر دیوار نیست/ 
آن‌قدر باید بگردی تا ببینی مرد کیست« در 
پایان شیرخدا با خواندن این بیت، جوانان و 
سالمندان را خطاب قرار می‌دهد و توصیه 
می‌کند: »جوانان نمازشان را فراموش 
نکنند، صبح‌ها قبل از این‌که آفتاب بزند از 

خواب برخیزند و ورزش کنند، حالا هر نوع ورزشی که دوست دارند. از 
میهن‌شان دفاع کنند، هوای سالمندان را هم از نظر مادی و هم از نظر 
عاطفی و کلامی داشته باشند. در مجموع سعی کنند مهربان و جوانمرد 
باشند. توصیه‌ای هم به سالمندان دارم، این‌که ورزش صبحگاهی را رها 
نکنند، مرتب پیاده‌روی کنند و در خوردن غذا زیاد‌ه‌روی نکنند. تا جایی 
هم که از دست‌شان برمی‌آید راهنمای جوانان باشند، چون که هر کلمه 

سالمندان طلاست«.
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درد در میان سالمندان شامل سردرد، 1 تسکین درد | برخی از متداول‌ترین انواع 
درد عضلانی و آرتروز است. ماساژدرمانی 
می‌تواند در بهبود گردش خون، کاهش تنش و 
به‌طور کلی تسکین درد این افراد کمک زیادی 

کند.
افزایش انعطاف پذیری | ماساژدرمانی  به بهبود جریان خون در اعضای مختلف ۲
بدن به ویژه انگشتان دست، بازو و پا کمک 
می‌کند و با نرم‌کردن عضات و بافت‌ها، با 
استفاده از تکنیک‌های لمس فیزیکی باعث 

انعطاف‌پذیری بیشتر می‌شود.
می‌دهد و به برطرف‌شدن عوارض دیگر ۳ بهبود خواب | سطح اضطراب را کاهش 
موارد مختل‌کننده مانند تنش عضلانی، سردرد 
و پاهای بی‌قرار کمک می‌کند. همچنین 
می‌تواند کل سیستم عصبی را ریلکس کند و به 
سالمندان در بهبود طول و کیفیت خواب شبانه 

کمک کند.
سموم و اسید لاکتیک تجمع یافته در ۴ تقویت سیستم ایمنی| به آزادسازی 
بافت ماهیچه‌ای کمک می‌کند و به آن اجازه 
می‌دهد قبل از خروج از بدن در خون جریان 
یابد. این فرایند به‌طور موثر به سیستم ایمنی 
بدن کمک می‌کند تا در بهترین حالت کار 

کند.
بیمار دچار سکته مغزی از داروها استفاده ۵ بازیابی از سکته مغزی | بعد از این که 
کرد، ماساژدرمانی می‌تواند استرس، تحریک 

عضلات و گردش خون را بهبود بخشد.
تقویت سیستم عصبی | بدن با لمس و  فشار، اندورفین، سروتونین و دوپامین ۶
زیادی آزاد می‌کند و به ما کمک می‌کند تا به‌طور 

کلی آرام، شاداب و خوشحال باشیم که در 
سالمندان می‌تواند از استرس و حتی افسردگی 

پیشگیری کند.
بهبود تعادل | باعث افزایش جریان  و ۷ تاندون‌ها  ماهیچه‌ها،  در  خون 
مفاصل، بهبود حس تسلط و کنترل روی بدن 
شده و به‌طور پیش‌فرض تعادل را بهبود 

می‌بخشد.
ارضای حس مراقبت و توجه | افراد  سالمند اغلب با کمبود ارتباط فیزیکی و ۸
احساسی درگیر هستند. ثابت شده لمس 
فیزیکی برای احساس کلی سامتی مفید 
است. ماساژ هم دقیقاً همین کار را می‌کند و به 
سالمندان امکان می‌دهد احساس دریافت 

مراقبت، راحتی و آرامش داشته باشند.
کاهش عوارض پس از ورزش | ورزش  برای سالمندانی که قادر به ورزش کردن ۹
هستند فواید زیادی داشته اما خطرات ناشی از 
کشیدگی عضلات و خستگی را هم در پی دارد. 
ماساژ مخصوصا شانه پادزهر ایده‌آلی برای 

عضلات دردناک و خسته پس از ورزش است.

 همه گروه‌های سنی به یک اندازه از ماساژدرمانی سود نمی‌برند 

طبق تحقیقات افراد سالمند بیشترین تاثیر مثبت را از ماساژ دریافت می‌کنند و این تاثیرات اغلب طولانی‌مدت است

9 مزیت ماساژ برای سالمندان

پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

الهه توانا|   روزنامه نگار

تا حالا پازل بازی کرده‌اید؟ پازل‌ها از چندین تکه مکمل یکدیگر تشکیل 
می‌شوند و تکلیف ما این است که ارتباط بین تکه‌ها را پیدا کنیم و آن‌ها را کنار هم 
بچینیم. متخصصان می‌گویند،  پازل بازی‌کردن در سالمندان می‌تواند باعث 
کاهش فشارخون و کاهش سرعت تنفس شود و به این‌ترتیب استرس را کم 

می‌کند. حالا در این مطلب می‌خواهم شما را با پازل ذهنی آشنا کنم.
تعدادی جفت-کلمه به شما می‌دهم و ازتان می‌خواهم به هر جفت یک کلمه 
سوم اضافه کنید. این واژه سوم درواقع باید چیزی باشد که کلمات هر جفت 

را به هم پیوند می‌دهد. 
به زبان ساده‌تر، واژه 
سوم آن چیزی ا‌ست که 
در دو کلمه داده‌شده، 
مشترک است. مثلا من 
اگر به شما جفت »پیانو- 
قفل« را بدهم، کلمه سوم 
چه خواهدبود؟ جواب 
»کلید« است چون هم 
قفل، کلید دارد و هم 
پیانو از تعدادی کلید 

تشکیل شده‌است.

 خب حالا آماده بازی هستید؟
1. دندان- درخت ]؟[

2. نوزاد- تفنگ ]؟[
3. شطرنج- پادگان ]؟[

4. باغچه- فوتبال ]؟[
5. ماشین- آشپزخانه ]؟[

حالا که قاعده بازی را یادگرفته‌اید، می‌توانید در خانه برای یکدیگر پازل ذهنی 
طراحی کنید. اگر دوست داشتید، پازل‌های‌تان را برای ما هم بفرستید تا با 

خواننده‌های صفحه به‌اشتراک بگذاریم.

بازی‌هایی برای تقویت توجه

چهره مسابقه این هفته را کمی سخت انتخاب 

کردیم تا ببینیم این بار چه می‌کنید. راهنمایی 

این که عکس کودکی یک فوتبالیست فوق 

معروف جهان است که درگذشته است. اگر 

مایل بودید، نام این فوتبالیست را به همراه 

نام و سن خودتان برایمان بفرستید. پاسخ 

مسابقه قبل هم خانم الهه رضایی، مجری 

برنامه کودک در دهه شصت بودند که از 

بین شرکت‌کنندگان نام آقای حسین 

ابراهیم‌بای، ۴۱ ساله از مشهد انتخاب 

شد.

مسابقه 
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-گ
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1 
د:

ها
شن

پی
ن 

تو
س

ی 
ها
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بدشانسی پرسپوليس و 
خوش شانسی استقلال  و تيم ملی!

مشکل مجيدى با تيم پزشکی 
استقلال چه بود؟

احتمال بازگشت د'تر نوروز# و تيمش به جمع آب� ها پشت پرده توقي� ساختمان پرسپوليس توسط شستا 

سردار شاگرد مورینيو می شود؟
رقابت تيم ها# اروپا,� برا# ش-ار ستاره ا,ران�
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پپ باز هم تاریخ را عوض کرد!دیوان عالى کشور مداخله مى کند؟
سیتى براى اولین بار در فینال یو سى الجزییاتى از سنگین ترین حکم  علیه فوتبال
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فدراسيون فوتبال در بازپرداخت مبلغ شر�ت 
شستا و ش"ا!ت ا!ن شر�ت، به ٩٠ ميليارد تومان 
مح"وم شده است! عدد& از سو& دادگاه بدو& 
برا& بازپرداخت اصل بده/ درنظر گرفته شده، 
رقم باورن"ردن/ ٩٠ ميليارد تومان است �ه بد!ن 
وسيله هر !ــورو بيش از ٤٠هزارتومان درنظر 
گرفته شده است. ا!ن عدد درحالــ/ در دادگاه 
محاسبه شده �ه فدراسيون برا& تجد!د نظر 
با!د دو ميليارد تومان بودجه �نار م/ گذاشته �ه 
به دليل نداشتن بودجه از تجد!دنظر خوددار& 
�رده است! ظاهرا بالارفتن عدد ح"م به موضوع 
تاخير در تامين تاد!ــه نيز برم/ گردد. عدد& 
�ــه برا& ساختمان فدراسيون در نظر گرفته 
شده ٦٨ ميليارد و ساختمان پرسپوليس هم 
٤٥ ميليارد قيمت گذار& شده �ه نيم از آن به 
همراه ساختمان فدراسيون برا& تامين ا!ن 
ح"م سنگين درنظر گرفته شده است. تنها اميد 
فدراسيون فوتبال بعد از قطع/ شدن ح"م و 
ارسال پرونده به اجرا& اح"ام به دخالت ر!يس 
قوه قضا!يه !ا د!وان عال/ �شور برا& برگرداندن 
آن است. ن"ته ا!ن"ــه در حال حاضر هر!ــورو 
٢٥٨٠٠ هزار تومان ارزش دارد و اگر با نرخ 
امروز فدراسيون بخواهد تمام مبلغ سرمرب/ تيم 
ملــ/ را نقدا پرداخت �ند ا!ن عدد به ٥٠ ميليارد 
تومان خواهد رسيد �ه ٤٠ ميليارد تومان با ح"م 
ارائه شده متفاوت است. البته جرا!م !ا بده"ار& 
ها& ماليات/ !ا چيزها!/ مثل ا!ــن در آن در نظر 
گرفته نشده است. ن"ته د!گر& �ــه در ا!ن بين 

وجود دارد و با!د به آن توجه بشود، در!افت نامه 
رفع تعهد ارز& از سو& فدراسيون فوتبال در 
زمان استقراض ا!ن پول از شر�ت پتروشيم/ 
فناوران است �ه فدراسيون اميدوار بود با توجه 
به ا!ن نامه مبلغ �متر& را به شستا بازپرداخت 
�ند. فدراسيون فوتبال و وزارت ورزش قبلا ادعا 
�رده اند ٢٧ ميليارد تومان به شر�ت شستا پول 
داده اند �ه بنا به گفته صفــ/ ا... فغان پور معاون 
حقوق/ فدراسيون فوتبال ا!ن مبلغ به فدراسيون 
عودت داده خواهد شد. به ا!ن ترتيب هز!نه 
�متر از !"سال �ار مار` و!لموتس با فدراسيون 
فوتبال ا!ران به عدد& غيرقابل باور رسيده �ه با 
ح"م/ �ه در حال اجرا است، ا!ن عدد به حدود 
٤٫٥ ميليون !ورو به نرخ امروز خواهد رسيد �ه 
با توجه به روزها& حضور و!لموتس در فوتبال 
ا!ــران و آنچه او به �شور ما ارائه داده، شا!د ا!ن 
عدد او را تبد!ل به گران تر!ن مرب/ تار!خ فوتبال 
در ازا& دقا!ق و ساعات �ار& �ند. ا!ن را هم در 
ذهن داشته باشيد مار` و!لموتس رو& در!افت 
٦ ميليون !ورو& د!گر اميدوار به ح"م فيفا است. 
از سو& د!گر ٢ ميليون !ــورو فدراسيون به او 
پرداخت �رده بود �ه در حال حاضر در حساب او 
بلا` شده و غيرقابل برداشت است �ه ا!ن هم از 
د!گر شگفت/ ها& پرونده پيچيده و عجيب و غر!ب 

است.
نامه فدراسيون فوتبال به رئيس قوه قضا,يه

فدراسيون فوتبال درخصوص ماجرا& پرونده 
شستا، از رئيس قوه قضا!يه درخواست تجد!د 

نظر �رده است. به گزارش ورزش سه، ا!ن 
درحال/ است �ه مهد& اسماعيل/ مد!ر امور 
حقوق/ شر�ت تامين اجتماع/ درخصوص 
جز!يات ح"م م/ گو!د: «سند شش دانگ 
ساختمان فدراسيون فوتبال و سه دانگ از 
ساختمان باشگاه پرسپوليس به طور رسم/ 
به نام شر�ت سرما!ه گذار& شستا شد. 
سند تn برگ ساختمان ها& فدراسيون در 
قبال تسو!ه بده/ ٢ ميليون !ورو!/، به نام 
شستا منتقل شده است.» با اعلام ا!ن خبر، 
صفــ/ ا... فغان پور مسئول حقوق/ پيشين 
فدراسيون فوتبال در مصاحبه ا& اعلام �رد 
فدراسيون فوتبال با!د از رئيس قوه قضائيه 
درخواست �ند �ه دستور رسيدگ/ مجدد 
برا& ا!ن پرونده صادر شود و شما شn ن"نيد 
د!وان عالــ/ �شور ا!ــن ح"ــم را رد خواهد 
�ــرد چون برخلاف قانون صادر شده است. 
ا�نون نيز خبر رسيده است �ه فدراسيون 
فوتبال درخواست تجد!د نظر در ا!ن پرونده 
را دارد. آنها در ا!ن زمينه با ارسال نامه ا& به 
حجت الاسلام رئيس/ ر!است قوه قضا!يه، از 
و& خواسته اند تا با بررس/ مجدد ا!ن پرونده، 
دستور به رسيدگ/ مجدد آن بدهند. با!د 
د!د در نها!ت �ار حقوق/ دعوا& فدراسيون 
فوتبال و شر�ت سرما!ه گذار& شستا به 
�جا خواهد �شيد. شر�ت شستا توقيq ا!ن 
اموال را حق قانون/ خود م/ داند در حال/ �ه 

فدراسيون فوتبال ادعاها& د!گر& دارد.

  مهاجم ا!ران/ زنيت ا!ــن فصل هم با 
گلزن/ ها& خود توانست نقش بسزا!/ 
را در قهرمان/ تيمش در ليگ روسيه ا!فا �ند. سردار 
ا!رانــ/ در ٢٣ د!ــدار& �ه در ليگ روسيه به ميدان 
رفت توانست برا& زنيت ١٩ گل بزند و ٦ بار هم پاس 
گل بدهد تا تاثيرگذارتر!ن باز!"ن تيمش لقب بگيرد. 
سردار در جدول گلزنان ليگ روسيه هم صدرنشين 
است و با تاثير مستقيم رو& ٢٥ امتياز تيمش در 
جدول تاثيرگذارتر!ن باز!"نان ليگ برتر روسيه نيز در 
صدر قرار دارد. آزمون �ه همواره مورد توجه تيم ها& 
د!گر اروپا!/ بوده، !n سال د!گر با زنيت قرارداد 
دارد اما به نظر م/ رسد در همين فصل با مبلغ/ 
نزد!n به ٢٠ميليون !ورو به تيم د!گر& منتقل شود. 
سا!ت tuttocalciomercato٢٤ ا!تاليا خبر داد 
باشگاه دورتموند آلمان چراغ خاموش به دنبال جذب 

ا!ــن مهاجم تيم مل/ ا!ران است. با توجه به جدا!/ 
ارلينگ هالند از دورتموند به نظر م/ رسد آزمون !"/ 
از گز!نه ها& ا!ــن تيم برا& جانشين/ فوق ستاره 
نروژ& باشد. در همين حال سا!ت اسپورت ا!تاليا هم 
در خبر& گزارش داد �ه باشگاه آتالانتا، جذب سردار 
آزمون را بررســ/ م/ �ند و عمل"رد ستاره ا!ران/ را 
ز!رنظر گرفته است. سا!ت ا!تاليا!/ نوشت �ه آزمون 
حدود ٢٥ميليون !ورو قيمت دارد. اسپورت ا!تاليا 
همچنين به نقل از سا!ت سيامولا رم نوشت �ه رم نيز 
به دنبال جذب آزمون است و آتالانتا برا& خر!د ستاره 
ا!ران/ با!د با رم/ ها نيز رقابت �ند. رم به تازگ/ با 
مور!نيو قرارداد بسته و با توجه به درخشش سردار در 
سال ها& اخير بعيد نيست �ه با حضور آقا& خاص 
سردار همچنان در ليست خر!د ا!ن تيم ا!تاليا!/ 
باق/ بماند. طبق ادعا& رسانه ها& ا!تاليا!/ مور!نيو 

جز,يات� از سنگين تر,ن ح-م عليه فدراسيون و ٣ دانگ پرسپوليس

دیوان عالی کشور مداخله می کند؟
زمان باز& ها& تيم ها& حاضر در مرحله 
مقدماتــ/ در حالــ/ اعلام شده �ه تيم مل/ 
ا!ران با!د در ساعات گرم ٢ شهر ر!فا و محرق 
به مصاف حر!فان برود. آنطور �ه در وب سا!ت 
�نفدراسيون فوتبال آسيا آمده، برا& گروه ا!ران 
باز& ها در ٢ ساعت ١٧:٣٠ و ١٩:٣٠ برگزار 
م/ شود. !عن/ قبل از غروب آفتاب �ه گرما& 
شد!د& در بحر!ن ح"مفرماست. تيم مل/ ا!ران 
اردو& تدار�ات/ خود را از ٤ خرداد !عن/ ٩ روز 
پيش از برگزار& اولين باز& مقابل هنگ �نگ 
استارت م/ زند و شاگردان اس"وچيچ احتمالا 
در هوا& گرم �يش پا به توپ خواهند شد اما 
آن ها علاوه بر باز& در هوا& نامطلوب، با!د 
به فوتبال باز& �ردن ز!ر نور آفتاب هم عادت 
�نند چرا�ه  ا& اف ســ/ باز& ها را برا& ساعات 
١٧:٣٠ و ١٩:٣٠ برنامه ر!ــز& �ــرده است. 
بحر!ــن ٣ ورزشگاه المحرق، استاد!وم مل/ و 
خليفه را برا& ميزبان/ مرحله مقدمات/ برگز!ده 
و ا!ــران ٢ باز& پا!ان/ خود را با!د در ورزشگاه 
خليفه برگزار �ند. همچنين ٢ مسابقه برا& 
تيم مل/ ساعت ١٧:٣٠ خواهد بود و ٢ د!دار 
هم ساعت ١٩:٣٠. د!ــدار اول و سوم مقابل 

�امبوج و هنگ �نگ در ساعت ١٧:٣٠ خواهد 
بود و در واقع ٢ باز& به مراتب ساده تر ا!ران 
در هوا& گرمتر برگزار م/ شود و د!دار مقابل 
عراق و بحر!ــن حوال/ عصر خواهد بود. ن"ته 
مهم ا!ن �ه دما& هوا در ر!فا و محرق ساعت 
١٧ به حدود ٣٣ درجه سانت/ گراد م/ رسد و 
احتمالا ا!ن عدد در خردادماه بيشتر از ا!ن هم 
خواهد بود و مشخص نيست چرا  ا& اف ســ/ 
 nباز& را به ساعات انتها!/ شب و زمان خن
بودن هوا مو�ول ن"رده است. پيش بين/ !"/ 
از سامانه ها& هواشناســ/، عدد& بين ٣٠ تا 
٣٤ را برا& آب و هوا& بحر!ــن در ماه جار& 
پيش بينــ/ �ــرده و همچنين رطوبت بين ١٥ 
تا ٣٨درصد خواهد بود. اعداد& �ه برگزار& 
عاد& !ــn مسابقه فوتبال را در خطر جد& 
قرار م/ دهد. تيم مل/ ا!ــران در حال/ ٤ باز& 
خود را انجام خواهد داد �ــه برا& صعود به 
ش"ست ناپذ!ر& و حداقل ٣ پيروز& نياز دارد. 
ا!ــن د!دارها از روز ١٣ تا ٢٥ خرداد برگزار 
خواهد شد. بنابرا!ن فدراسيون فوتبال ا!ران 
م/ تواند طرح ش"ا!ت/ را عليه زمان بند& مرحله 

گروه/ جام جهان/ مطرح �ند.

ساعت باز# ها# تيم مل� ا,ران مشخص شد

بازى زیر آفتاب سوزان!
ستاره بوشهر& استقلال ا!ن روزها در تر�يب 
آب/ ها& پا!تخت هر �ار& م/ خواهد انجام 
م/ دهد. او با ت"نيn ناب و مثال زدن/ اش و 
البته تبحر خود در پيدا �ردن چارچوب حالا 
بدون ترد!د ستاره اول خط حمله استقلال 
محسوب م/ شود و محبوبيت ز!ــاد& نزد 
طرفداران آب/ پيدا �رده است. قا!د& �ه در 
رقابت ها& ليگ قهرمانان آسيا نيز درخشش 
خيره �ننده ا& داشت، حالا شا!عات و حواش/ 
ز!اد& را اطراف خود م/ بيند. ا!ن ستاره �ه 
در اوا!ل فصل هم با پيشنهادها!/ از خارج 
از �شور و به خصوص ليگ قطر مواجه بود، 
حالا با درخشش در مسابقات آسيا!/ گفته 
م/ شود پيشنهادها!/ از خارج از �شور دارد 
و احتمال لژ!ونر شدنش در پا!ــان فصل ز!اد 
است. شا!عات درباره احتمال خروج قا!د& 
از استقلال حالا نگران/ ها نزد طرفداران 
استقلال را بالا برده است. مسئله اصل/ اما 
قرارداد بلندمدت/ است �ــه ا!ــن مهاجم با 
استقلال امضا �رده است. قا!ــد& در زمان 
حضور در استقلال قرارداد& ٥ ساله را با 
آب/ ها& پا!تخت بست و تا سال ١٤٠٢ 
باز!"ن استقلال محسوب م/ شود. از ا!ن رو 
او هر زمان/ بخواهد از استقلال جدا شود، 
با!د با رضا!ت �امل باشگاه ا!ن انتقال صورت 
بگيرد. از سو& د!گر در قرارداد قا!د& هيچ 
بند& مبنــ/ بر جدا!ــ/ در صورت داشتن 
پيشنهاد از خارج از �شور وجود ندارد و تا 
ا!نجا& �ار مشخص است �ه شرط جدا!/ او 
موافقت مسئولان باشگاه است. اگر قا!د& به 
فوتبال اروپا برود با توجه به قرارداد& �ه او با 
استقلال دارد، رقم/ نيز به عنوان رضا!ت نامه 
به باشگاه م/ رسد �ه قابل توجه خواهد 
بود. منته/ مسئله اصل/ مطالبه هواداران 
استقلال برا& حفظ مهد& قا!د& است. با 
ا!ن تفاسير با!د د!د در ماه ها& باق/ مانده تا 
پا!ان ليگ بيستم چه اتفاقاتــ/ رخ م/ دهد 
و ستاره بوشهر& آب/ ها چه آ!نده ا& خواهد 
داشت. نگران/ اصل/ درباره قا!د& ا!ن است 
�ه او شا!د به د!دار ها& حذف/ ليگ قهرمانان 
و به خصوص مسابقه با الهلال عربستان نرسد. 
اگر قا!د& به خارج از �شور برود و استقلال را 
تر` �ند، در ليگ قهرمانان هم غا!ب خواهد 
بود؛ اتفاق/ �ه هواداران استقلال علاقه ا& 
به محقق شدنش ندارند و با!د د!ــد در آ!نده 

شاهد چه مسائل/ در ا!ن باره خواهيم بود.

مد!ران باشگاه سپاهان اصفهان �ه برا& پيروز& 
در د!دار رفت با پرسپوليس پاداش ٤٠ ميليون 
تومانــ/ در نظر گرفته بودند حالا پاداش خود را 
دوبله �رده اند! تيم ها& سپاهان و پرسپوليس 
درحال/ روز !"شنبه در اصفهان به مصاف هم 
مــ/ روند �ــه خيل/ ها ا!ــن د!دار را باز& مرگ 
و زندگــ/ م/ دانند. به گزارش فرارو، سپاهان 
اصفهان �ه ٤٤ امتياز در ٢١ باز& (!n باز& 
بيشتر از پرسپوليس) �سب �رده با اختلاف 
٣ امتياز نسبت به پرسپوليس ٤١ امتياز& (با 
!n باز& �متر) صدرنشين ليگ برتر است و 
نم/ خواهد به هيچ عنوان ا!ن فاصله �م شود. 
شاگردان !حي/ گل محمد& هم �ه با !n باز& 
�متر صدر جدول را به تيم قدرتمند سپاهان/ 
واگذار �رده اند م/ خواهند با ارائه !n باز& برتر 
در اصفهان نتيجه گرفته و صدر را پس بگيرند. از 
طرف/ خيل/ ها از ا!ن د!دار حساس و نفسگير 
به عنوان باز& مرگ و زندگ/ !ــاد م/ �نند و 
معتقدند هر تيمــ/ بتواند برنده ا!ن مسابقه ٦ 
امتياز& شود شانس بيشتر& برا& قهرمان/ 
در ليگ بيستم خواهد داشت. بر همين اساس 

مد!ران دو باشگاه با!د به دنبال راه"ار& برا& 
افزا!ــش انگيزه و روحيه مربيان و باز!"نان خود 
پيش از ا!ن د!دار باشند. شنيده م/ شود مد!ران 
باشگاه سپاهان �ه برا& پيروز& در باز& رفت در 
تهران پاداش ٤٠ ميليون تومان/ برا& هر!n از 
باز!"نان ا!ن تيم در نظر گرفته بودند حالا پاداش 
خود را دو برابر �رده اند. گو!ا در صورت پيروز& 
شاگردان محرم نو!د�يا در د!دار برگشت برابر 
پرسپوليس هر!ــn از آنها پاداش ٨٠ ميليون 
تومانــ/ در!افت خواهد �رد. ا!ــن خبر در حال/ 
در تهران به گوش باز!"نان پرسپوليس رسيد 
�ــه ا!ن تيم بابت ١١ برد قبلــ/ خودش در ليگ 
برتر هيچ پاداش/ پرداخت ن"رده است. باز!"نان 
پرسپوليس در ليگ قهرمانان آسيا نيز فقط ٨٠٠ 
دلار برا& ٣ برد اوليه خود در!افت �رده و بابت ٢ 
برد آخر برابر گوا& هند (برگشت) و الر!ان قطر 
هيچ پاداشــ/ نگرفته اند. آن طور �ه از شواهد و 
قرائن برم/ آ!د مد!ران باشگاه پرسپوليس هنوز 
پاداش خاص و و!ــژه ا& برا& پيروز& در د!دار 
حساس روز !"شنبه مقابل سپاهان در اصفهان 

نيز در نظر نگرفته اند.

پاداش نجومی براى شکست پرسپوليس؟

قایدى و آینده اى که 
استقلالی ها را نگران می کند

به زود& ليست خر!د خود را به مسئولان باشگاه 
م/ دهد و برا& پر �ردن ا!ن ليست آماده شنيدن 
نظرات مد!ــران تيم نيز م/ ماند و سردار آزمون نيز 
احتمالا !"/ از پيشنهادها& جذاب مد!ران به آقا& 

خاص خواهد بود.

سردار شاگرد مورینيو می شود؟ رقابت تيم ها# اروپا,� برا# ش-ار ستاره ا,ران�

دردسر دردسر 1414 میلیاردى  میلیاردى 
در کمین پرسپولیسدر کمین پرسپولیس

تهدید کمالوند دليل حذف 
دانشگر از کاروان استقلال؟

پيگير# و'يل مدافع مغضوب برا# 'اهش جر,مه سنگين 

بازى زیر آفتاب سوزان!
ساعت باز# ها# تيم مل� ا,ران مشخص شد
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جنگ فرش آرا براى چهارمی
باز�  ها� مرحله نها�� ليگ برتر فوتسال 
شور رفته رفته به 
روزها� پا�ان� خود نزد�$    م� شود و تيم ها به دنبال 
سب 
حدا
ثر امتياز برا� تصاحب بهتر�ن جا�گاه در جدول رده بند� 
هستند. لذا د�دارها� هفته نهم ا�ن مسابقات امشب با ٣ باز� 
حساس و مهم پيگير�    م� شود. سن ا�چ صدر نشين ميزبان تيم 
گيت� پسند زخم خورده است. مقاومت ميانه جدول هم با�د در 
مقابل مس سونگون رده دوم� ص@ آرا�� 
ند و تيم فرش آرا� 
مشهد 
ه انگيزه ز�اد� برا� پيروز� دارد، در قزو�ن به مصاف 

راپ الوند    م� رود. در ط� ٨ هفته گذشته ، تيم سن ا�چ ساوه 
توانسته بيشتر�ن امتياز را 
سب 
ند و با ١٧ امتياز صدر نشين 
شود. اما مس سونگون با �$ امتياز 
متر در رده دوم� جا� 
گرفته و بدنبال �$ فرصت است تا جا�گاه اول را تصاحب 
ند. 
گيت� پسند هم ١٤ امتياز� است و هنوز ا�ن شانس را دارد 
ه 
بتواند خودش را به عنوان مدع� قهرمان� جا� دهد. اما ٣ تيم 
د�گر پا�ين جدول مقاومت البرز، 
راپ الوند و فرش آرا هر 
دام 
٧ امتياز� هستند و شانس 
متر� برا� سOو� سوم� دارند، 
ولــ� برا� جا�گاه چهارم� در نبرد هستند 
ه هر تيم� ببازد 
از گرودنه رقابت عقب    م� افتد. اما تيم فرش آرا� مشهد 
ه 
 ٢باز� اخير خود را با پيروز� پشت سر گذاشته، از روحيه و 
انگيزه خوب� برخوردار است و ا�ن شانس را دارد 
ه در پا�ان 
مسابقات ، جا�گاه چهارم� ا�ران را از آن خود 
ند 
ه با�د د�د 

در باز� امشب با چه نتيجه   ا� به مشهد برم� گردد. 

 اردو نشينی واليباليست ها در مشهد
سرمرب� تيم مل� واليبال نشسته مردان از انجام چند د�دار 
دوستانه با تيم روسيه در مشهد خبر داد. هاد� رضا�� افزود: 
«برا� آماده ساز� تيم مل� واليبال نشسته مردان ، ٦ مرحله 
اردو تا زمان اعزام به تو
يو پيش بين� شده 
ــه اولين اردو در 

يش برگزار  و دومين اردو خردادماه در مشهد برپا خواهد 
شد.» و� در ارز�اب� از وضعيت تيم مل� واليبال نشسته مردان، 
عنوان 
رد: «روند آماده  ساز� باز�Oنان راض� 
ننده است و 
مشOل خاص� وجود ندارد، هر چند  سال گذشته به دليل 
رونا 
بسيار� از اردوها� خود را از دست داد�م، اما برگزار� ليگ 
باعث شد تا باز�Oنان با آمادگ� خوب� وارد مسابقات شوند.» 
و� همچنين به انجام چند د�دار دوستانه با تيم روسيه اشاره 

ــرد و افزود: «به منظور آماده ساز� بهتر تيم ملــ� واليبال 
نشسته مردان، طبق را�زن� به عمل آمده، قرار است چند د�دار 
دوستانه با تيم روسيه، قهرمان اروپا خردادماه در ا�ران و روسيه 
داشته باشيم.» هاد� رضا�� 
ه مسئوليت سرپرست 
اروان 
ا�ــران در باز� ها� پارالمپيــ$ تو
يو را بر عهده دارد، درباره 
ليست نها�� باز�Oنان اعزام� به تو
يو گفت: «پس از مشخص 
شدن سهميه ها در جودو، دووميدان� و تOواندو بانوان تا اواسط 
خرداد فرصت دار�م 
ه ليست نها�ــ� را به 
ميته بين الملل� 

پارالمپي$ و مسئولان برگزار� اعلام 
نيم.»

خراسان  رضو� جزو استان ها�� است 
ه در هر دوره   نما�ندگان ز�اد� 
در رو�داد  ها� المپي$ و  پار المپي$ دارد 
ه برخ� از ا�ن ورزشــOاران 
در ا�ن رو�دادها موفق به مدال آور� هم شده اند. اما وقت� پا� درد دل 
ت$ ت$ ورزشــOاران    م� نشينيم ، درم� �ابيم 
ه با مشOلات عد�ده   ا� 
بخصوص در زمينه مالــ� رو به رو هستند و مشOلات شان همچنان 
ادامه دارد. سطح �$ ورزشــOار حرفه   ا� آن هم ورزشــOار� 
ه برا� 
المپي$ و �ا  پار المپي$    م� جنگد، تفاوت ز�اد� با �$ ورزشOار عاد� 
دارد و  زندگــ� اش به طور 
امل وق@ تمر�ن و مسابقه    م� شود و به 
حما�ت  ها� مسئولان نياز ز�اد� دار د تا بدون دغدغه و انگيزه فراوان 
به حضور در بزرگ تر�ن رو�داد دنيا بيند�شد. در هر دوره   ا� مسئولان 
وعده  ها� مختلف� برا� پاداش    م� دهند 
ه ا
ثر قول ها بر رو� زمين 
مانده است. حالا مد�ر 
ل ورزش و جوانان خراسان رضو� مدع� شده   
تمام ورزشــOاران� 
ه حضورشان در تو
يو قطع� شده و �ا شانس 

سب سهميه المپي$ دارند، حقوق ماهيانه در�افت 
رده و تمام� 
امOانات در اختيارشان قرار داده شده  و همچنين پاداش ١٠٠ ميليون 
تومانــ� برا� ورزشــOاران راه  �افته به المپي$ و پارالمپيــ$ در نظر 
گرفته شده  
ه به احتمال فراوان در حدود ١١ نفر از خراسان� ها ا�ن 

شانس را دارند 
ه مسافر تو
يو شوند. 
 حقوق ماهانه و پاداش   ميليون�

مد�ــر 
ل ورزش و جوانان خراسان رضو� در خصوص نحوه حما�ت 
از ورزشــOاران المپيOــ� و پارالمپي�O    م� گو�د: «تمام ورزشــOاران� 

ه سهميه المپي$ و پارالمپي$ را 
سب 
رده اند، از وزارت ورزش 
حقوق ماهيانه در�افت م� 
نند. در خراسان رضو� نيز اعلام 

رده ا�م ورزشــOاران� 
ه نامه انتخاب خود برا� مسابقات المپي$ 
و �ــا پارالمپي$ را به اداره 
ل ورزش استان بياورند، تا زمان اعزام، 
ماهيانه ٢ ميليون تومان حقوق به آنان پرداخت م� 
نيم.» فرزاد 
فتاح� درباره پرداخت پاداش به ورزشOاران م� افزا�د: «ورزشOاران� 

ه شانس 
سب سهميه داشته باشند و فدراسيون و �ا  هيئت  مربوطه 
ا�ــن موضوع را به ما اعلام 
ند، ماهانه �ــ$ ميليون تومان حقوق 
در�افت م� 
نند. همچنين هر ورزشــOار و مربــ� 
ه از خراسان 
رضو� به المپي$ و �ــا پارالمپيــ$ راه �ابد، علاوه بر در�افت پاداش 
از وزارت ورزش، با حما�ــت شهردار� مشهد ١٠٠ ميليون تومان 
پاداش نيز در�افت خواهد 
رد 
ه پيش از اعزام به تو
يو ا�ن مبلغ 
پرداخت خواهد شد. در ا�ن مدت نيز امOانات مورد نياز را در اختيار 
ورزشــOاران� 
ــه برا� المپيــ$ و �ا 
سب سهميه المپيــ$ تلاش 


رده اند، قرار    م� دهيم.»
�م� ز�اد به مهردلان 

مد�ر
ل ورزش  وجوانان استان با اشاره به گلا�ه ها� شاهين مهردلان 
از قهرمانان پرتاب وزنه 
ه شانس سهميه المپيــ$ را دارد، اظهار    
م� دارد: «شاهين مهردلان هنوز به المپي$ راه نيافته و فقط شانس 

سب سهميه دارد. تقر�با ط� سال  ها� ٩٨ و ٩٩ حدود ٧٠ ميليون 

تومان به ا�ن ورزشــOار 
م$ نقد� شده  . هز�نه ها� او و مرب� اش را 
پرداخت 
ــرده  و همچنين حقوق ماهيانه برا� او در نظر گرفته ا�م. 
حتــ� هز�نه ها� اســOان و تغذ�ــه او را ماهانه پرداخت 
رده ا�م. در 
سال ٩٨ تقر�با ٤٥ ميليون تومان و در سال گذشته ٥٤ ميليون 
تومان فقط برا� شاهين مهردلان هز�نه 
رده ا�م. در سال ١٤٠٠ نيز 
حدود ١٠ ميليون تومان د�گر به او 
م$ 
رده ا�م.» فتاح� گلا�ه  ها� 
مهردلان را ب� مورد    م� داند و    م� افزا�د: «هيچ ورزشOار� در خراسان 
رضو� به اندازه شاهين مهردلان پول نگرفته است. برا� او آرزو� 
موفقيت م� 
نيم. مهردلان ورزشــOار� است 
ه تلاش م� 
ند و 
زحمت م� 
شد و بدون منت 
مOش م� 
نيم. شاهين مهردلان با�د 
تمام تمر
ــزش را رو� مسابقاتش بگذارد تا بتواند نتيجه بگيرد. در 
مسابقات بين الملل� مشهد انتظار داشتيم 
ه بتواند سهميه المپي$ 
را 
سب 
ند. در مسابقات تر
يه نيز مجددا نتوانسته ر
وردش را 
جابجا 
ند و رقيب ا�ران� اش نتيجه بهتر� نسبت به او 
سب 
رده 
است. مهردلان با�د با برنامه ها� فدراسيون پيش برود تا سهميه 
المپيــ$ را 
سب 
ــرده و از پاداش ها� استان� و مل� ورزشــOاران 

المپي�O بهره ببرد.»
 ١١ مسافر تو�يو

و  المپيــ$  در  
ــه  خراسان�  ورزشــOاران  تعداد  در خصوص  و� 

پارالمپي$ تو
يو حضور خواهند داشت، خاطرنشان    م� 
ند: «حدود 
١١ ورزشــOار خراسان� سهميه المپي$ و پارالمپي$ را 
سب 
رده و 
�ا در شرف 
سب سهميه هستند. حضور حسن تفتيان در دووميدان�، 
پور�ا �ل� در تيم مل� واليبال، حامد حسين زاده در تيم مل� بسOتبال، 
مجيد ناصر� در دوچرخه سوار�، هاد� رضا�� و مهد� باباد� تيم 
ملــ� واليبال نشسته و حسن عبد� در تيم مل� بســOتبال با و�لچر 
در تو
يو قطع� شده است. صالح فروتن و روزبه ارغوان در تيم مل� 
بســOتبال شانس حضور در المپيــ$ را دارند و شاهين مهردلان در 
دووميدان� و سينا غلامپور در شنا شانس 
سب سهميه المپي$ 
دارند.» فتاح� در خصوص امOانات تمر�ن� ورزشــOاران،    م� گو�د: 
«تمام فضاها� تمر�نــ� در اختيار ا�ن ورزشــOاران قرار داده شده 
است. سالن دووميدان� و پيست مجموعه 
وثر را در اختيار شاهين 
مهردلان قرار داده ا�ــم. تمام امOانات برا� حسن تفتيان نيز در 
تربت  حيدر�ه و مشهد در نظر گرفته شده است. برا� سينا غلامپور 
استخر� در مشهد و نيشابور مهيا شده تا تمر�ناتش را انجام دهد. 
همچنين هماهنگ� ها� لازم صورت گرفته تا در صورت صلاحد�د 
خودش به تهران سفر  و به همراه سا�ر اعضا� تيم ملــ� تمر�ناتش را 
دنبال 
ند. سا�ر ورزشــOاران هم در تيم مل� حضور دارند و نياز به 

فضا� تمر�ن� در مشهد ندارند.»

 ١٠٠ ميليون براى مسافران توکيو
وعده ها براى ورزشکاران خراسانى که شانس حضور در المپیک و پار المپیک را دارند  

فوتساليست چپ پا� مشهد� 
ــه امسال برا� تيم گيت� پسند توپ    
م� زند، ا�ن روزها درگير مداوا� پا�ش است. قدرت بهادر�  رباط صليب� 
خود را عمل 
رده و مدت� است 
ه از مياد�ن دور است و به نوع� ادامه 
مسابقات امسال را از دست داده است. اما دلش خيل�    م� خواهد تيمش 
قهرمان ا�ران شود. قدرت بهادر� در خصوص آخر�ــن وضعيت خود پس 
از عمل جراح� رباط صليب� گفت: «خدا را شــOر عمل خوب� انجام شد و 
هفدهمين جلسه  فيز�وتراپ� را هم پشت سر گذاشتم . در ا�ن بيست روز 
روند رو به رشد� را ط� 
رده ام و ا
نون زانو�م بيشتر از ٩٠درجه خم و 
راست م� شود . البته 
ه با�د ٣٠ جلسه فيز�وتراپ� بروم و احتمالا پس از 
تا�يد پزش$ شروع به وزنه زدن 
نم.» او افزود: «پزش$ هم از عمل جراح� 

املا راضــ�  و معتقد بود  �Oــ� از بهتر�ــن عمل ها�� بوده 
ــه انجام داده 
 vار م� تواند خطرنا
است . وليOن تا
يد دارد  عجله 
ــردن برا� شروع 
باشد. من هم صبر و تحملم را بالا آورده ام و آهسته آهسته به پا�م م� رسم .» 

باز�Oن گيت� پسند اصفهان با اشاره به شOست هفته گذشته تيمش مقابل 
فرش آرا مشهد، اظهار 
رد: «باز� را د�دم.  فرش آرا، ��O از تيم ها� خوب 
ليگ بوده 
ه همواره تلاشش را 
رده ، اما چون در مرحله نها�� نتيجه لازم 
را نگرفته بود، بدون استرس مقابل گيت�  پسند باز� 
ــرد و همه د�دند 
فرش آرا بهتر از گيت� پسند باز� 
رد.» و� تصر�ح 
رد: «اما در سو� د�گر 
٣ تيم گيت� پسند، مس سونگون و سن ا�چ در اوج حساسيت باز� 
ردند 
و مس هم امتياز از دست داد، اما گيت� پسند اگر م� توانست با ا�ن وجود 
فرش را ببرد، سرنوشت قهرمان� دست خودش بود.  اما ا
نون تOلي@ 
جام به اما و اگر افتاده و تنها اميد ا�ن است 
ه باز� با سن ا�چ را ببر�م و 
نتا�ج د�گر هم به نفع ما رقم بخورد.» ا�ن باز�Oن مشهد� از رسيدگ�  ها� 
باشگاه گيت� پسند در دوران مصدوميتش تقد�ر و تمجيد 
رد و متذ
ر شد: 
«واقعا باشگاه گيت� پسند همه جوره از لحاظ مال� و روح� پشت من بوده و 

هرچه خواسته ام را فراهم 
ردند.»

پيام �ر�ستيانو رونالدو به اسپورتينگ 
پس از قهرمان� در چمپيونزليگ فوتسال 
ميان  در  را  شاد1  و  هيجان  از  موجــ� 
هواداران تيم پرتغال� ا�جاد �رده است. 
مورد  در  شا�عات�  اخير  روزها1  در 
بازگشت رونالدو به ليسبون مطرح شده 
است و هواداران تيم پرتغال� به شدت از 
ا�ن اخبار هيجان زده هستند. به گزارش 
فوتبال�، ستاره پرتغالــ� �وونتوس پس از 

قهرمان� تيم فوتسال اسپورتينگ با غلبه 
بر بارسلونا در پيام� به آنها تبر�� گفت 
و نوشت: «تبر�� قهرمانان.» در روزها1 
اخير شا�عات� در مورد بازگشت رونالدو 
به اسپورتينگ برا1 پا�ان دوران فوتبالش 
در ليگ پرتغال مطرح شده بود. باشگاه 
اسپورتينگ به پيام رونالدو وا�نش نشان 
داد و نوشت: «ممنون، شير» و بعد از آن نيز 
هواداران اسپورتينگ پيام ها�� نظير «به 

خانه برگرد» �ا «بيا و خوشحالمان �ن» �ا «با 
آغوش باز منتظرت هستيم» �ا «م� خواهيم 
صدا1 فر�ــاد "ســـــــــ�" (به معنــ� بله �ه 
خوشحال� معروف رونالدو بعد از گلها�ش 
آلوالده بشنو�م»  است) را در ورزشگاه 
برخــ� از پيام ها1 هواداران اسپورتينگ 
هستند. �ر�ستيانو در ميان هواداران 
باشگاه� �ه اولين گام ها1 فوتبال� خود 
پيش از ترR �ونا�تد را در آن برداشته،  

با  دارد.  را  بالا�ــ�  محبوبيت 
وجود آن �ــه پانزده سال از وداع 
رونالدو با اسپورتينگ م� گذرد 
اما همچنان �ر�ستيانو در ميان 
هواداران تيم ليسبون� به شدت 

محبوب است. رونالدو م� خواهد 
در پا�ــان فصل از �ــووه جدا 
اسپورتينگ  شا�د  و  شود 

مقصد احتمال� او باشد.

خانه نشینى فوتسالیست چپ پا با جراحى رباط صلیبى

رونالدو به پرتغال باز می گردد؟!

اخبار خراسان

عبادى پور و توخته وارد اردوى تيم ملی شدند
با منف�  شدن تست  
رونا� ميلاد عباد� پور و اميرحسين 
توخته طــ� ٤٨ ساعت گذشته، ا�ــن دو باز�Oــن  از صبح 
د�ــروز به اردو� تيم ملــ� واليبال مردان ا�ران ملحق شدند 
تا تمر�نات خود را به  صورت جد� دنبال 
نند. پيش از ا�ن 
ولاد�مير آلOنو سرمرب� تيم مل� واليبال ا�ران با لژ�ونرها� 
ا�ران در خصوص زمان حضورشان در تيم مل� صحبت ها� 
لازم را انجام داده بود. تيم مل� واليبال ا�ــران خود را برا� 

حضور در ليگ ملت ها و المپي$ آماده م� 
ند.
دعوت ۶ تيرانداز پارالمپيکی به اردو

چهاردهمين مرحله اردو� آمادگــ� تيم ملــ� تيرانداز� 
جانبازان و معلولان برا� حضور در پارالمپي$ تو
يو  از ١٧ 
ارد�بهشت آغاز م� شود. به همين منظور  ساره جوانمرد�، 
سميرا ارم، رقيه شجاع�، مهد� زمان�، سيدمحمدرضا 
ميرشفيع� و خد�جه رستم� تيراندازان برا� حضور در 
اردو، دعوت شدند تا ز�ر نظر حسين امير�(سرمرب�) و ز�نب 

آقاعل� ا
بر� به عنوان مرب� تمر�نات خود را آغاز 
نند.
ایران به سهميه کایاک یک نفره زنان نرسيد

هد�ــه 
اظمــ� دختر مل� پوش ا�ــران د�ــروز و در اولين روز 
مسابقات قا�قران� آب ها� آرام انتخابــ� المپي$، در فينال 

ا�ــاv �$ نفره زنان پنجم شد و به سهميه نرسيد. پر�سا 
محمدزاده و آتنا رئوف� هم در 
انو دونفره زنان سوم شدند و 

از رسيدن به سهميه بازماندند.
لغو ميزبانی چابهار از جام تختی

ميزبان� شهر چابهار از رقابت ها� بين الملل� 
شت� آزاد و 
فرنگ� جام تخت� به دليل عدم همOار� سازمان مناطق آزاد 
چابهار، لغو شد. بر اساس تصميم جد�د فدراسيون 
شت�، 
ا�ن رقابت ها از ٢٧ تا ٣١ ارد�بهشت در سالن ١٢ هزار نفر� 

ورزشگاه آزاد� تهران برگزار م� شود.

عنوان  به  فصل  پا�ــان  در  مور�نيو  ژوزه 
سرمرب� تيم فوتبال رم معرف�  م� شود و 

ارش را در ا�ن تيم شروع خواهد 
رد. ا�ن 
مرب� پرتغال� درباره حضور در تيم رم ا�تاليا 
برا� فصل بعد گفت: «ما با هم  م� خواهيم 
در سال ها� آ�نده در مسير موفقيت گام 

بردار�م. اشتياق باورنOردن� هواداران رم 
مرا متقاعد به 
ار 
رد و من ب� صبرانه منتظر 
شروع فصل جد�د هستم. بعد از صحبت با 
مالOان رم و تياگو پينتو بلافاصله فهميدم 
ه 
ا�ن باشگاه چقدر جاه طلب است.» مور�نيو 
جانشين هموطن خود پائولو فونسOا خواهد 

شد 
ه پا�ان فصل، رم را ترv  م� 
ند. او 
گفت: « برا� پائولو فونســOا آرزو� موفقيت  

نند  vنم و از رسانه ها  م� خواهم در
م� 

ه من فقط در زمان مناسب صحبت خواهم 

رد. ا
نون فونســOا سرمرب� رم است و در 

ا�ن مدت صحبت� نخواهم 
رد.»

مورینيو از دليل انتخاب رم گفت

پيام �ر�س به اسپورتينگ

با   
داع 
ذرد 
يان 
دت 

اهد 
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رئيس فدراسيون شمشيرباز� در وا�نش به جنجال ها� اخير 

بالاخره بعد از آن 
ه شمشيربازان 
٣ اسلحه سابر، فلوره و اپه در 
جنگ رسانه ا( عليه &'د&گر خوب از خجالت 
هم درآمدند، فضل ا... باقرزاده به عنوان بزرگ تر 
شمشيرباز( ا&ران وارد گود شد تا در نشست 
خبر(، آتش اختلافات را خاموش 
ند. اختلاف: 

ــه دامنه آن به رسانه ها( خارج: هم رسيده 
بود و باعث وا
نش آن ها شد! ماجرا از عدم 
موفقيت نما&ندگان شمشيرباز( ا&ران در 
سب 
سهميه المپيG در رقابت ها( زون آسيا آغاز 
شد؛ جا&: 
ه عل: &عقوبيان سرمرب: تيم مل: 
اپه در اعتراض به نابرابر( نحوه تقسيم ام'انات 
و بودجه بين اپه و فلوره با سابر مدع: شد با 

لاشين'وف نم: تواند به جنگ تانG برود. او 
ه 
اعتقاد داشت همه بودجه و ام'انات فدراسيون 
صرف سابر م: شود و اسلحه ها( د&گر حت: 
برا( اعزام هم محل: از اعراب ندارند، درنها&ت 
از سمت خود استعفا 
رد. البته &عقوبيان پيش از 
استعفا، نقش پيمان فخر( سرمرب: سابر را هم 
در رقم خوردن ا&ن نابرابر( ها پررنگ دانست 
و ادعا 
ــرد فخر( شاگردانش را شورانده تا 
عليه &عقوبيان و تيمش مصاحبه 
نند. همين 
مسائل هم باعث شد تا باقرزاده در 
سوت 
رئيس فدراسيون شمشيرباز(، تصميم بگيرد با 
برگزار( &G نشست خبر( نسبت به وقا&ع اخير 
وا
نش نشان دهد. ا&ن نشست خبر( درحال: 
پس از سال ها توسط فدراسيون برگزار شد 
ه 
انتخاب گز&نش: خبرنگاران به بهانه 
مبود فضا 
و 
رونا، صدا( بسيار( از رسانه ها را درآورد. 
حال آن 
ه م: توانست نشست: آنلا&ن با حضور 
تمام: خبرنگاران حوزه باشد. اما آن چه در ا&ن 
نشست رقم خورد، چيز( نبود بجز پذ&رش 
استعفا( &عقوبيان توسط رئيس، هشدار به 
حاشيه سازان درخصوص پيگرد قانون: و حما&ت 

باقرزاده از پيمان فخر(. 
 �ل بودجه �ميته مل% المپي" خرج اپه و 

فلوره شد
باقرزاده در ا&ن نشست به ابهامات &عقوبيان 
و  فدراسيون  بودجه  هز&نه 
ــرد  درخصوص 
نابرابر( ام'انات پاسخ داد تا بگو&د 
ل بودجه 
سال گذشته فدراسيون تنها برا( اپه و فلوره 
خرج شده: «چند سال است 
ه تيغه برا( سابر 
نم: خر&م چون الان به حد( پيشرفت 
رده اند 

ه آل استار آلمان اسپانسر آن ها شده و به حد( 
رسيده اند 
ه اسپانسر دارند. 
ل بودجه 
ميته 

ملــ: المپيG در سال ٩٩ مبلغ ٩٠٠ ميليون 
بوده 
ــه 
ل  آن هز&نه قهرمانــ: جوانان جهان 
مصر و زون آسيا شد، پس بودجه ا( 
ه از 
ميته 
مل: المپيG گرفتيم، خرج اپه و فلوره شد. سابر 
موفق شده و سهميه انفراد( و تيمــ: گرفته و 
شانس مدال المپيG است. حالا نبا&د از سابر 

حما&ت 
نم؟» 
 پذ1رش استعفا� 1عقوبيان توسط باقرزاده
رئيس فدراسيون با اشاره به استعفا( سرمرب: 
اپه م: گو&د: «&عقوبيان در رسانه ها استعفا داد و 
 G& من هم شفاه: استعفا( او  را م: پذ&رم و تا
هفته د&گر با مشورت با مربيان اپه، سرمرب: 
جد&ــد را انتخاب  م: 
نم. مربــ: خارج: هم 
نم: توانم بياورم چون آوردن مرب: خوب خارج: 
از بلوd شرق: اروپا هز&نه ز&اد(  م: خواهد.» او 
در پاسخ به ا&ن پرسش 
ه چرا &عقوبيان چنين 
حرف ها&: مطرح 
رد؟ م: گو&د: «من احساس  
م: 
نم چون نتيجه نگرفته استعفا 
ــرد، البته 
نيامد پيش من 
ه استعفا 
ند و استعفا( خود را 

به دوستان داد.» 
 به 1عقوبيان اصلا حق نم% دهم

&عقوبيان  ادعا(  به  وا
نش  در  باقرزاده 
درخصوص ا&ن 
ــه تيم اپه و فلوره اجازه تمر&ن 
در آ
ادم: مل: المپيــG را ندارند هم م: گو&د: 
«هر موقع اپه اراده  م: 
رد ما اردوها( آن ها را 
در آ
ادم: مل: المپيG برگزار  م: 
رد&م. ا&ن 
حرف ها 
ه شمشير ندار&م، همه فراف'ن: است. 
ا&ن حرف ها از 
ســ:  
ه تحصيلات عاليه دارد 
و قهرمان بوده، درست نيست. ا&ن 
ه  م: بازند 
و  م: گو&ند گوشه ساd ما پاره بوده، درست 
نيست. در ا&ن شرا&ط پس عرق 
جا ست؟ من 

اصلا به &عقوبيان حق نم: دهم.»
 فخر� ٢ برابر محمد بنا حقوق م% گيرد

&عقوبيان مدعــ: شده بود 
ــه پيمان فخر( 
سرمرب: سابر  ٤، ٥ برابر محمد بنا سرمرب: تيم 
مل: 
شت: فرنگ: حقوق م: گيرد. باقرزاده 
پاسخ ا&ن ادعا را ا&ن طور م: دهد: «من نم: دانم 
حقوق بنا چقدر است اگر حقوق بنا ٧ ميليون 
باشد، مربيان ما اندازه او  م: گيرند و فخر( 

حدود ٢ برابر او  م: گيرد.»
 برخورد با �سان% �ه تشو1ش ا1جاد �ردند
او در پاسخ به ا&ن 
ه آ&ا با 
سان: 
ه در ا&ن مدت 
حاشيه درست 
رده اند برخورد(  م: شود 
&ــا خير هم م: گو&ــد: «اگر 
ســ: تشو&ش 
اذهان عموم: 
ند به مراجع قضا&: شــ'ا&ت  
م: 
نيم. اگر هم سند( برا( گفته ها&شان 
نداشته باشند، با&د در فدراسيون پاسخگو 
باشند و آن ها را احضار  م: 
نم. در ا&ن مدت 
هر 
س: حرف: زده 
ه مستند نيست با&د ثابت 

ند. اگر باختند با&د پاسخگو باشند. چرا به تيم 
موفق حمله  م: 
نند؟ در سابر محمد فتوح:، 
محمد رهبر(، فرزاد باهر و امين قربان: با&د 
پاسخگو باشند 
ه به آن ها چه ربط: داشت 
ه 
پاسخ دادند، مگر فدراسيون نيست 
ه آن ها 

حرف زدند.» 
 فخر� در �ار من دخالت نم% �ند

باقرزاده شائبه دخالت فخر( در امور فدراسيون 
را هم رد 
ــرد تا بگو&ــد: «اصلا چنين چيز( 
نيست. پيمان فخر( حت: سر سوزن: در 
ارها( 
ما دخالت نم: 
ند.» از طرف: &عقوبيان گفته بود 
سهميه المپيG جوانان برا( اپه بوده اما فخر( 
جابه جا 
رده و به سابر داده است. باقرزاده ا&ن 
موضوع را هم ت'ذ&ــب م: 
ند: «اصلا چنين 
چيز( نيست. مگر  م: شود من &G سابر&ست را 
جا( اپه ا&ست اعزام 
نم. سهميه ها به نام بوده و 

ام'ان تغيير نداشت.»

باقرزاده: فخرى سرسوزنی در کارهاى من دخالت نمی کند

و  منچستر سيت:  تيم  دو   
ورزشگاه  در  پار( سن ژرمن 
الاتحاد به مصاف هم رفتند و ا&ن سيت: زن ها 
بودند 
ه با ٢ گل به پيروز( دست پيدا 
ردند 
تا برا( نخستين بار در تار&خ خود راه: فينال 
شوند. باوجود آن 
ه پار( سن ژرمن در دقا&ق 
آغاز&ن نيمه نخست فرصت ها( بهتر( داشت 
اما ا&ن سيت: بود 
ــه رو( نخستين فرصت 
خود توسط ر&اض محرز به گل دست پيدا 

رد تا نيمه نخست را با پيروز( به رخت'ن 
برود. در نيمه دوم پار( سن ژرمن 
ه چيز( 
برا( از دست دادن نداشت به باز( هجوم: 
رو( آورد، ا&ــن درحالــ: بود 
ه سيت: رو( 
و  داشت  برنامه  خود  مرگبار  ضد حملات 
توانست با همين تا
تيــG گل دوم خود را 
به ثمر برساند. همــ'ار( د( برو&ــن و فود&ن 
باعث شد تا توپ به محرز برسد و ا&ن باز&'ن 
 ٦٣ دقيقه  در  را  خودش  و  سيت:  دوم  گل 
به ثمر برساند تا خيال تيم گوارد&ــولا راحت 
شود. در دقيقه ٦٩ د( مار&ــا با 
ارت قرمز 
مستقيم داور از باز( اخراج شد تا شرا&ط برا( 
پار( سن ژرمن بسيار سخت شود. در نها&ت 
توپــ: از خط دروازه ها عبور ن'ــرد و سيت: 
با همين ٢ گل به پيروز( دست پيدا 
رد. 
منچستر سيت: در د&دار رفت هم توانسته بود  
با نتيجه ٢- &G پار( سن ژرمن را ش'ست 
دهد تا در مجموع با نتيجه ٤- &G به فينال 
راه پيدا 
ند. به ا&ن ترتيب سيت: تبد&ل به 
ششمين تيم از 
شور انگليس شد 
ه فينال 
ا&ــن رقابت ها را تجربه م: 
ند. در طول ا&ن 

منچستر&ونا&تد،  چون  تيم ها&ــ:  سال ها، 
ليورپول، آرسنال، چلســ: و تاتنهام توانسته 
بودند به فينال ليگ قهرمانان اروپا راه &ابند 
و ا
نون سيت: به عنوان ششمين تيم به ا&ن 
دستاورد م: رسد. هيچ 
شور( مثل انگليس 
ليگ  در   yمختلــ فيناليست   ٦ نتوانسته  
قهرمانان داشته باشد. نزد&G تر&ن 
شور به 
انگليس، اسپانيا ست 
ــه ٤ تيم فيناليست 
مختلy داشته است. منچسترسيت: هم چنين 
بيست و &'مين تيم در قاره اروپا ست 
ه حضور 
در فينال ليگ قهرمانان را تجربه م: 
ند. 
ا&ــن تيم با&د در د&ــدار فينال به مصاف برنده 
جدال چلســ: و رئال مادر&د برود. رئال مادر&د 
با ١٣ عنوان قهرمانــ: پرافتخارتر&ــن تيم ا&ن 
رقابت ها ست و چلســ: تنها &G بار ا&ن عنوان 
را به دست آورده است. بعد از اتمام باز( 

سه شنبه شب سرمرب: منچسترسيت: تيمش 
را سزاوار صعود به فينال ليگ قهرمانان اروپا 
دانست. پپ گوارد&ولا بعد از ا&ن د&دار گفت: 
«ف'ر م: 
نم صعود به فينال ليگ قهرمانان به 
ما 
مG م: 
ند تا نشان دهيم تلاش ها( ما 
در ٤ سال گذشته ب: معن: نبوده است. آن چه 
در ٤ سال گذشته انجام داده ا&م باورن'ردن: 
است. از هر نظر 
ــه در نظر بگير&د. رسيدن 
به فينال به ما 
مG م: 
ند تا بفهميم چه 

ار  بزرگــ: 
رده ا&ــم. رسيدن به فينال ا&ن 
رقابت ها بسيار دشوار است.  ا&ن سخت تر&ن 
رقابت باشگاه: مم'ن است 
ه شما برا( 
تحمل سخت تر&ن لحظات با&د برنامه داشته 
باشيد. ما ا&ــن 
ار را 
رد&ــم. ما &ــG فصل 
باورن'ردن: در ليگ قهرمانان داشتيم و ا
نون 

لياقت حضور در فينال را دار&م. »

پپ باز هم تاریخ را عوض کرد!
سيت% برا� اولين بار در فينال 1و س% ال

مهاجم گلزن و انگليســ: تيم فوتبال تاتنهام جزو 
اهداف نقل وانتقالات: باشگاه منچستر&ونا&تد 
قرار دارد. به نظر م: رسد &': از برنامه ها( اصل: 
باشگاه منچستر&ونا&تد تقو&ت خط حمله تيم 
تحت هدا&ت اولگنار سولسشا&ر است. براساس 
گزارش نشر&ه انگليســ: «سان» خانواده گليزر 
مال'ان باشگاه منچستر&ونا&تد به مد&ران باشگاه 
چراغ سبز نشان داده اند 
ه م: توانند در تابستان 
پيش رو خر&ــد( بزرگ انجام دهند. طبق ا&ن 
گزارش؛ منچستر&ونا&تد خود را آماده به خدمت 
گرفتن هر( 
ين از تاتنهام در ازا( ٩٠  ميليون 
پوند م: 
ند و مال'ان باشگاه قصد دارند با انجام 

&G خر&د خوب از هواداران ا&ن تيم بابت اتفاقات 
اخير دلجو&: 
نند. هواداران منچستر&ونا&تد به 
شدت از تلاش مال'ان ا&ن باشگاه برا( شر
ت 
در سوپرليگ اروپا و سياست ها( آن ها عصبان: 
هستند و حت: روز &G شنبه درست پيش از باز( 
خانگ: شان با ليورپول به ورزشگاه اولدترافورد 
&ــورش بردند و اعتراض خود را به اتفاقات اخير 
نشان دادند 
ه همين امر باعث لغو آن باز( شد. 
گفته م: شود هر( 
ين هم خود از چنين انتقال: 
استقبال خواهد 
رد، چون تاتنهام شانس ز&اد( 
برا( حضور در رقابت ها( فصل آ&نده ليگ 
قهرمانان اروپا ندارد. او اخيرا هم گفته بود دوست 

دارد قهرمانــ: در رقابت ها( مختلــy را تجربه 

ند، چيز( 
ــه در سال ها( اخير نتوانسته  با 
تاتنهام تجربه 
ند. 
ين ٢٧ ساله 
ه مورد توجه 
٢ باشگاه منچسترسيت: و رئال مادر&د هم قرار 
دارد، اخيرا در گفت وگو با نشر&ه  تلگراف  گفته 
بود پس از مسابقات &ورو درباره آ&نده حرفه ا( 
خود تصميم گير( خواهد 
ــرد. ا&ــن مهاجم 
انگليس: 
ه تا سال ٢٠٢٤ تحت  قرارداد تاتنهام 
است و تا
نون در ٣٣٢ باز( ٢١٩ گل برا( 
اسپرز به ثمر رسانده، ا&ن فصل هم آمار ٣١ گل 
زده و ١٦ پاس گل را در ٤٥ باز( از خود بر جا( 

گذاشته است.

 منچستریونایتد آماده به خدمت گرفتن هرى کين

با انتصاب ژوزه مور&نيو به عنوان سرمرب: تيم فوتبال رم، ورود د&گر گز&نه هدا&ت ا&ن تيم، مائور&تسيو سار( به جمع قرمزپوشان 
پا&تخت ا&تاليا منتف: شد و حالا محتمل تر&ن مقصد او لندن است، همان جا&: 
ه ٢ سال پيش با چلس: موفق به فتح ليگ اروپا 
شد. طبق گزارش سا&ت فوتبال ا&تاليا، سار( &': از گز&نه  ها( هدا&ت رم بود اما ا&ن مسئوليت به آقا( خاص سپرده شده است. 
 dبه ا&ن ترتيب الان دو تيم لندن: تاتنهام و آرسنال با &'د&گر برا( استخدام سار( وارد رقابت شده اند. سار( سال ٢٠١٩ با تر
چلســ: به &وونتوس پيوست و با وجود 
سب اســ'ودتو با ا&ن تيم در پا&ان فصل اول حضورش در ا&ن تيم اخراج شد. او تا سال 

٢٠٢٢ با &وونتوس قرارداد دارد و به ا&ن ترتيب برا( پيوستن به تيم: د&گر با&د با بانو( پير مذا
ره 
ند.

دربی شمال 
لندن براى 
استخدام 

سارى

رد ادعاى کيانوش رستمی توسط فدراسيون!

يانوش رستم: قهرمان المپيG ر&و درحال: مدع: شد 
ه مسئول فدراسيون جهان: وزنه بردار( به 
او قول داده اند امتياز مسابقات سوئيس برا( او لحاظ شود 
ه فدراسيون ا&ران من'ر چنين موضوع: 
است. داود باقر( نا&ب رئيس فدراسيون وزنه بردار( با رد ا&ن ادعا به تسنيم گفت: «در جلسه ا( 
ه 
بين آقا( مراد( و 
يانوش رستم: در ازب'ستان برگزار شد، حضور داشتم. همچنين در جلسه ا( 

ه بين او و مراد( و جلود  نما&نده IWF هم به انجام رسيد، حاضر بودم. ا&ن طور نبود 
ه جلود بگو&د 
به 
يانوش امتياز م: دهيم. واقعيت ا&ن است 
ه جلود گفت رستم: از من درخواست 
رده تا پو&نت 
سوئيس را برا&ش محاسبه 
نيم و اگر فدراسيون وزنه بردار( ا&ران درخواست: مبن: بر ا&ن 
ه پو&نت 

يانوش در سوئيس حساب شود و &ا ا&ن 
ه راجع به سهراب مراد( درخواست: داشته باشد،  آن را 
م: پذ&ر&م و بررســ: م: 
نيم. سهراب مراد( 
ه متوجه ا&ن جلسه شد گفت اگر م: خواهيد عدالت 
برقرار شود، حق من هم هست 
ه درخواست: به فدراسيون جهان: داده شود چون آن زمان 
ه در 
سوئيس وزنه زدم، آسيب د&ده بودم و حالا 
ه به 
لمبيا م: روم، امتياز آن به جا( سوئيس حساب شود.»

آسيب دیدگی شدید احسان حدادى در اردوى آمریکا 
گفته م: شود احسان حداد( مل: پوش پرتاب د&ســG ا&ران 
ه در اردو( آمر&'ا بسر م: برد، با 
 Gه مم'ن است منجر به عدم حضورش در المپي

مر مواجه شده  Gآسيب د&دگ: جد( د&ســ
تو
يو شود. اشــ'ان ارد&بهشت دبير فدراسيون پزشــ': ورزشــ: در وا
نش به آسيب د&دگ: 

مر دارد. منتظر هستيم مستندات، مدارd درمان:  Gحداد( به تسنيم گفت: «حداد( د&ســ
و اقدام صورت گرفته را برا( ما ارسال 
ند تا تصميم گير( لازم صورت بگيرد. البته تمر&نات 
حداد( قطع نشده و او تمر&ن لازم را انجام م: دهد، اما بحث رو( ا&ن است 
ــه بتواند بهتر&ن 

نحوه عمل'رد را داشته باشد و مش'ل: به وجود نيا&د.»

تقدیر از ٢ داور 
 WPV  واليبال نشسته از

نشسته  واليبال  جهانــ:  فدراسيون 
مناسبت  به    World ParaVolley 
برخــ:  از  رشته،  ا&ــن  جهانــ:  روز 
نشسته  واليبال  تاثير گذار  چهره ها( 

ــه حداقل ١٠ سال در حوزه تخصص: 
مسؤل  داور،  مربــ:،  خود (باز&'ــن، 
با  داشته اند  فعاليت  اجرا&ــ:)  و  فنــ: 
اهدا( تقد&رنامه ا( قدردان: 
ــرد. در 
همين راستا دو داور بين المللــ: ا&ــران، 
مهد( آشور( و خضرا... تراب: به واسطه 
خدماتشان در ا&ن رشته، تقد&ر نامه ا( از 
سو(  Barry Couzner  رئيس فدراسيون 

جهان: واليبال نشسته در&افت 
ردند.
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موسوى عضو کميته بانوان اى اف سی شد
براساس اعلام �نفدراسيون فوتبال آسيا، شهره 
عنوان  به  فوتبال  فدراسيون  نا"ب رئيس  موسو$ 
عضو �ميته بانوان ا"ن نهاد انتخاب شد. به نقل از 
�نفدراسيون فوتبال آسيا، داتوو"ندزورجان، دبير�ل 
ا$ اف ســ3 با ارسال نامه ا$ به فدراسيون فوتبال 
ا"ران نوشت: «براساس تصميمات جلسه مورخ ١٤ 
ارد"بهشت ١٣٩٩ �ميته اجرا"3 �نفدراسيون فوتبال 
آسيا خوشحال م3 شوم �ه انتخاب خانم سيده شهره 
موسو$ را به عنوان عضو �ميته بانوان ا$ اف ســ3 در 

دوره زمان3 ٢٠١٩ تا ٢٠٢٣ اعلام �نم.»
شارلوا به دنبال خرید قطعی کاوه رضایی

باشگاه شارلوا به دنبال خر"د قطع3 مهاجم ا"ران3 اش 
 ،L"از �لوب بروژ است. به نقل از سا"ت فوتبال بلژ
باشگاه شارلوا م3 خواهد در نقل وانتقال ها$ تابستان3 
�اوه رضا"ــ3 و نيRــولاس پنتيو را از �لوب بروژ بخرد. 
�اوه رضا"ــ3 در ٢ فصل اخير به صورت قرضــ3 در 
تر�يب شارلوا باز$ �رد و "L سال د"گر با �لوب بروژ 
 ،3R"قرارداد دارد. بر اساس گزارش رسانه ها$ بلژ
�لوب بروژ تما"ل3 به برگرداندن �اوه رضا"3 ندارد و به 

دنبال فروش او در فصل تابستان است.
وریا غفورى به دربی می رسد

ور"ا غفور$ �ه سابقه گلزن3 در درب3 ها$ تهران را هم 
دارد، به احتمال بسيار ز"اد به درب3 ٢٤ ارد"بهشت 
م3 رسد. اما �اپيتان استقلال �ه با مصدوميت جز"3 
روبروست، بعيد است برا$ د"دار مقابل ذوب آهن آماده 

باز$ باشد. 
شانس کم لک براى تيم ملی 

بدون شــL عليرضا بيرانوند دروازه بان اول تيم مل3 
برا$ د"دارها$ مقدمات3 در بحر"ن است اما به هرحال 
دروازه بانانــ3 چون رشيد مظاهر$، پيام نيازمند، 
امير عابدزاده و محمدرضا اخبار$ هم شانس حضور 
در اردو$ تيم ملــ3 و سفر به منامه را دارند. در ا"ن 
ميان با"د گفت شانس دعوت از حامد لL دروازه بان 

پرسپوليس �م شده است.
رکوردشکنی عجيب تيم پرسپوليس

١١ تست �رونا در "ــL ماه؛ اعضا$ تيم فوتبال 
پرسپوليس در طول "ــL ماه گذشته بيش از هر تيم 
د"گر$ و ١١ بار تست �رونا داده و درا"ــن زمينه 

ر�ورددار شده اند.
معاون سابق استقلال، مشاور عزیزى خادم شد

با حRم شهاب الد"ن عز"ز$ خادم، د�تر امين نوروز$ 
به عنوان مشاور پزشــ3R ر"است فدراسيون فوتبال 
منصوب شد. د�تر نوروز$ سال ها پزشL تيم استقلال 
بود و از چند"ــن سال قبل به سمت ر"است معاونت 
پزش3R استقلال منصوب شد اما از اوا"ل فصل جار$ 
به علت اختلافات3 با مد"ر"ت ا"ن باشگاه در مسئله 

مد"ر"ت باز"Rنان، با ا"ن باشگاه قطع همRار$ �رد.

طارمی و آزمون نامزد بهترین لژیونر هفته آسيا 
٢ مهاجم تيم مل3 ا"ــران نامزد عنوان برتر"ــن لژ"ونر 
هفته گذشته قاره �هن هستند. سا"ت �نفدراسيون 
فوتبال آسيا از �اربرانش خواست تا به بهتر"ن لژ"ونر 
هفته گذشته فوتبال آسيا را$ بدهند �ه سردار آزمون 
و مهد$ طارمــ3 در ميان گز"نه ها$ ا"ن نظرسنج3 
هستند. ا$ اف ســ3 درخصوص ا"ن دو باز"Rن نوشت: 
«"ــL هت تر"ــL و عنوان بهتر"ــن باز"Rن زمين مقابل 
دومين تيم ليگ باعث شد هواداران فوتبال روسيه 
شــ3R نداشته باشند �ه چه �س3 ستاره زنيت است. 
مهاجم ا"ران3 ٣ قهرمان3 ليگ برتر روسيه را در �ارنامه 
دارد و ١٩ گل در ٢٣ مسابقه به ثمر رسانده است؛ 
آمار$ �ه �فش طلا را برا$ او �ه فصل گذشته آن را به 
صورت مشترi با آرتم ز"وبا �سب �رد، حفظ م3 �ند.» 
ا"ــن سا"ت در ادامه درباره مهد$ طارمــ3 نوشت: 
«بهتر"ن لژ"ونر هفته گذشته قاره آسيا با ٤٧٫٦درصد 
آرا به آمار قابل توجه و درخشان خود ادامه داد. ا"ن 
باز"Rــن گل3 زودهنگام برا$ تون3 مارتينز ساخت و 
سپس "L پنالت3 برا$ پورتو گرفت. طارم3 خودش 
ا"ــن پنالت3 را تبد"ل به گل �رد تا پنجمين گل خود را 
در ٢٠ روز بزند و تعداد گل ها"ش در تمام3 مسابقات 

ا"ن فصل را به عدد ٢٠ برساند.»

آخرین وضعيت شکایت فدراسيون هند از 
پرسپوليس

انتشار مطلبــ3 در فضا$ مجاز$ باشگاه پرسپوليس 
باعث شــRا"ت فدراسيون هند از ا"ن باشگاه شده و 
نگران3 ها"ــ3 را نيز از سو$ هواداران در پ3 داشته 
است. ساعات3 بعد از اعزام �اروان پرسپوليس به هند، 
خبر مربوط به شــRا"ت فدراسيون هند از ا"ن باشگاه 
منتشر شد و بلافاصله نيز با گمانه زن3 ها$ ز"اد$ در 
خصوص آ"نده آن همراه شد؛ از گمانه زن3 در خصوص 
اخراج ا"ــن باشگاه از ليگ قهرمانان تا �سر امتياز و 
درنها"ت جر"مه مال3. با ا"ــن حال با پا"ان دور گروه3 
ليگ قهرمانان آسيا و صدرنشين3 پرسپوليس، خبر$ 
از ا"ن شــRا"ت نشد و ا�نون ابراهيم شRور$ در پاسخ 
به ا"ن �ه چه تعامل3 با فدراسيون هند در ا"ن مدت 
داشته اند و سرنوشت ا"ــن شــRا"ت به �جا خواهد 
رسيد، پاسخ داد: «امور حقوق3 باشگاه لا"حه خوب3 
را ارسال �رده و همچنين از طر"ق د"پلماس3 سياس3 
با هندوستان گفت وگو$ خوبــ3 را شروع �رد"ــم و 
اميدوارم ا"ن مسئله حل شود. معاونت حقوق3 باشگاه 
هم توضيحات �امل3 در ا"ن خصوص ارائه خواهد داد.»

دروازه بان سابق ترا�تور ا"ن باشگاه را برا$ پاس نشدن چL طلبش تهد"د 
�رد �ه فيفا شRا"ت م3 �ند. رشيد مظاهر$، دروازه بان تيم فوتبال استقلال 
و دروازه بان فصل گذشته ترا�تور به دليل نقد نشدن چL مطالباتش �ه از 
ا"ن باشگاه تبر"ز$ و محمدرضا زنوز$، مالL ترا�تور گرفته بود، قرمزها$ 
آذربا"جان را تهد"د �رد �ه به فيفا و ا$ اف س3 شRا"ت م3 �ند و پيشاپيش از 
هواداران ترا�تور عذرخواه3 �رد. مظاهر$ در صفحه شخص3 اش گفت �ه 
با وساطت ها$ فدراسيون فوتبال و نورشرق و به خاطر شاد$ دل هواداران 
ترا�تور سع3 �رده با فرصت دادن به مد"ران ا"ن باشگاه، طلبش را د"رتر 
در"افت �ند اما چL زنوز$ نقد نشد و حالا ا"ن دروازه بان م3 خواهد برا$ 

در"افت طلبش به فيفا و ا$ اف س3 شRا"ت �ند.

باشگاه استقلال پس از اعلام ليست از سو$ فرهاد مجيد$ اقدام به مذا�ره 
برا$ تمد"ــد قرارداد باز"Rنان ا"ــن تيم خواهد �رد. پس از صعود تيم فوتبال 
استقلال به مرحله "L هشتم نها"3 ليگ قهرمانان آسيا هواداران ا"ن تيم 
خواهان مشخص شدن شرا"ط باز"Rنان3 شدند �ه در پا"ان فصل قراردادشان 
به پا"ان م3 رسد. باشگاه استقلال قبل از شروع ليگ قهرمانان آسيا از فرهاد 
مجيد$ خواسته بود ليست باز"Rنان مدنظر خودش را بدهد �ه سرمرب3 
استقلال اعلام �رد پس از ا"ن رقابت ها ليست خود را ارائه خواهد �رد. با وجود 
بازگشت استقلال از عربستان، مجيد$ ترجيح داده �ه برا$ حفظ تمر�ز تيم 
فعلا ليست3 به باشگاه ندهد. به همين دليل مسئولان استقلال بدون نظر 

سرمرب3 تيم مذا�رات را آغاز نم3 �نند و منتظر ليست مجيد$ هستند.

باشگاه استقلال در انتظار ليست مجيد�دروازه بان استقلال ترا�تور را تهد�د �رد

احتمال بازگشت د�تر نوروز� و تيمش 
به جمع آب( ها 

مشکل مجيدى با تيم پزشکی 
استقلال چه بود؟

فرهاد مجيد$ پس از پا"ان رقابت ها$ ليگ 
قهرمانان آسيا تما"ل3 برا$ ادامه همRار$ 
با �ادر پزشــ3R فعل3 استقلال ندارد و ا"ن 
مسئله شرا"ط را در  هاله ا$ از ابهام قرار 
داده است. پس از پا"ــان "افتن رقابت ها$ 
ليگ قهرمانان آسيا و بازگشت استقلال به 
ا"ــران، فرهاد مجيد$ در اقدام3 تصميم 
گرفت �ه با مهد$ سياه پوش و �ادرش 
قطع همــRار$ �ند. فرزاد مجيد$، مد"ر 
اجرا"ــ3 تيم استقلال در تمر"نات ا"ن تيم 
در تماس3 �ه با مهد$ سياه پوش داشته، به 
او اعلام �رده تا د"گر به تمر"نات استقلال 
نيا"د. اما ماجرا$ ا"ن مشــRل از جا"3 آغاز 
م3 شود �ه تيم استقلال در باز$ برابر 
ماشين ساز$ در هفته هجدهم رقابت ها$ 
ليگ برتر با چند باز"Rــن مشــRوi به 
 3Rرونا مواجه بود و تشخيص �ادر پزشــ�
استقلال مبن3 بر ا"ن بود �ــه بيمار$ ا"ن 
باز"Rنان �رونا نيست و درنها"ت ماجرا$ 
ا"ــن باز"Rنان با تزر"ق سرم برطرف شد 
اما در ادامه مشخص شد همان باز"Rنان 
مشــRوi، مبتلا به �رونا بودند و ا"ــن 
مسئله باعث شد فرهاد مجيد$ از دست 
عصبانــ3  پزشــ3R اش  �ادر  و  سياه پوش 
شود. البته در ادامه دعوت محمد آباد$ 
به �ادر پزشــ3R استقلال در عربستان 
توسط سرمرب3 استقلال هم م3 تواند 
مز"ــد بر علت باشد �ــه مجيد$ بعد از آن 
اتفاق اعتماد$ به �ادر پزش3R حال حاضر 
تيم ندارد و درنها"ت باعث شده او پس از 
پا"ــان رقابت ها$ ليگ قهرمانان آسيا قيد 
حضور �ادر پزشــ3R تيمش را بزند. با ا"ن 
حال هنوز ا"ن اتفاق شــRل رسم3 به خود 
نگرفته و باشگاه هم هنوز موضع خاص3 
نسبت به ا"ن مسئله نداشته است. با وجود 
ا"ن ماجرا، باز هم صحبت از بازگشت �ادر 
پزشــ3R قد"م3 و �ار�شته استقلال "عن3 
د�تر امين نوروز$ و �اوه ستوده شده اما تا 
ا"نجا$ �ار هيچ اتفاق3 مبن3 بر بازگشت 

�ادر سابق رخ نداده است.

دردسر ١۴ ميلياردى در کمين 
پرسپوليس

پرسپوليس در دو هفته آت3 حRم ١٤ ميليارد$ 
گابر"ــل  خصوص  در  ورزش  عالــ3  دادگاه 
�الدرون را در"افت خواهد �رد. �الدرون �ه 
١٦ تير ماه ١٣٩٩ توانست پرسپوليس را در 
دادگاه فيفا محRوم �ند، حالا "L و نيم سال 
پس از جدا"3، احتمالا موفق خواهد شد تا به 
حق و حقوقش دست "ابد. پرسپوليس در آن 
دوره ابتدا پرونده را به �ميته استيناف فيفا بُرد 
و سپس برا$ اتلاف وقت راهــ3 دادگاه عال3 
ورزش شد تا همچنان در پرداخت دستمزد 
سرمرب3 سابقش تاخير ا"جاد �ند. حالا 
اما معاون حقوقــ3 سرخ پوشان م3 گو"د �ه 
حدا�ثر تا پا"ان ارد"بهشت حRــم ا"ن پرونده 
صادر خواهد شد و پرسپوليس با"ــد بده3 
٥٨٠ هزار دلار$ را به سرمرب3 آرژانتينــ3 
پرداخت �ند. رقم3 �ه با نرخ فعلــ3 ارز، به 
حدود ١٤ ميليارد تومان م3 رسد. حسين پور 
در ا"ن خصوص توضيح داد: «ا"ــن پرونده هم 
در جر"ان است و "L نامه ا$ برا$ ما آمده �ه تا 
٣٠ ارد"بهشت،  فرصت برا$ صدور را$ صادر 
شده است. ما به زود$ را$ �الدرون را در"افت 
خواهيم �ــرد و دفاعيه هم طبق موارد$ �ه 
 L" 3قبل وجود داشته، مطرح �رد"ــم. وقت
را$ صادر م3 شود، مراجع بالاتر به دفاعيات 
جد"د توجه نم3 �نند و همان دفاعيات قبل3 را 
مدنظر قرار م3 دهند. در پرونده آقا$ �الدرون 
هم دفاعيات از قبل انجام شدند.» �الدرون در 
نيم فصل اول ليگ نوزدهم هدا"ت پرسپوليس 
را برعهده داشت و در اولين ماه ها پس از 
جدا"3 برانRو، سرخ پوشان را صدرنشين ليگ 
برتر �رد و پس از �سب قهرمان3 نيم فصل، به 
دليل برخورد مد"رعامل وقت باشگاه،   تصميم 

به جدا"3 گرفت.

محمد دانشگر، مدافع تيم فوتبال استقلال �ه 
به دليل ب3 انضباطــ3 با نظر فرهاد مجيد$، 
سرمرب3 استقلال از حضور در تمر"نات ا"ــن 
تيم منع شده بود، در تمر"ن روز سه شنبه تيمش با هماهنگ3 
سرمرب3 و مد"رعامل استقلال حضور "افت و ضمن عذرخواه3 
از �ادر فن3 و باز"Rنان، به تمر"نات استقلال اضافه شد. دانشگر 
�ه اسفندماه به خاطر درگير$ لفظ3 با فرشيد اسماعيل3 و 
بهزاد غلامپور در باز$ جام حذف3 با پيRان توسط مجيد$ در 
اختيار باشگاه گذاشته شده بود با وجود عذرخواه3 رسم3 و 
وساطت چند باز"Rن مورد بخشش سرمرب3 تيم قرار نگرفت. 
البته پيش از سفر استقلال به عربستان برا$ حضور در مسابقات 
ليگ قهرمانان برخ3 رسانه ها از رد شدن اسم دانشگر در ليست 
آسيا"3 استقلال و درخواست و"زا برا$ ا"ن باز"Rن خبر دادند 

اما آب3 ها درنها"ت بدون او راه3 جده شدند و مسابقات را 
به پا"ان رساندند. حالا �ه دانشگر بخشيده شده و به تمر"ن 
برگشته حضور او با رفتن فراز �مالوند همزمان شده و همين 
مسئله باعث بروز شا"عات3 شده است. گفته م3 شود مدافع 
جنوب3 استقلال �ه به سبب درگير$ لفظ3 با بهزاد غلامپور از 
سو$ مجيد$ �نار گذاشته شده بود، قبل از سفر به عربستان 
توسط غلامپور و متعاقبا مجيد$ بخشيده م3 شود و قرار بوده 
در �اروان اعزام3 آب3 ها به عربستان باشد اما �مالوند با ا"ن 
موضوع مخالفت و اعلام م3 �ند اگر دانشگر سوار هواپيما 
شود من پياده م3 شوم! مجيد$ و د"گر مسئولان تيم هم برا$ 
جلوگير$ از بروز حاشيه جد"ــد تصميم م3 گيرند دانشگر را 
 L" حذف �نند و تيم بدون او راه3 عربستان م3 شود. البته
نRته هم درباره ا"ن باز"Rــن وجود دارد و مسئله اصل3 درباره 

دانشگر نحوه بخشش اوست. ا"ن مدافع بعد از �نار گذاشته 
شدن از سو$ فرهاد مجيد$ حدود ٣ هفته قبل در جلسه �ميته 
انضباط3 باشگاه حضور "افت و ضمن ابراز ندامت از اقدام خود، 
با جر"مه نقد$ سنگين3 روبه رو شد. در ا"ن شرا"ط و�يل 
دانشگر د"روز به محل باشگاه استقلال رفت تا با مد"ران درباره 
جر"مه دانشگر صحبت �ند. در ا"ن خصوص گفته م3 شود با 
توجه به ا"ن �ه رقم قرارداد دانشگر با باشگاه استقلال برا$ ٢ 
فصل بسيار بالا بوده، مسئولان استقلال ا"ن باز"Rن را جر"مه 
سنگين3 �رده اند و همين موضوع باعث شده تا و�يل او پيگير 
وضعيتش شود. و�يل دانشگر در جلسه با مسئولان باشگاه 
خواهان �م �ردن جر"مه مو�لش شده اما مسئولان باشگاه 
موافقت نRردند. حالا با"د د"ــد در روزها$ آ"نده چه اتفاقات3 

درباره جر"مه نقد$ ا"ن باز"Rن رخ م3 دهد.

پيگير� و�يل مدافع مغضوب برا� �اهش جر�مه سنگين 

تهد�د �مالوند دليل حذف دانشگر از �اروان استقلال؟

بدشانسی پرسپوليس و 
خوش شانسی استقلال و تيم ملی!

پشت پرده توقي= ساختمان پرسپوليس توسط شستا 

چند$ پيش بود �ــه عنوان  
پــ3 شــRا"ت شستا  شد در 
عدم  بابت  ا"ــران  فوتبال  فدراسيون  از 
پرداخت طلبش �ه جهت تسو"ه دستمزد 
 3R"و"لموتس، سرمرب3 سابق و بلژ iمار
از ا"ــن شر�ت قرض گرفته بود، مرجع 
رسيدگ3 �ننده قضا"3 حRم به توقي� اموال 
فدراسيون فوتبال داده و جالب ا"ن �ــه در 
ا"ــن فرآ"ند سه دانگ از ساختمان باشگاه 
پرسپوليس هم �ــه جزو اموال فدراسيون 
فوتبال محسوب م3 شود توقي� خواهد شد! 
همان موقع مثل هميشه اولين �ار$ �ه از 
سو$ مسئولان فدراسيون فوتبال و باشگاه 
پرسپوليس صورت گرفت تRذ"ــب موضوع 
بود اما شستا با قدرت �ارها$ قانون3 اش را 
پيگير$ م3 �رد و �وتاه بيا نبود و ظاهرا مسئله 
بسيار جد$ تر از چيز$ بود �ه بشود با مذا�ره 
و مصلحت اند"شــ3 حل و فصلش �ــرد. در 
�ش وقوس تRذ"ب و انRار فدراسيون و اصرار 
شستا سرانجام ٢ روز پيش رسانه ها اعلام 
�ردند از شش دانگ سند ساختمان باشگاه 
پرسپوليس، ٣ دانگ �ه در اختيار فدراسيون 
فوتبال بوده به خاطر بده3 فدراسيون به 
شستا، به ا"ن شر�ت واگذار شده و همچنين 
سند تL برگ ساختمان فدراسيون هم بابت 
همين بده3 به شستا واگذار شده است. د"گر 
جا$ تRذ"ب و پنهان �ار$ نبود و نم3 شد مثل 
داستان طلب هنگفت و"لموتس داستان �3 
بود �3 بود من نبودم راه انداخت! روز$ �ه 
محمد داد�ان، رئيس سابق فدراسيون فوتبال 
ساختمان ها$ ادار$ استقلال و پرسپوليس 
را با پول فدراسيون خر"د، سند آنها را به نام 
فدراسيون زد. او م3 گفت سرخاب3 طلبRار 
ز"اد دارند و طلبRاران ساختمان ها را توقي� 
م3 �نند. بنده خدا فRــر نم3 �رد روز$ بابت 
طلب فدراسيون، ساختمان خود فدراسيون 
را هم ببرند و ز"رمجموعه ها"ش هم شامل 

توقيــ� اموال شود! پس از رسم3 و قطع3 
شدن موضوع، برخ3 برا$ حل مشRل سراغ 
مقصر را گرفتند و عده ا$ هم از د"وار حاشا 
بالا رفتند. در ا"ن ميان هواداران پرسپوليس 
 L"هم موج سوار$ را انتخاب �ردند و با تحر
و تشو"ق چند �انال هوادار$ �ه چند روز$ 
است با هشتگ فدراسيون آب3، مرجع اصل3 
فوتبال ا"ــران را به طرفدار$ از استقلال 
متهم م3 �نند، به فدراسيون و شستا تاختند 
�ه چرا ساختمان پرسپوليس شامل توقي� 
اموال شده و ساختمان استقلال مصون مانده 
است؟ در فضا$ مجاز$ فدراسيون3 �ه خود 
شامل توقي� اموال شده متهم به جانبدار$ 
از آب3 ها شد در حال3 �ــه نه فدراسيون در 
انتخاب اموال توقيف3 نقش داشته و نه حت3 

شا�3 پرونده!
  

اما حقيقت ماجرا چيست و چرا ساختمان 
باشگاه استقلال �ه جزو اموال فدراسيون 
فوتبال است از حRــم توقي� اموال مصون 
مانده است؟ جواب ا"ن سوال بسيار ساده و به 
تقسيم بند$ و حوزه بند$ مجتمع ها$ قضا"3 
برم3 گردد. تهران چند مجتمع قضا"3 دارد 
�ــه هر �دام محدوده جغرافيا"ــ3 خاص3 از 
تهران را ز"رمجموعه خود دارند. وقت3 شستا 
عليه فدراسيون فوتبال حRــم گرفت و حRم 
قطعــ3 شد و به مرحله اجرا رسيد پرونده 
اجرا"ــ3 در اجرا$ احــRام مجتمع قضا"3 
شهيدصدر تهران تشRيل شد. در ا"ن مرحله 
"ا فدراسيون با"د حRم را اجرا م3 �رد "ا دا"ره 
اجرا به درخواست شستا اموال محRوم عليه را 
توقي� م3 �ند. فدراسيون حRم را اجرا نRرد 
و �ار به توقي� �شيد. علاوه بر ساختمان 
فدراسيون، ساختمان پرسپوليس هم توقي� 
شد. حالا سوال ا"ــن است �ــه چرا سند 
استقلال توقي� نشد؟ مگر مالL ساختمان 
استقلال فدراسيون نيست؟ جواب را در ماده 

٥٠  قانون اجرا$ احRام مدن3 با"د جست؛ 
ماده ٥٠-دادورز(مامور اجرا) با"ــد پس از 
درخواست توقي� بدون تاخير اقدام به توقي� 
اموال محRوم عليه نما"د و اگر اموال در حوزه 
دادگاه د"گر$ باشد توقي� آن را از قسمت 
اجرا$ دادگاه مذ�ــور بخواهد. ساختمان 
پرسپوليس و فدراسيون در حوزه قضا"ــ3 
مجتمع صدر قرار دارند و ساختمان استقلال 
�ه در خيابان ٣٨ علامه جنوب3 سعادت آباد 
است در حوزه قضا"3 مجتمع عدالت تهران. 
چون اصل پرونده در مجتمع صدر بود اجرا$ 
احRام ابتدا با"د طبق ماده ٥٠ هر چه اموال 
در محدوده حوزه قضا"3 خودش باشد توقي� 
�ند بعد اگر ا"ن اموال، تRافو$ پرداخت د"ن 
را نRرد سراغ حوزه ها$ قضا"3 د"گر برود و از 
طر"ق نيابت قضا"3 به آن حوزه ها اقدام �نند. 
بنابرا"ن پس از فدراسيون، سراغ ساختمان 
پرسپوليس آمدند و با توقي� سه دانگ آن، 
بده3 فدراسيون تسو"ه شد و �ار به نيابت 
قضا"ــ3 بابت توقي� ساختمان استقلال "ا 
�مپ تيم ها$ مل3 و.... نرسيد. موضوع به 

همين سادگ3 است و پرسپوليس بدشانس 
بود �ــه در حوزه قضا"3 مجتمع صدر قرار 
داشت و دم دست اجرا$ احRام بود بنابرا"ن 
ماده ٥٠ گر"بانگيرش شد. به دنبال توقي� 
فدراسيون،  و  پرسپوليس  ساختمان ها$ 
اجرا$ احRام از طر"ــق �ارشناســ3، آنها را 
ارز"اب3 و قيمت گذار$ �رده و سپس مزا"ده 
برگزار �ــرد. اما خر"ــدار$ در مزا"ــده وجود 
نداشت و خود شستا ساختمان ها را به جا$ 
طلبش برداشت. در ا"ــن باره هم قانون با 
صراحت ورود �رده است. ماده ١٤٤-در 
موارد$ �ه ملL خر"دار نداشته و محRوم له 
 Lآن را در مقابل طلب خود قبول نما"د مال
ظرف ٢ ماه از تار"ــخ انجام مزا"ــده م3 تواند 
�ليه بده3 و خسارات و هز"نه ها$ اجرا"3 را 
پرداخته و مانع انتقال ملL به محRوم له شود. 
دادگاه بعد از انقضا$ مهلت مزبور دستور 
انتقال تمام "ا قسمت3 از ملــL را �ه معادل 
طلب محRوم له باشد، خواهد داد. بنابرا"ن 
همه چيز قانون3 بوده و نگاه رنگ3 و جناح3 

�املا ب3 معنا و بيهوده است.

در نشست خبر$ د"روز پرسپوليس �ه ابراهيم شRور$ به توضيح مسائل مختل� ا"ن باشگاه 
پرداخت، موضوع مربوط به تمد"د قرارداد نيز با توضيح معاون اجرا"3 باشگاه همراه شد. 
باشگاه پرسپوليس هنوز با برخ3 باز"Rنان خود برا$ تمد"د قرارداد به توافق دست نيافته 
و در ا"ن زمينه ابراهيم شRور$ به توضيح شرا"ط ا"ن موضوع حساس پرداخت. در روزها$ 
اخير شا"عات ز"اد$ درباره جدا"3 محمدحسين �نعان3 زادگان و احمد نورالله3 به ليگ 
ستارگان قطر شدت "افته؛ موضوع3 �ه هواداران ا"ن تيم را به شدت نگران �رده است. 
ابراهيم شــRور$ در بخشــ3 از نشست خبر$ خود در باشگاه پرسپوليس به ا"ن موضوع 
نيز پاسخ داد: «باشگاه پرسپوليس برا$ اولين بار بود �ه در ا"ن مدت بحث نقل وانتقالات3 
صورت گرفته، هم به صورت مRتوب و هم شفاه3 با باز"Rنان ارتباط برقرار �رد و درخواست 
حضور در باشگاه برا$ مذا�ره را داشت.» و$ ادامه داد: «بنده ٢١ روز در �شور هندوستان و 
چند روز$ هم در تهران و قرنطينه �نار آنها حضور و صحبت ها"3 داشتم. خواسته ما و �ادر 
فن3 ا"ن است �ه تمام3 باز"Rنان برا$ تمد"د قرارداد حضور پيدا �نند. نبا"د فراموش �نيم 
�ه باز"Rنان ما در تيم فيناليست آسيا حضور داشتند و ا�نون هم مدع3 قهرمان3 در ليگ 
هستند. ا"ن �ه پيشنهاد داشته باشند چيز طبيع3 است. رقم پيشنهاد$ �ه از �شورها$ 

عرب3 دارند نجوم3 است اما توقع دار"م با عرق3 �ه به تيم دارند تمد"د �نند.»

مدافع تيم فوتبال پرسپوليس با وجود دور$ "L ماهه از ا"ن تيم همچنان مورد 
اعتماد �ادر فن3 است. دور جد"د تمر"نات تيم فوتبال پرسپوليس در حال3 از صبح 
د"روز با بدنساز$ شاگردان "حي3 گل محمد$ آغاز شد �ه ا"ن تيم پس از صعود به 
مرحله "L هشتم نها"3 ليگ قهرمانان آسيا به عنوان صدرنشين گروهE، خود را برا$ 
ادامه رقابت ها$ ليگ برتر آماده م3 �ند. سرخ پوشان پا"تخت در حالL" 3 شنبه 
هفته در اصفهان به مصاف سپاهان م3 روند �ه "حي3 گل محمد$ بار د"گر م3 تواند 
از سعيد آقا"ــ3 در دفاع چپ استفاده �ند. آقا"ــ3 به دليل ابتلا به و"ــروس �رونا از 
سفر به �شور هند همراه با هم تيم3 ها"ش باز ماند تا ا"ن باز"Rن حدود "L ماه 
در جمع پرسپوليســ3 ها حضور نداشته باشد. با ا"ن حال گل محمد$ �ه با �مبود 
مدافع روبه روست همچنان قصد دارد از آقا"3 به عنوان گز"نه اول خود در ا"ن پست 
استفاده �ند. مدافع سرخ پوشان در صورتــ3 �ه بتواند در تمر"ن با ا"ن تيم، �ار با 
توپ انجام داده و مشــRل3 نداشته باشد مقابل سپاهان به جمع ١١ باز"Rن اصل3 
سرخ پوشان برم3 گردد. د"دار تيم ها$ فوتبال پرسپوليس و سپاهان "L شنبه هفته 
آ"نده ساعت ٢٠:٢٥ در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار م3 شود. ا"ن باز$ در 

چارچوب در هفته بيست ودوم رقابت ها$ ليگ برتر است.

برنامه پرسپوليس براى تمدید قرارداد دو بازیکن وضعيت مبهم آقایی براى بازى با سپاهان اتفاق روز چهره روز

ساختمان پرسپوليس جابه جا م( شود؟
به احتمال ز"اد ساختمان باشگاه پرسپوليس از محل فعل3 جابه جا م3 شود. 
با توجه به واگذار$ سه دانگ از ساختمان فعل3 باشگاه پرسپوليس به شستا 
در ا"ن شرا"ط احتمال جابه جا"3 ساختمان باشگاه پرسپوليس هم وجود 
دارد. هرچند از سال پيش ا"ن مسئله عنوان شد �ه محل ساختمان باشگاه 
پرسپوليس تغيير م3 �ند و حت3 عنوان شد ساختمان3 در منطقه چيتگر 
تهران مدنظر مد"ران پرسپوليس قرار دارد. با بررســ3 شرا"ط موجود و از 
دست رفتن ٣ دانگ از مالRيت ساختمان فعل3 باشگاه �ه برا$ فدراسيون 
بود، به احتمال فراوان با"د در آ"نده شاهد جا به جا"3 ساختمان باشگاه 

پرسپوليس باشيم.

برش


	KN_A20210506
	P01-2-16
	P02-2-16
	P03-2-16
	P04-02-16
	P05-02-16
	P06-02-16
	P07-2-16
	P08-02-16
	P09-02-16
	P10-2-16
	P11-2-16
	P12-2-16

	Zendegi1
	zendegi2-02-16
	Zendegi3-2-16
	zendegi4-02-16
	zKVN_20210506
	13
	14
	15
	16


